
 
 

1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
   Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 94. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 24. 10. 2007 od 10:00 hodin do 13:30 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

  
  
Usnesení č. 1/94R/2007 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 94. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
  
Usnesení č. 2/94R/2007 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 28/40R/2006 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 

zjišťovací řízení EIA záměru „Farma větrných elektráren Medvědí skála“ oznamovatele 
Lesy JEZEŘÍ, k.s., Jirkov 

2. Usnesení č. 3/61R/2006 D-02 Vliv nálezu Ústavního soudu PL ÚS 51/06 ( neziskové 
nemocnice) ve věci návrhu na zrušení § 34 odst.2 věta druhá, §34 odst.3 písm. a), § 34 odst. 
6, § 40 a přílohy k zákonu č.245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních 
zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů, na další provozování nemocnic 
zřizovaných Ústeckým krajem 

3. Usnesení č. 3/61R/2006 D-03 Vliv nálezu Ústavního soudu PL ÚS 51/06 ( neziskové 
nemocnice) ve věci návrhu na zrušení § 34 odst.2 věta druhá, §34 odst.3 písm. a), § 34 odst. 
6, § 40 a přílohy k zákonu č.245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních 
zdravotnických zařízeních a o změně některých zákonů, na další provozování nemocnic 
zřizovaných Ústeckým krajem 

4. Usnesení č. 12/74R/2007 B Požadavky složek IZS Ústeckého kraje na pořízení vybavení pro 
činnost v roce 2007 

5. Usnesení č. 16/78R/2007 B Informace o postupu implementace Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost v Ústeckém kraji a Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost v Ústeckém kraji  

6. Usnesení č. 33/78R/2007 B Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
7. Usnesení č. 13/79R/2007 C Open Days 2007 



 
 

2

8. Usnesení č. 17/79R/2007 B-02 Informace o legislativních iniciativách Ústeckého kraje 
9. Usnesení č. 45/79R/2007 C-02 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 

krajem v oblasti školství a změny v rejstříku škol a školských zařízení 
10. Usnesení č. 144/79R/2007 C Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v 

oblasti sociální a zdravotnictví 
11. Usnesení č. 40/82R/2007 C-02 Doporučení investiční komise: Investiční záměry odb. SZ a 

KPP na r. 2008 a další s inv. náklady nad 5 mil. Kč 
12. Usnesení č. 39/84R/2007 B Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
13. Usnesení č. 40/84R/2007 B Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 

krajem v oblasti školství 
14. Usnesení č. 31/85R/2007 C-02 Návrh dodatků ke smlouvám již poskytnutých dotací z 

Programu rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok 2006 
15. Usnesení č. 41/85R/2007 C-01 Sloučení příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 

krajem v oblasti školství a změny v rejstříku škol a školských zařízení 
16. Usnesení č. 49/85R/2007 C-02 Hospodaření příspěvkových organizací v roce 2006 
17. Usnesení č. 56/85R/2007 C-04 Indikativní seznam projektů předkládaných v rámci ROP na 

období 2007 – 2009 
18. Usnesení č. 191/85R/2007 D Výzva k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu „ Průmyslová zóna Triangle – silnice II/250 Bitozeves – Žatec - zkapacitnění MUK 
I/7„ Výzva k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce 

19. Usnesení č. 5/87R/2007 B Propagace Ústeckého kraje na akci „Slavnostní otevření Českého 
domu v Bruselu“  

20. Usnesení č. 47/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
21. Usnesení č. 48/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
22. Usnesení č. 51/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
23. Usnesení č. 52/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
24. Usnesení č. 53/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
25. Usnesení č. 54/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
26. Usnesení č. 57/87R/2007 B Nakládání s majetkem  
27. Usnesení č. 117/87R/2007 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu „Speciální ZŠ a PrŠ Trmice – REKO tělocvičny - havárie“  
28. Usnesení č. 118/87R/2007 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na službu „SOŠ a VOŠ obalové techniky Štětí – rekonstrukce a 
dostavba areálu domova mládeže“  

29. Usnesení č. 124/87R/2007 B-02 Informace o aktuální situaci v zařízení sociálních služeb 
Domově pro seniory a Domově pro osoby se zdravotním postižením Mašťov 

30. Usnesení č. 12/88R/2007 B Žádost města Vejprty o finanční příspěvek na rekonstrukci 
střešního pláště na objektu Městského úřadu Vejprty 

31. Usnesení č. 13/88R/2007 B Žádost Krušnohorského klubu o finanční příspěvek na 
Krušnohorskou bílou stopu  

32. Usnesení č. 14/88R/2007 B Návrh udělených odměn obcím vyhodnoceným v krajském kole 
soutěže Vesnice roku 2007 

33. Usnesení č. 19/88R/2007 D/b) Návrh pana Martina Beneše č.ev. 120375/2007 ze dne 
2f.2007 na projednání záležitostí 

34. Usnesení č. 23/88R/2007 B-02 Plán oprav silnic II. a III. třídy – doplnění  
35. Usnesení č. 26/88R/2007 C Zřízení kanceláře „Zastoupení Ústeckého kraje v Bruselu“ a 

výběrové řízení na personální obsazení kanceláře  
36. Usnesení č. 41/88R/2007 B Návrh podpory zápisu Českosaského Švýcarska do Přírodního 

seznamu Světového dědictví UNESCO  



 
 

3

37. Usnesení č. 48/88R/2007 C-02 Dotační program: \"Sport a volný čas 2007\" - přidělení 
dotací  

38. Usnesení č. 52/88R/2007 B Dohoda o umístění propagačních materiálů v rámci realizace 
projektu „Turistická databanka Ústeckého kraje“ 

39. Usnesení č. 58/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
40. Usnesení č. 59/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
41. Usnesení č. 62/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
42. Usnesení č. 63/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
43. Usnesení č. 64/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
44. Usnesení č. 65/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
45. Usnesení č. 66/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
46. Usnesení č. 67/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
47. Usnesení č. 68/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
48. Usnesení č. 69/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
49. Usnesení č. 70/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
50. Usnesení č. 71/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
51. Usnesení č. 72/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
52. Usnesení č. 86/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
53. Usnesení č. 97/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
54. Usnesení č. 102/88R/2007 B Nakládání s majetkem  
55. Usnesení č. 151/88R/2007 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na stavební práce „DD Dubí – REKO rozvodů el. energie“ 
56. Usnesení č. 152/88R/2007 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na stavební práce „RgMU Teplice – REKO románského křídla\" 
výzva k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce  

57. Usnesení č. 153/88R/2007 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří - REKO kuchyně“ 

58. Usnesení č. 154/88R/2007 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Evropská OA Děčín, 1.etapa - oprava fasády a 
střechy“ 

59. Usnesení č. 14/89R/2007 B Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem  
60. Usnesení č. 20/89R/2007 B Plán oprav silnic II. a III. třídy – doplnění  
61. Usnesení č. 25/89R/2007 C Rozvojové programy Ústeckého kraje – žádosti o výjimku na 

ÚPD  
62. Usnesení č. 37/89R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 

zjišťovací řízení EIA záměru „Konverze elektrolýzy“ oznamovatele Spolek pro chemickou a 
hutní výrobu a.s., Revoluční 1930/86, 400 32 Ústí nad Labem. 

63. Usnesení č. 43/89R/2007 D Revokace usnesení Rady Ústeckého kraje 31/84R/2007 
64. Usnesení č. 45/89R/2007 B-01 Oznámení návrhu na nové vyhlášení (změnu hranic) Přírodní 

rezervace Světlík  
65. Usnesení č. 46/89R/2007 B-01 Oznámení návrhu na nové vyhlášení (změnu hranic) Přírodní 

rezervace Velký rybník 
66. Usnesení č. 47/89R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro 

zjišťovací řízení EIA záměru „Guardian – výroba plastových dílů pro automobilový průmysl 
v Průmyslové zóně Krupka“, oznamovatele Guardian Automotive Czechia s.r.o., Týn 1049, 
110 00 Praha 1. 

67. Usnesení č. 48/89R/2007 D Stanovení data uznatelných nákladů ke schváleným veřejným 
podporám z Programu směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na 
rok 2007 



 
 

4

68. Usnesení č. 52/89R/2007 C Návrh na projednání dotací Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje a prodloužení termínu dokončení projektů  

69. Usnesení č. 55/89R/2007 B Stanovení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a řediteli Ústavu archeologické památkové péče SZ Čech, v.v.i.  

70. Usnesení č. 57/89R/2007 B Změny názvů školských rad, změny zřizovacích listin školských 
rad 

71. Usnesení č. 59/89R/2007 C Prezentační výstavy regionálního vzdělávání v Ústeckém kraji, 
rok 2007  

72. Usnesení č. 60/89R/2007 B Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z 
rozpočtu Ústeckého kraje (Zásady) 

73. Usnesení č. 63/89R/2007 B Program obnovy venkova 2007 – změna IČ  
74. Usnesení č. 67/89R/2007 C Zajištění financování projektů předložených do 2. výzvy FM 

EHP/Norska  
75. Usnesení č. 75/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
76. Usnesení č. 76/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
77. Usnesení č. 77/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
78. Usnesení č. 78/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
79. Usnesení č. 79/89R/2007 C-01 Nakládání s majetkem  
80. Usnesení č. 83/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
81. Usnesení č. 85/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
82. Usnesení č. 86/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
83. Usnesení č. 87/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
84. Usnesení č. 88/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
85. Usnesení č. 89/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
86. Usnesení č. 90/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
87. Usnesení č. 91/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
88. Usnesení č. 92/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
89. Usnesení č. 93/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
90. Usnesení č. 94/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
91. Usnesení č. 95/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
92. Usnesení č. 96/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
93. Usnesení č. 97/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
94. Usnesení č. 98/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
95. Usnesení č. 99/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
96. Usnesení č. 119/89R/2007 B Nakládání s majetkem  
97. Usnesení č. 124/89R/2007 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „CSP Litoměřice – REKO výtahu DD Milešov“ 
98. Usnesení č. 133/89R/2007 B Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje – objem prostředků na platy  
99. Usnesení č. 5/90R/2007 B Žádost o finanční příspěvek obce Kostomlaty pod Milešovkou na 

výměnu oken v budově ZŠ  
100. Usnesení č. 6/90R/2007 B Žádost o finanční příspěvek sportovního klubu Chomutov NH 

o.s. na rekonstrukci multifunkčního sportovního areálu DUHA v Chomutově  
101. Usnesení č. 7/90R/2007 B Žádost o finanční příspěvek TJ VTŽ Chomutov na činnost a 

sportovní vybavení oddílu a opravu sportovního domu  
102. Usnesení č. 8/90R/2007 B Žádost o finanční příspěvek Statutárního města Chomutov na 

podporu mladých umělců a Fondu ohrožených dětí Klokánek  



 
 

5

103. Usnesení č. 9/90R/2007 B Žádost o finanční příspěvek Občanského sdružení pro sport a 
zdraví Chomutov na podporu mládežnického sportu a volnočasových aktivit Chomutovské 
mládeže  

104. Usnesení č. 10/90R/2007 B Žádost o finanční příspěvek Automotoklubu RPR Most na 
výstavba dětského dopravního hřiště  

105. Usnesení č. 11/90R/2007 B Žádost o finanční příspěvek Autodromu Most a.s. na dostavbu 
propojovací komunikace ke kruhové kluzné ploše  

106. Usnesení č. 15/90R/2007 B Zpráva o stavu požární ochrany v Ústeckém kraji  
107. Usnesení č. 16/90R/2007 C-01 Změna Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a 

výborů zastupitelstva kraje  
108. Usnesení č. 18/90R/2007 B Smlouva o společném postupu při zadávání zakázky na 

provozování veřejné železniční regionální dopravy na trati Liberec - Zittau - Varnsdorf - 
Rybniště/Seifhennersdorf (KBS 236/ČD 089) 

109. Usnesení č. 20/90R/2007 B-01 Projekt „Posílení efektivity využívání energií a racionální 
využití energetických zdrojů“ 

110. Usnesení č. 23/90R/2007 C-02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na projektovou a inženýrskou činnost pro 
„Komplexní revitalizace povodí Lučního potoka“ 

111. Usnesení č. 24/90R/2007 D Dotace z „Programu poskytování podpor na hospodaření v 
lesích v Ústeckém kraji na rok 2007- 2009“ 

112. Usnesení č. 26/90R/2007 B Žádost obce Hora Svaté Kateřiny o finanční výpomoc na provoz 
pro Základní školu a Mateřskou školu, Hora Svaté Kateřiny  

113. Usnesení č. 27/90R/2007 B Oprava v Programu podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro období 2007 – 
2013 

114. Usnesení č. 28/90R/2007 B Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 
souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji pro rok 2008 

115. Usnesení č. 29/90R/2007 B Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2008 
116. Usnesení č. 30/90R/2007 B Návrh na poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství ÚK 

pro obec Chuderov  
117. Usnesení č. 31/90R/2007 B Odkup akcií RRA ÚK a.s. 
118. Usnesení č. 32/90R/2007 B Úprava Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje  
119. Usnesení č. 3/91R/2007 C Doplnění usnesení v Programu podpory regionální kulturní 

činnosti na rok 2007 – přidělení dotací  
120. Usnesení č. 5/91R/2007 B Dohoda o odstoupení od kupní smlouvy č. 1009/2007 uzavřené 

mezi Ústeckým krajem a statutárním městem Teplice dne 13.7.2007 (budova č.p. 2940, 
budova bez čp/če + pozemky v k.ú. Teplice 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 111/19R/2005 B-01 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje na 31.12.2008 
2. Usnesení č. 20/27R/2006 B Informace o stavu zpracování „Studie protipovodňových 

opatření na toku řeky Ohře v km 0,00 až 106,00“ na 30.06.2008 
3. Usnesení č. 181/52R/2006 D Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 

zakázky na stavební práce „Průmyslová zóna Triangle – vlečka“. na 30.06.2008 
4. Usnesení č. 88/77R/2007 B Nakládání s majetkem na 24.10.2007 
5. Usnesení č. 28/84R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání 

integrovaného povolení společnosti ANIMO Žatec, a.s., Lišany čp. 33, 440 01 Louny 1, IČ 
0004 4628, pro zařízení „Farma pro chov prasat se sídlem ve Vrbce“.Umístění: Ústecký kraj, 
obec Postoloprty, k.ú. Vrbka u Postoloprt na 30.10.2007 



 
 

6

6. Usnesení č. 121/84R/2007 B Nakládání s majetkem na 15.12.2007 
7. Usnesení č. 122/84R/2007 B Nakládání s majetkem na 15.12.2007 
8. Usnesení č. 55/87R/2007 B Nakládání s majetkem na 31.12.2007 
9. Usnesení č. 56/87R/2007 B Nakládání s majetkem na 24.10.2007 
10. Usnesení č. 19/88R/2007/Da) Návrh pana Martina Beneše č.ev. 120375/2007 ze dne 

28.6.2007 na projednání záležitostí na 31.12.2007 
11. Usnesení č. 158/88R/2007 C-01 Vyhodnocení výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez 

uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce \"II/247 přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky I.část - přeložky inž. sítí a úpravy v prostoru OK Žernosecká“ výzva k podání 
cenové nabídky na dodatečné stavební práce na 30.11.2007 

12. Usnesení č. 158/88R/2007 C-02 Vyhodnocení výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez 
uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební práce \"II/247 přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky I.část - přeložky inž. sítí a úpravy v prostoru OK Žernosecká“ výzva k podání 
cenové nabídky na dodatečné stavební práce na 30.11.2007 

13. Usnesení č. 84/89R/2007 B Nakládání s majetkem na 30.11.2007 
14. Usnesení č. 120/89R/2007 D Nakládání s majetkem na 07.11.2007 
15. Usnesení č. 23/90R/2007 C-01 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na projektovou a inženýrskou činnost pro 
„Komplexní revitalizace povodí Lučního potoka“ na 31.10.2007 

  
 
Usnesení č. 3/94R/2007  
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (ev.č. 175387/2007, ev.č. 176074/2007, 
ev. č. 184664/2007, ev. č. 184017/2007) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

předložené dopisy adresované Radě Ústeckého kraje. 
 
 

Usnesení č. 4/94R/2007 
Žádost statutárního města Ústí nad Labem o finanční příspěvek na „Vybudování osvětlení pro 
hřiště na kopanou s umělým povrchem“   
Rada Ústeckého kraje po projednání   
 

A) d o p o r u ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje   s c h v á l i t   výjimku ze Zásad pro poskytování 

účelových finančních prostředků v rámci fondu hejtmana Ústeckého kraje v čl. 4 odst. 
4.5.   

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí 
dotace této obci (městu) z Fondu hejtmana: 

 
žadatel:  Statutární město Ústí nad Labem  
IČ: 00081531 
sídlo: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 401 23 
výše dotace: 3 500 000,- Kč 
název projektu (akce): „Vybudování osvětlení pro hřiště na kopanou s umělým 
povrchem“ 
 

  B )  u k l á d á  



 
 

7

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 7. 11. 2007 

  
  
Usnesení č. 5/94R/2007 
Žádost statutárního města Ústí nad Labem o finanční příspěvek na „Výstavbu kabin pro hřiště na 
kopanou s umělým povrchem“  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) d o p o r u ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje   s c h v á l i t   výjimku ze Zásad pro poskytování 

účelových finančních prostředků v rámci fondu hejtmana Ústeckého kraje v čl. 4 odst. 
4.5.   

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, r o z h o d n o u t  o poskytnutí 
dotace této obci (městu) z Fondu hejtmana: 

 
žadatel:  Statutární město Ústí nad Labem  
IČ:  00081531 
sídlo: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, 401 23 
výše dotace:  6 500 000,- Kč 
název projektu (akce): „Výstavba kabin pro hřiště na kopanou s umělým povrchem“ 

 

B) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 7. 11. 2007 

  
  
Usnesení č. 6/94R/2007 
Žádost o finanční příspěvek na záchranné stanice pro handicapované volně žijící živočichy v 
Ústeckém kraji 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

p o s k y t u j e    
finanční příspěvek na záchranné stanice pro handicapované volně žijící živočichy v 
Ústeckém kraji 

a) Záchranné stanici pro volně žijící handicapované živočichy FALCO ve výši 160 000 
Kč 

b) Podkrušnohorskému zooparku Chomutov, p.o. ve výši 40 000 Kč 
   
  
Usnesení č. 7/94R/2007 
Žádost Svazu cestovního ruchu DELITEUS o finanční příspěvek na činnost 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p o s k y t u j e    



 
 

8

Svazu cestovního ruchu DELITEUS finanční příspěvek z Fondu hejtmana na činnost ve 
výši 150 000,-Kč.   

   
  
Usnesení č. 8/94R/2007 
Žádost Komorního smíšeného sboru Ventilky o finanční příspěvek na mezinárodní sborovou 
soutěž „The Malta International  Choir Competition and Festival“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

p o s k y t u j e    
Komornímu smíšenému sboru Ventilky finanční příspěvek z Fondu hejtmana na mezinárodní 
sborovou soutěž „The Malta International Choir Competition and Festival“. ve výši 50 000,-
Kč. 

   
  
Usnesení č. 9/94R/2007 
Schválení prohlášení o spolupráci mezi Ústeckým krajem a Regionální provincií Palermo (Itálie 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje podle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č.129/2000 Sb. o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit prohlášení o spolupráci 
mezi Ústeckým krajem a Regionální provincií Palermo (Itálie) 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil  na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí 
Termín: 7. 11. 2007 

  
   
Usnesení č. 10/94R/2007 
Přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e                                                               
Zastupitelstvu Ústeckého kraje:  
zvolit do funkce přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem kandidátku:                                                                   
MUDr. Zuzana Richterová, nar. 12. 2. 1929, bytem Truhlářská 23, Ústí nad Labem - 
Střekov. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
  
Usnesení č. 11/94R/2007 
Rozhodnutí o dalším postupu vůči společnosti Varia s.r.o. zajišťující technický dozor stavby 
„Úprava dispozičního řešení DD – Střekov, ul. Truhlářova“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  



 
 

9

A )  r o zh o d u j e  
neuplatňovat za stávajícího důkazního stavu nárok na úhradu částky 2.256.848,63 Kč jako  
náhrady škody vůči společnosti Varia s.r.o., která prováděla výkon technického dozoru 
stavby „Dětský domov Ústí nad Labem, Truhlářova 16 – dispoziční a interiérové úpravy“, 
vzniklé z titulu navýšení ceny zemních prací u objektu 02 – přístavba v důsledku 
nesprávného zatřídění těžených zemin a hornin 

B )  u k l á d á  
vedoucímu odboru INV Ing. Jiřímu Smrčkovi, zajistit do konce promlčecí lhůty, tj. do 22. 6. 
2009 sledování a hodnocení, zda nenastala nová důkazní situace u skutečností pro uplatnění 
nároku uvedeného v části A) tohoto usnesení 
Termín : průběžně 

 
   
Usnesení č. 12/94R/2007 
Informace o vymáhaných pohledávkách  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

přednesenou informaci o průběhu vymáhání pohledávek vůči společnosti Karat Plus Com 
s.r.o. a Euro Asia Food s.r.o.   
 

B )  u k l á d á  
JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního, zajistit podání trestního 
oznámení na neznámého pachatele v souvislosti s neprůhledným hospodařením těchto 
společností 
Termín: 31. 10. 2007 
 

   
Usnesení č. 13/94R/2007 
Dopravní obslužnost autobusová – zajištění dopravy 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z ho d l a  
1. o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách – oblast: 

a) Bílinsko, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce DOPRAVNÍ PODNIK měst 
Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 62242504 

b) Krušné hory – Chomutovsko, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce Dopravní 
podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01  Chomutov, IČ 640 
53 466 

c) Kadaň – Žatec, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01  Chomutov, IČ 640 53 466 

e) Podbořansko a Podbořany – Žatec, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce 
Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 949, 441 01 Podbořany, IČ 
61325759 

f) Děčínsko – východ, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce Dopravní podnik 
města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  Děčín, IČ 622 40 935 



 
 

10

g) Děčínsko – západ, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce Dopravní podnik 
města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  Děčín, IČ 622 40 935 

h) České středohoří – východ, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce ČSAD 
Semily, a.s., Na Rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843 

i) Ústecko – sever, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce Severočeská dopravní 
a.s., Tržní náměstí 970/2, 415 01 Teplice, IČ 25040626 

j) Lounsko-jih a Lounsko-východ, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 
434 01  Most, IČ 62242504 

k) Mostecká pánev, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce DOPRAVNÍ 
PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 
62242504 

l) České středohoří - západ, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce Dopravní 
podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01  Chomutov, IČ 640 
53 466 

m) Šluknovsko, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce ČSAD Semily, a.s., Na 
Rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843 

n) Štětsko, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce ČSAD Slaný a.s., Lacinova 
1366, 274 80  Slaný, IČ 60193425 

dle předloženého materiálu. 
2. o uzavření dodatku ke Smlouvě o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé poskytováním 

žákovského jízdného v roce 2007 dle předloženého materiálu s dopravcem: 
a. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01  Chomutov, IČ 

640 53 466, se kterým byl uzavřen dodatek smlouvy o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti v oblastech Krušné 
hory – Chomutovsko, Kadaň – Žatec a České středohoří – západ. 

b. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  
Most, IČ 62242504, se kterým byl uzavřen dodatek smlouvy o závazku veřejné 
služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti v oblasti 
Bílinsko, Mostecká pánev, Lounsko-jih a Lounsko-východ. 

c. Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, Karlovy Vary IČ 25332473, se kterým 
byl uzavřen dodatek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k 
zajištění základní dopravní obslužnosti v oblasti Vejprty - Kadaň. 

d. Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 949, 441 01 Podbořany, IČ 
61325759, se kterým byl uzavřen dodatek smlouvy o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti v oblasti 
Podbořansko a Podbořany - Žatec. 

e. Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  Děčín, IČ 622 40 935, 
s kterým byl uzavřen dodatek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti v oblasti Děčínsko - západ. 

f. ČSAD Semily, a.s., Na Rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843, se kterým byl 
uzavřen dodatek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k 
zajištění základní dopravní obslužnosti v oblasti Šluknovsko. 

B )  o d k l á d á  



 
 

11

projednávání bodu d) Vejprty – Kadaň, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce Autobusy 
Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, Karlovy Vary, IČ 25332473 
  

C )  s o u h l a s í  
s umístěním informační kanceláře dopravce Autobusy Kavka, a.s., Báňská 287, 434 01 
Most, IČ 27289974, podle odst. 8 přílohy č. 4 uzavřených smluv o závazku veřejné služby 
ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého 
kraje na vymezených linkách – v oblasti Litvínovsko. 

D )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, rozsah základní dopravní obslužnosti 
autobusovou dopravou pro území Ústeckého kraje pro roky 2007 – 2014 tak, že za základní 
dopravní obslužnost mohou být považovány spoje na linkách zařazených do oblastí 
Ústeckého kraje dle upravené přílohy 3 předloženého materiálu v maximální výši 
19 000 000 km za rok 

E )  u k l á d á  
1. JUDr. Milanu Francovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje k rozhodnutí materiál dle bodu C) tohoto usnesení. 
Termín: 7. 11. 2007 

2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
předložit Radě Ústeckého kraje  
a) zprávu o plnění kvalitativních parametrů smlouvy o závazku veřejné služby ve 

veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti části území 
Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast Ústecko – sever 

b) projednávání bodu d) Vejprty – Kadaň, s účinností úprav od 9. 12. 2007, dopravce 
Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, Karlovy Vary, IČ 25332473 

Termín: 14. 11. 2007 
  

   
Usnesení č. 14/94R/2007 
Dopravní obslužnost drážní – stanovení rozsahu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, rozsah základní dopravní obslužnosti 
zajišťované drážní dopravou pro území Ústeckého kraje pro rok 2008 tak, že za základní 
dopravní obslužnost ve veřejné osobní drážní dopravě Ústeckého kraje mohou být 
považovány: 

 
1. osobní a spěšné vlaky dopravce České dráhy, a. s. vedené na území Ústeckého kraje 

podle jízdního řádu připraveného v souladu se schváleným způsobem zabezpečení 
železniční dopravy dopravce České dráhy, a. s. a v souladu s plněním smlouvy o 
závazku veřejné služby uzavřené na roky 2006 – 2008 mezi Ústeckým krajem a 
Českými drahami, a. s. a jejích dodatků a to do výše 7 350 000 vlkm při úhradě 
prokazatelné ztráty max. 375 mil. Kč dle uzavřené smlouvy“ 

2. tramvajová a trolejbusová drážní doprava na území Ústeckého kraje do výše 
675 000 km. 

B )  u k l á d á  



 
 

12

JUDr. Milanu Francovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje usnesení dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
   
Usnesení č. 15/94R/2007 
Dopravní obslužnost autobusová – vyhodnocení koncesního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
1. Protokol z otevírání obálek s nabídkami v koncesním řízení „Dlouhodobé zajištění 

dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Příměstská doprava Ústí nad Labem“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek v koncesním řízení „Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě na vymezených linkách – oblast Příměstská doprava Ústí nad Labem“ 

3. Pořadí zájemců v koncesním řízení „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti části 
Ústeckého kraje v režimu závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě na 
vymezených linkách – oblast Příměstská doprava Ústí nad Labem“, sestavené hodnotící 
komisí na základě vyhodnocení kriteria (kriterií) pro udělení koncese takto: 

I. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11  Ústí nad Labem, 
IČ 25013891 

B )  r o z ho d l a  
s ohledem na výše uvedené o přidělení koncese a uzavření smlouvy se zájemcem, který se v  
koncesním řízení „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti části Ústeckého kraje v režimu 
závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě na vymezených linkách – oblast 
Příměstská doprava Ústí nad Labem“ umístil na prvním místě: 

1. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11  Ústí nad Labem, IČ 
25013891 

 
  
Usnesení č. 16/94R/2007 
Petice ve věci zachování drážní dopravy 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. doručenou petici občanů, kteří žádají zachování provozu osobní dopravy na trati 113 

Most – Lovosice v úseku Čížkovice – Obrnice  
2. doručenou petici občanů, kteří žádají zachování provozu osobní dopravy na trati 132 

Děčín – Oldřichov u Duchcova  
 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanu Ústeckého kraje, odpovědět na petici občanů, kteří žádají 

zachování provozu osobní dopravy na trati 113 Most – Lovosice v úseku Čížkovice – 
Obrnice, dle předloženého materiálu; 
Termín: 26. 10. 2007 

2. JUDr. Milanu Francovi, členovi Rady Ústeckého kraje, seznámit členy Zastupitelstva 
Ústeckého kraje s obsahem petice uvedené v předloženém materiálu v rámci 



 
 

13

schvalování rozsahu základní dopravní obslužnosti na území Ústeckého kraje 
zajišťované drážní dopravou. 
Termín: 7. 11. 2007 

  
  
Usnesení č. 17/94R/2007 
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě s Libereckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření smlouvy o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2008 mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a 
Libereckým krajem, IČ 70891508, dle  materiálu. 

B )  u k l á d á  
JUDr. Milanu Francovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o finanční 
spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2008 mezi Ústeckým krajem, 
IČ 70892156, a Libereckým krajem, IČ 70891508, dle předloženého materiálu k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
  
Usnesení č. 18/94R/2007 
Nařízení Ústeckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   r e v o k u j e  

usnesení č. 19/77R/2007 Rady Ústeckého kraje ze dne 14. 3. 2007, kterým bylo schváleno 
nařízení Ústeckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí. 

B )   v y d á v á   
dle ustanovení § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě zmocnění dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, nařízení Ústeckého 
kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle předloženého materiálu.   

  
 
Usnesení č. 19/94R/2007 
Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2007 – změna dotace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o ru ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit změnu dotace Obci Kunratice z akce Nová místní 
komunikace v Kunraticích ve výši 130 tis. Kč na akci Oprava místní komunikace 
v Kunraticích ve výši 130 tis. Kč 
 

B )  u k l á d á  
Radku Vonkovi, náměstku a zástupci hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh změn 
dotace Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení 



 
 

14

Termín: 7. 11. 2007   
  
  
Usnesení č. 20/94R/2007 
Návrh zadání Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 
 Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh zadání ZÚR ÚK včetně informace týkající se projednání návrhu zadání ZÚR 
v souladu s ust. § 187 odst. 4 stavebního zákona.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. Zdence Švehlové, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
předložit upravený návrh zadání ZÚR ÚK ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje  a 
zajistit pořízení návrhu ZÚR ÚK v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích předpisů 
Termín: 7. 11. 2007 

 
  
Usnesení č. 21/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení 
společnosti ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, Praha 4, IČO 4527 4649, provozovatel Elektrárna 
Ledvice, č.p. 141, Bílina, pro zařízení „Zdroj 660 MW e“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Bílina, k.ú. Chudeřice u Bíliny, Duchcov, Ledvice, Ohníč     
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, Praha 4, IČO 4527 4649, provozovatel Elektrárna Ledvice, č.p. 
141, Bílina, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Zdroj 660 MWe“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. 

Výstavbou a zkušebním provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v 
kapitole 13 žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a 
připomínky dalších dotčených orgánů veřejné správy. 

Provozovatelem navržené emisní limity pro zkušební a následně i pro trvalý provoz 
uvedeného zařízení, které jsou nižší než emisními limity dle legislativy na ochranu ovzduší 
(vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení 
následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Zákonný limit 
(mg/m3) 

Navržený 
limit 

(mg/m3) 

Termín 
dosažení 

OVZDUŠÍ     
TZL 30 20 provoz teplárna - 

kotle K2 a K3 SO2 200 150 
Do tří měsíců 
od zahájení 



 
 

15

NOx 200 200 
CO 250 200 

zkušebního 
provozu 

Vypouštění odpadních vod 

Výpusť č.1 Odpadní vody z ELE do řeky Bíliny: 

Průměrné množství  Maximální 
množství 

Maximální 
množství 

Maximální 
množství  

238 l.s-1 540 l.s-1 650 000 m3.den-1 7 500 000 m3.rok-

1 
Ukazatele přípustného znečištění vypouštěných odpadních vod 

Ukazatel Hodnota "p" Hodnota "m" Bilance (t/rok) 
pH 7 - 9 7 - 9 - 
NL (mg/l) 40 44 200 
CHSKCr (mgO2/l) 45 50 250 
BSK5 (mgO2/l) 10 10 50 
Pcelk. (mg/l) 1,0 1,2 4 
RAS (mg/l) 600 750 3300 
NEL (mg/l) 0,5 0,6 3 

Výpusť č.2 Odpadní vody z odkaliště do Ledvického potoka: 

Maximální množství Maximální množství  
300 l.s-1 7 000 000 m3.rok-1 

Ukazatele přípustného znečištění vypouštěných odpadních vod 
Ukazatel Hodnota "p" Hodnota "m" Bilance (t/rok) 

pH 6 - 9 6 - 9 - 
CHSKCr (mgO2/l) 40 45 220 
NL (mg/l) 40 45 220 
RAS (mg/l) 800 1 000 4 400 
NEL (mg/l) 0,5 1 2,5 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí na 
úrovni nejlepších dostupných technik a maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků 
dalších orgánů veřejné správy do podmínek integrovaného povolení a navazujícího návrhu 
emisních limitů. 
Termín:    31. 3. 2008 

 
 
Usnesení č. 22/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Mydlářka a.s., Mydlářka 253, Benešov, IČ 46 35 61 42, pro zařízení „Závod Soběsuky – výkrm 
prasat“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Chbany, k.ú. Soběsuky nad Ohří 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  



 
 

16

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Mydlářka a.s., Mydlářka 253, Benešov, IČ 46 35 61 42, o vydání integrovaného povolení 
pro zařízení „Závod Soběsuky – výkrm prasat“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována společností MIKA 98, 
spol. s r.o., Šípkova 147, 533 41 Lázně Bohdaneč dle § 3 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci, není připomínek za předpokladu zajištění emisí do ovzduší a vod na 
úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedeného zařízení. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších dotčených 
orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržená snižující opatření emisí amoniaku pro trvalý provoz uvedeného 
zařízení, která jsou navržena v souladu s legislativou ochrany ovzduší (NV č. 615/2006 Sb.) 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka 
životního 
prostředí  

Látka  Navržené snížení emisí Termín  
dosažení 

OVZDUŠÍ    
a) ve stájovém prostředí 
- krmení a napájení s přídavkem 
biotechnologických přípravků, např. 
AROMEX (bude zavedeno) - snížení 
produkce amoniaku o 40 % 
- částečná roštová podlaha (používáno) - 
snížení produkce amoniaku o 40 %  
b) na skládkách hnoje 
- zakrytí kejdových jímek inertním 
materiálem (bude zavedeno) - snížení 
produkce amoniaku o 40 % 

Chov prasat amoniak 

c) při polním hnojení 
- rozstřik kejdy – injektáž otevřená 
štěrbina (používáno) - snížení produkce 
amoniaku o 60 % 

vydáním 
integrovanéh
o povolení 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí na 
úrovni nejlepších dostupných technik a maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků 
dalších orgánů veřejné správy do podmínek integrovaného povolení a navazujícího návrhu 
emisních limitů. 
Termín:    31. 12. 2007 

 
  
Usnesení č. 23/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o., Průmyslová 1166, Lovosice, IČ 2669 5081, pro 
zařízení „Výrobna šroubů AOYAMA – Povrchové úpravy“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Lovosice, k.ú. Lovosice  



 
 

17

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Aoyama Automotive Fasteners Czech, s.r.o., Průmyslová 1166, Lovosice, IČ 2669 5081, 
pro zařízení „Výrobna šroubů AOYAMA – Povrchové úpravy “, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedeného zařízení, které jsou 
stejné jako emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 
Sb.), jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 
 

Složka životního 
prostředí nebo 
upravovaná 
oblast/emisní zdroj 

Látka nebo ukazatel Navrhovaná 
hodnota  

Měsíc a rok 
dosažení 

TZL 50 mg/m3  

NOx (NO2) 
500 mg/m3  
(při hmotnostním 
toku > 10 kg/h) 

SO2 
2 500 mg/m3  
(při hmotnostním 
toku > 20 kg/h) 

chlor a jeho anorganické 
sloučeniny vyjádřené jako 

Cl 

50 mg/m3 
(při hmotnostním 
toku > 500 g/h) 

silné anorganické kyseliny 
vyjádřené jako H kromě 

HCl 

10 mg/m3  
(při hmotnostním 
toku >100 g/h) 

Ovzduší 
/ 

Odtah z galvanizovny  
stávající i nové 

 
(výduchy praček 

odplynů EX-T01, EX-
T02, EX-T03, EX-

T04) 

Pb, Cu, Zn, Cr (kovy 2.21) 
5 mg/m3 
(při hmotnostním 
toku > 50 g/h) 

od data nabytí 
právní moci 

integrovaného 
povolení, resp. 
uvedení nových 

zdrojů do provozu 

Zdůvodnění navrhované hodnoty limitu 
Emisní limity jsou navrženy v souladu s rozhodnutím n.z. 4412/74130/04ŽPZ a č.j. 
1112/ŽPZ/2006, resp. NV 615/2006 Sb. pro TZL a vyhláškou č. 356/2002 Sb. v platném znění pro 
NOx, SO2, Cl, H a Pb, Cu, Zn a Cr (kovy skupiny 2.21). 

 

Složka životního prostředí 
nebo upravovaná 
oblast/emisní zdroj 

Látka nebo ukazatel Navrhovaná hodnota  
Měsíc a 

rok 
dosažení 

Ovzduší TZL 50 mg/m3  od data 



 
 

18

NOx (NO2) 
500 mg/m3  
(při hmotnostním toku > 
10 kg/h) 

CO 
800 mg/m3  
(při hmotnostním toku > 
5 kg/h) 

/ 
Pec linky dacrometizace 

stávající i nové 
(odtahy č.1, 2, 3) 

Zn a Cr (kovy 2.21) 
5 mg/m3 
(při hmotnostním toku > 
50 g/h) 

nabytí 
právní 
moci 

integrovan
ého 

povolení 
resp. 

uvedení 
nových 

zdrojů do 
provozu 

Zdůvodnění navrhované hodnoty limitu 
Emisní limity jsou navrženy v souladu s rozhodnutím n.z. 4412/74130/04ŽPZ, resp. NV 615/2006 
Sb. pro TZL a vyhláškou č. 356/2002 Sb. v platném znění pro NOx, Cl, CO a Zn a Cr (kovy 
skupiny 2.21.). 
Složka životního prostředí 
nebo upravovaná 
oblast/emisní zdroj 

Látka nebo ukazatel Navrhovaná hodnota  
Měsíc a 

rok 
dosažení 

Ovzduší 
/ 

Neutralizační stanice 
pachové látky 

přípustná míra obtěžování 
zápachem 2005 

Zdůvodnění navrhované hodnoty limitu 
Emisní limit vyplývá z vyhlášky č. 362/2006 Sb. 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín:    30. 11. 2007 

  
 
Usnesení č. 24/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
MINOREC k.s., U Tonasa 2, Ústí nad Labem, IČ 6224 2032, pro zařízení „Zařízení 
k soustřeďování odpadních olejů, emulzí a odpadních vod – tři mobilní nádrže umístěné nad 
záchytnými vanami a stáčecí plocha pro automobilové cisterny“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Ústí n. Labem, k.ú. Neštěmice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
MINOREC k.s., U Tonasa 2, Ústí nad Labem, IČ 6224 2032, pro zařízení „Zařízení 
k soustřeďování odpadních olejů, emulzí a odpadních vod“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 



 
 

19

splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené limity pro trvalý provoz uvedeného zařízení jsou v žádosti o 
vydání integrovaného povolení následující: 
 

Složka životního 
prostředí nebo 
upravovaná oblast 

Popis opatření, podmínky 
nebo postupu 

Cílový stav  
 

Měsíc a 
rok 
dosažení 

Podmínky zajišťující 
ochranu zdraví člověka a 
životního prostředí při 
nakládání s odpady. 

Dodržování Provozních 
řádů schválených 
Krajským úřadem v Ústí 
nad Labem dne 28. 
01.2004. 

Zajištění pravidelné 
aktualizace provozních 
řádů ve vazbě na nové 
poznatky vědy a výzkumu 

 

Zdůvodnění navrhovaného opatření, podmínky nebo postupu 
Provozní řád stanovuje způsob ochrany zdraví člověka a životního prostředí při nakládání s 
odpady. 
 
Složka životního 
prostředí nebo 
upravovaná oblast 

Popis opatření, podmínky 
nebo postupu 

Cílový stav  
 

Měsíc a 
rok 
dosažení 

Opatření pro předcházení 
haváriím a omezování 
jejich případných následků. 
 

Dodržování Provozních 
řádů schválených 
Krajským úřadem v Ústí 
nad Labem dne  
28.01.2002. 

Zajištění pravidelné 
aktualizace provozních 
řádů ve vazbě na nové 
poznatky vědy a výzkumu 

 

Zdůvodnění navrhovaného opatření, podmínky nebo postupu 
Provozní řády stanovují opatření pro předcházení haváriím a omezování jejich případných 
následků.  
 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín:    31. 12. 2007 

  
 
Usnesení č. 25/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Jan Virag - KBU, Lišnice, 434 01 Most, IČ 4725 2626, pro zařízení „Farma Lišnice – chov 
brojlerů“.  
Umístění: Ústecký kraj, obec Lišnice, k.ú. Lišnice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Jan Virag - KBU, Lišnice, 434 01 Most, IČ 4725 2626, pro zařízení „Farma Lišnice – chov 
brojlerů“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 



 
 

20

ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
nižší než emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 
Složka životního 
prostředí nebo 
upravovaná oblast 

Popis opatření, 
podmínky nebo postupu Cílový stav Měsíc a rok 

dosažení 

Voda, půda 
Ovzduší 

Dodržení BAT 
technologie 
Emise amoniaku a 
souvisejících plynů 

Snížení emisí do povrchových 
vod a půdy – již probíhá. 
Snížení emisí oproti referenční 
technologii – již probíhá 

Již probíhá 

Zdůvodnění navrhovaného opatření, podmínky nebo postupu 
Dodržováním správné zemědělské praxe a využíváním BAT technologií se sníží emise do 
všech složek životního prostředí. 
 
Složka životního 
prostředí nebo 
upravovaná oblast 

Popis opatření, 
podmínky nebo postupu Cílový stav  Měsíc a rok 

dosažení 

Všechny složky 
životního prostředí 

Vést evidenci potřeb 
surovin a energií 

Zajistit přehlednou evidenci 
spotřeb surovin a energií – do 
31.12.2007 

31.12.2007 

Zdůvodnění navrhovaného opatření, podmínky nebo postupu 
Přesně vedená evidence spotřeb surovin a energií vede ke zjištění nadbytečných spotřeb a 
může vést k jejich úsporám. 
 
Složka životního 
prostředí nebo 
upravovaná oblast 

Popis opatření, 
podmínky nebo postupu Cílový stav  Měsíc a rok 

dosažení 

Odpady 
Vést průběžnou evidenci 
odpadů za každou 
provozovnu samostatně 

Zajistit přehlednou evidenci 
produkce odpadů 1.7.2007 

Zdůvodnění navrhovaného opatření, podmínky nebo postupu1  
 Přesně vedená průběžná evidence odpadů vede ke zjištění přesné produkce na provozovně. 
 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 
Usnesení č. 26/94R/2007 



 
 

21

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Budovatelů 323, Třemošnice, IČ 6206 3685, která je 
zastoupena panem RNDr. Zbyňkem Ryšlavým, CSc. – Envigea, s.r.o., Jánská 864/4, 460 01 
Liberec 1, pro zařízení „ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., provozovna Rumburk – Provoz na 
povrchovou úpravu kovů žárovým zinkováním“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Rumburk, k.ú. Horní Jindřichov   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
ELECTROPOLI-GALVIA, s.r.o., Budovatelů 323, Třemošnice, IČ 6206 3685, která je 
zastoupena panem RNDr. Zbyňkem Ryšlavým, CSc. – Envigea, s.r.o., Jánská 864/4, 460 01 
Liberec 1, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „ELECTROPOLI-GALVIA, 
s.r.o., provozovna Rumburk – Provoz na povrchovou úpravu kovů žárovým 
zinkováním“, takto: 

U žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, požaduje pečlivě prověřit zajištění 
emisí do ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro zkušební i trvalý 
provoz posuzovaných zařízení. 
Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky dotčených orgánů veřejné správy, oprávněné připomínky občanů,  
odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje a realizována 
oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a případným oponentním 
posuzovatelem. 

Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
nižší než emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

TZL 30 
NH3 25 
HCl 25 
CO 800 

Ovzduší–
předúpravy 
(mokrá pračka) 

NOx 500 

od vydání IP 

CO 100 Ovzduší–
zinkovací pec–
nepřímý ohřev NOx 200 od vydání IP 

Ovzduší–žárové 
zinkování (suchý 

filtr) 
Zn 10 od vydání IP 

 
 
   
Usnesení č. 27/94R/2007 
Oprava usnesení 30/85R/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 
 

22

s c h v a l u j e   
opravu usnesení 30/85R/2007 ze dne 13.6.2007 tak, že po vypuštění slova “neinvestiční“ 
použitého čtyřikrát v textu usnesení č. 30/85R/2007 celý opravený  text zní: 

 
„Rada Ústeckého kraje po projednání 
  A)   r o z h o d u j e  
v souladu s § 59 odst. 2 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, v 
rámci „Programu rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok 2007 o 
uzavření „Smluv o poskytnutí  dotace“ v souladu se vzorem obsaženým 
v předloženém materiálu, schváleným pod bodem B) tohoto usnesení, s těmito subjekty: 
1. Bioetanol Sever, odbytové družstvo, Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice 
Výše dotace: 100 000,- Kč 
2. Integrovaná střední škola, odborné učiliště a Učiliště, Údlice, Jirkovská 119, 431 41 
Údlice 
Výše dotace: 50 000,- Kč 
3. Střední zahradnická škola, Střední zemědělská škola A.E.Komerse a Střední odborné 
učiliště Děčín-Libverda, Českolipská 123, 405 02 Děčín 
Výše dotace: 20 000,- Kč 
4. Školní statek Děčín-Libverda, Benešovská 76, 405 02 Děčín-Libverda 
Výše dotace: 115 000,- Kč 
5. Svaz chovatelů shagya araba v ČR, Národní hřebčín Kladruby, 538 21 Slatiňany 
Výše dotace: 30 000,- Kč 
6. Slavíček Vlastimil, Sebuzín 169, 403 02 Ústí nad Labem 18 
Výše dotace: 40 000,- Kč 
7. Svaz pěstitelů chmele ČR, Mostecká 2580, 438 19 Žatec 
Výše dotace: 40 000,- Kč 
8. Unie Ovocnářů Severočeského regionu, Zahradní 342, 411 19 Mšené Lázně 
Výše dotace: 195 000,- Kč 
9. Odbytové družstvo LITOZEL, Masarykova 190, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
Výše dotace: 100 000,- Kč 
10. Okresní výbor Českého svazu včelařů Chomutov, adresa: F. Schenk, Borová 5159,  
430 04 Chomutov 
Výše dotace: 18 000,- Kč 
11. Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, příspěvková organizace, Kadaň, 
5.května 680, 
Výše dotace: 35 000,- Kč 
12. Lorenc Josef, Ing., 47790784, Oblouková 1861, 43801 Žatec 
Výše dotace: 150 000,- Kč 
13. Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany 
Výše dotace: 75 000,- Kč 
14. Geletič Radek, Bc., Lovošská 1038, Lovosice 
Výše dotace: 50 000,- Kč 
15. Knobloch Pavel, Čapkova 678, 407 53 Jirkov 
Výše dotace: 30 000,- Kč 
16. Zikmund Filip, Ing., KPT Jaroše 652/59, 434 01 Most 
Výše dotace: 20 000,- Kč 
17. Hanč Milan,  Zahradní 342, 411 19 Mšené Lázně 
Výše dotace: 50 000,- Kč 
18. Schenk Ludvík, Grégrova 3773, 430 01 Chomutov 
Výše dotace: 40 000,- Kč 
19. Holub Jan, Slezská 15, 405 02 Děčín IV 



 
 

23

Výše dotace: 17 250,- Kč 
20. Kučerová Elisabeta, Dlouhá 1058/19, 41001 Lovosice 
Výše dotace: 65 000,- Kč 
21. Benešová Helena, Bukovice 20, 415 01 Teplice 
Výše dotace: 198 000,- Kč 
22. Cimr Jaroslav, Kleneč 4, 413 01 Roudnice nad Labem 
Výše dotace: 100 000,- Kč 
a to v rozsahu podle předložené žádosti o podporu uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení, 
pokud bude splněna podmínka souhlasného vyjádření Komise ve smyslu čl. 88 odstavec 3 
Smlouvy o ES k Programu rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 
rok  2007  a  2008. 
 
B) s c h v a l u j e  
Vzor „Smlouvy o poskytnutí  dotace“ dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 
 
C) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje v rámci Programu rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
v Ústeckém kraji na rok 2007 
1) uzavřít „Smlouvu o poskytnutí  dotace“ v souladu se vzorem obsaženým v 
příloze č. 6 tohoto usnesení schváleným pod bodem C) tohoto usnesení s tímto subjektem: 
1.Městská kulturní zařízení v Litoměřicích, Na Valech 2028, 412 01 Litoměřice 
Výše dotace: 100 000,- Kč 
2.Krajská agrární komora Ústeckého kraje, OVO FRUKT, s. r. o., Most – Vtelno, 434 01 
autopošta Most 
Výše dotace: 300 000,- Kč 
a to v rozsahu podle předložené žádosti o podporu uvedené v příloze č. 7 tohoto usnesení, 
pokud bude splněna podmínka souhlasného vyjádření Komise ve smyslu čl. 88 odstavec 3 
18 
Smlouvy o ES k Programu rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji 
na rok 2007 a 2008. 
2) schválit vzor „Smlouvy o poskytnutí  dotace“ dle přílohy č. 6 tohoto usnesení. 
 
D) u k l á d á  
Antonínu Terberovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotace 
dle písmene C)1) a uzavření smlouvy dle písmena C)2) tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje ke schválení. 
Termín: 27. 6. 2007“ 

 
 
Usnesení č. 28/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
KOMA, spol. s r.o., Krakovská 1346/15, 110 01 Praha 1 – Nové Město, IČ 0067 2971, pro zařízení 
„KOMA, spol. s r.o. – výroba základních anorganických chemikálií“. 
Umístění: Ústecký kraj, město Ústí nad Labem, k.ú. Neštěmice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
KOMA, spol. s r.o., Krakovská 1346/15, 110 01 Praha 1 – Nové Město, IČ 0067 2971, 
která je zastoupena společností ENVIROCONT s.r.o., Na Popluží 821/11, 400 01 Ústí nad 



 
 

24

Labem, IČ 2726 5676, pro zařízení „KOMA, spol. s r.o. – výroba základních 
anorganických chemikálií“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 
Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
nižší než emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    
TZL 150 od data vydání IP 
CO 10 od data vydání IP 
SO2 35 od data vydání IP 

výroba chloridu 
vápenatého 

NOx 100 od data vydání IP 
 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    
TZL 50 od data vydání IP 
CO 10 od data vydání IP 
SO2 35 od data vydání IP 

výroba 
uhličitanu 
vápenatého 

NOx 100 od data vydání IP 
 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    
Provoz Alkony TZL 50 od data vydání IP 

 

Složka životního 
prostředí  Látka nebo ukazatel Navržený limit Termín 

dosažení 

VODA    
zaústění 
dešťových vod, 
odpadních vod 

maximální objem 
vypouštěných odpadních vod 

10,0 l/s 
25 000 m3/měsíc 
300 000 m3/rok 

od data 
vydání IP 



 
 

25

pH 6-9 dat 
vyd.IP 

CHSKCr (hodnota „p“/“m“) 100 mg/l, 200 
mg/l 

dat 
vyd.IP 

NL (hodnota „p“/“m“) 5 000 mg/l, 10 000 
mg/l 

dat 
vyd.IP 

RAS (hodnota „p“/“m“) 3 mg/l, 6 mg/l dat 
vyd.IP 

Pcelk (hodnota „p“/“m“) 1 mg/l, 2 mg/l dat 
vyd.IP 

Zn (hodnota „p“/“m“) 1 mg/l; 2 mg/l dat 
vyd.IP 

N anorg. (hodnota „p“/“m“) 8 mg/l; 15 mg/l dat 
vyd.IP 

AOX (hodnota „p“/“m“) 0,2 mg/l, 0,4 mg/l dat 
vyd.IP 

NEL (hodnota „p“/“m“) 1 mg/l, 2 mg/l dat 
vyd.IP 

splaškových a 
technologických 
(po čištění na 
NS) do 
recipientu řeky 
Labe 

BSK5 (hodnota „p“/“m“) 15 mg/l, 25 mg/l dat 
vyd.IP 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín:    31. 12. 2007 

 
   
Usnesení č. 29/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
ENERGY Ústí nad Labem, a.s., Žukovova 100, 400 03 Ústí nad Labem, IČ 2554 0971, pro 
zařízení „Energetika“. 
Umístění: Ústecký kraj, Ústí nad Labem, k.ú.: Střekov 
 Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
ENERGY Ústí nad Labem, a.s., Žukovova 100, 400 03 Ústí nad Labem, IČ 2554 0971, o 
vydání integrovaného povolení pro zařízení „Energetika“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 



 
 

26

Provozovatelem navržené emisní limity pro trvalý provoz uvedených zařízení, které jsou 
nižší než emisní limity dle legislativy na ochranu ovzduší (vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb.), 
jsou v žádosti o vydání integrovaného povolení následující: 

 

Složka životního 
prostředí  

Látka nebo 
ukazatel 

Navržený limit 
(mg/m3) Termín dosažení 

OVZDUŠÍ    
TZL 30 mg/Nm3 od data vydání IP 
SO2 1 600 mg/Nm3 od data vydání IP 
NOx 630 mg/Nm3 od data vydání IP 

Spalování 
hnědého uhlí 
v kotlích K1, K2, 
K3, K4 CO 230 mg/Nm3 od data vydání IP 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
  
Usnesení č. 30/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
A-Z ODPADY s.r.o., Spořická 4751, 430 01 Chomutov, IČ 2545 1774, pro zařízení „Zařízení pro 
úpravu a likvidaci nebezpečných odpadů“. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Klášterec nad Ohří, k.ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
A-Z ODPADY s.r.o., Spořická 4751, 430 01 Chomutov, IČ 2545 1774, o vydání 
integrovaného povolení pro zařízení „Zařízení pro úpravu a likvidaci nebezpečných 
odpadů“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz zařízení, není 
připomínek. 

Provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 žádosti, ale i 
splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou integrované prevence a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem na minimalizaci emisí a 
maximalizaci bezpečnosti provozu a požadavků dalších orgánů veřejné správy do podmínek 
integrovaného povolení a navazujícího návrhu emisních limitů. 
Termín:    31. 12. 2007 

 



 
 

27

  
Usnesení č. 31/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „TR – 
Lišany, Tuchlovice, přepojení 110 kV“ oznamovatele ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 
02 Děčín 
Umístění: Ústecký kraj, Obec Postoloprty, Louny, Lenešice, Výškov, Jimlín, k.ú. Výškov u 
Počerad, Vrbka u Postoloprt, Postoloprty, Lenešice, Březno u Loun, Zeměchy u Lou 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „TR – Lišany, Tuchlovice, přepojení 110 kV“ oznamovatele ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po 
jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.   

 
B )  u k l á d á  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

  
  
Usnesení č. 32/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Odchovna mladého skotu od 3 – 6 měsíců v areálu živočišné výroby Havraň - Moravěves“ 
oznamovatele Jan Rajter, Moravěves 8, 434 01 Most, zastoupeného na základě plné moci Bc. 
Kamilou Paterovou Bauerovou, J. Kříže 875, 434 01 Most  
Umístění: Ústecký kraj, Obec Havraň, k.ú. Havraň  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Odchovna mladého skotu od 3 – 6 měsíců v areálu živočišné výroby 
Havraň - Moravěves“ oznamovatele Jan Rajter, Moravěves 8, 434 01 Most, zastoupeného 
na základě plné moci Bc. Kamilou Paterovou Bauerovou, J. Kříže 875, 434 01 Most takto: 
Za předpokladu zajištění likvidace splaškových odpadních vod v souladu s platnou 
legislativou, za předpokladu návrhu provozu zařízení na úrovni nejlepších dostupných 
technik a respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru zjišťovacího 
řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje 
provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, 



 
 

28

vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po 
jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.   
 

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem jako podmínek pro Závěr 
zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů. 
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
   
Usnesení č. 33/94R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „AFSI 
Most“ oznamovatele obchodní firmy Takenaka Europe GmbH, Kladenská 68, 160 00 Praha. 
Umístění: Ústecký kraj, obec Havraň, k.ú.Havraň 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst.6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru výroby filtrů pro Caterpilary - „AFSI Most“ předloženého oznamovatelem  
obchodní firmou Takenaka Europe GmbH, Kladenská 68, 160 00 Praha  takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí za předpokladu garance použití zařízení a zajištění emisí do ovzduší a 
vod na úrovni nejlepších dostupných technik a řešení podmínek a požadavků orgánů 
veřejné správy do závěru zjišťovacího řízení.  

B )  u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odborem ŽPZ KÚ jako podmínek do Závěru zjišťovacího řízení a v navazující 
dokumentaci pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 
Termín: trvale, do vydání stanoviska podle zákona. č.100/2001 Sb. 
 

  
Usnesení č. 34/94R/2007 
Dotace na hospodaření v lesích   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o ru ču j e  
     Zastupitelstvu Ústeckého kraje v rámci „Programu poskytování podpor na hospodaření 

v lesích v Ústeckém kraji na roky 2007-2009“ uzavřít „Smlouvu  o poskytnutí neinvestiční 
dotace“ v souladu se vzorem obsaženým v předloženém materiálu schváleným pod bodem 
C) tohoto usnesení  s těmito subjekty: 

1. Obec Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly, IČ 00266931 
Výše příspěvku 138 600,- Kč 

 
2. Marie Thurn-Taxisová, nar. 26.2.1919, K lesíku 256/1A, 102 00 Praha 10  

Výše příspěvku 242 100,- Kč 
 

3. OBEC HROBČICE, Hrobčice 41, 417 57 Hrobčice, IČ 00266345 
Výše příspěvku 134 460,- Kč 
 



 
 

29

4. Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem, IČ 00081531 
Výše příspěvku 101 700,- Kč 

 
B)   r o z h o d u j e  

v souladu s § 59 odst. 2 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 
v rámci „Programu poskytování podpor na hospodaření v lesích v Ústeckém kraji na roky 
2007-2009“ o uzavření „Smluv o poskytnutí neinvestiční dotace“ v souladu se vzorem 
obsaženým v předloženém materiálu schváleným pod bodem C) tohoto usnesení s tímto 
subjektem: 
1.  Píšťalka s.r.o., U Mlýna 2385/13, 141 00 Praha 4, IČ 26510031 
     Výše příspěvku 47 190,- Kč 

 
a to v rozsahu podle předložené žádosti o podporu uvedených v předloženém materiálu, 
pokud bude splněna podmínka souhlasného vyjádření Komise ve smyslu čl. 88 odstavec 3 
Smlouvy o ES k Programu poskytování podpor na hospodaření  v lesích v Ústeckém kraji na 
roky 2007-2009.  
 

C )  s c h v a l u j e  
Vzor „Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace“ obsažený v předloženém materiálu. 
 

D )   u k l á d á  
Antonínu Terberovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotace dle 
písmena B) tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 7. 11. 2007 

  
  
Usnesení č. 35/94R/2007 
Návrh na poskytnutí dotace Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje, prodloužení termínu 
dokončení projektů a změnu rozsahu stavby 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
poskytnutí dotace pro subjekt a projekt: 

1. Obec Nezabylice 
      IČO: 00673170 
      Sídlo: Nezabylice  č.p. 6, 430 01 Chomutov 

Projekt: podpora PD stavby „Kanalizace a ČOV Nezabylice“         
      Výše dotace: 384 000 Kč 

            Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“  o 
uzavření smlouvy o změně termínu dokončení projektu u již přiznaných dotací: 

1. Ke smlouvě č. 83/2005/FVH, uzavřenou s obcí Radovesice, dodatek č. 3 – změna termínu 
dokončení projektu z 31. 8. 2007 na 31. 12. 2007. 

2. Ke smlouvě č. 91/2005/FVH, uzavřenou s obcí Řehlovice, dodatek č. 1 – změna termínu 
dokončení projektu ze dne  30. 6. 2007 na 31. 12. 2007. 



 
 

30

3. Ke smlouvě č. 598/2006/FVH, uzavřenou s obcí Stebno, dodatek č. 2 – změna termínu 
dokončení projektu ze dne  30. 6. 2007 na 31. 12. 2007 

 

C )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“  o 
změně rozsahu stavby spočívající v navýšení délky budovaných stok u již přiznané dotace, 
bez změny její výše: 

1. Ke smlouvě č. 1057/2006/FVH, uzavřenou s obcí Černouček, dodatek č. 1 – změna rozsahu 
stavby. 

 
D)   uk lád á  

Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje předložit návrh na poskytnutí dotací 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín:  7.  11. 2007   

 
E)  uk l ádá  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství:  
1. předložit schválené smlouvy hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci uzavřených smluv 
3. zajistit plnění předmětu smluv v souladu se smluvními podmínkami uzavřených smluv  
Termín:   průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů    

 
  
Usnesení č. 36/94R/2007 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  
Mgr. Haně Slapničkové, ředitelce Základní školy speciální, Základní školy praktické a 
Praktické školy, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace, plat od 1. 12. 2007 
(platový výměr č. 1940), 

Mgr. Pavlu Kacafírkovi, řediteli Základní umělecké školy, Rumburk, Růžová 3/1416, 
příspěvková organizace, plat od 1.12.2007 (platový výměr č. 1941),  

Miroslavu Nikodýmovi, zástupci ředitele Střední školy technické, Ústí nad Labem, U 
Panského dvora 1006, příspěvková organizace, plat od 1. 11. 2007 (platový výměr č. 
1942). 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 9. 11. 2007 

 
  
Usnesení č. 37/94R/2007 
Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 
 

31

 
A )  s t a n o v í  

1. dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým 
krajem odměny za úspěšné plnění pracovních úkolů 

  příloha č.                                                                                                                         odměna č.                                                                                             
1.  Mgr. Ivana Mastíková 

Gymnázium, Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace 
O/1/2 
 

2. Mgr. Roman Kroutil 
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 

O/2/2 

3. Mgr. Václav Lešanovský 
Gymnázium, Děčín, příspěvková organizace 

O/3/2 

4. Mgr. Marie Honzlová 
Gymnázium, Podbořany, Komenského 843, příspěvková organizace 

O/4/2 

5. PaedDr. Milan Rieger 
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
organizace 

O/5/2 

6. PaedDr. Miroslav Řebíček 
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 

O/6/2 

7. RNDr. Zdeněk Bergman 
Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 

O/7/2 

8. Mgr. Marie Sachetová 
Gymnázium, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace 

O/8/2 

9. Ing. Jaroslava Mrázová 
Gymnázium, Bílina, Břežánská 9, příspěvková organizace 

O/9/2 

10. Ing. Alfréd Dytrt 
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 

O/10/2 

11. Mgr. Michal Šidák 
Gymnázium dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 
příspěvková organizace 

O/11/2 

12. Mgr. Karel Vacek 
Gymnázium, Most, Čs. armády 1530, příspěvková organizace 

O/12/2 

13. PaedDr. Karel Zdražil 
Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace 

O/13/2 

14. Mgr. Josef Moule 
Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace 

O/14/2 

15. PaedDr. Hana Kožíšková 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace  

O/15/2 

16. Mgr. Jiří Jedlička 
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 
459, příspěvková organizace  

O/16/2 

17. Mgr. Petr Praibiš 
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace 

O/17/2 

18. Miloš Štyks 
Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace 

O/18/2 

19. Mgr. Miloslav Mann 
Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková 
organizace 

O/19/2 



 
 

32

20. Ing. Jiří Petrášek 
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace 

O/20/2 

21. Mgr. Ladislav Pokorný 
Obchodní akademie, Rumburk, Komenského 927/12, příspěvková 
organizace 

O/21/2 

22. Ing. Bohuslav Kuneš 
Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace 

O/22/2 

23. Mgr. Josef Klusáček 
Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3, příspěvková organizace 

O/23/2 

24. Ing. Zdeňka Králová 
Obchodní akademie, Ústí nad Labem, Národního odboje 17, příspěvková 
organizace 

O/24/2 

25. Ing. Roman Jireš 
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

O/25/2 

26. Ing. Miloslav Bouda 
Obchodní akademie generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 
organizace 

O/26/2 

27. Ing. Karel Prager 
Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov, příspěvková organizace 

O/27/2 

28. Ing. Jana Poláková 
Střední průmyslová škola, Duchcov, Kubicových 2, příspěvková organizace 

O/28/2 

29. Ing. Vlastimil Klobása 
Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace 

O/29/2 

30. Ing. Helena Mudrochová 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková 
organizace 

O/30/2 

31. Ing. František Felcman 
Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace 

O/31/2 

32. Ing. Josef Šlapák 
Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55, 
příspěvková organizace 

O/32/2 

33. Ing. Václav Komín 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace 

O/33/2 

34. PaedDr. Zdeněk Hrdina 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvková organizace 

O/34/2 

35. PaedDr. Bc. Milan Jirsák, 
Střední zdravotnická škola, Rumburk, Františka Nohy 6, příspěvková 
organizace 

O/35/2 

36. Mgr. Jiří Jíra 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková 
organizace 

O/36/2 

37. Mgr. Zdeněk Volf 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková 
organizace  

O/37/2 

38. Mgr. Bc. Rudolf Sochor 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, 

O/38/2 



 
 

33

příspěvková organizace 
39. Ing. Libor Kunte, Ph.D. 

Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín-Libverda, příspěvková organizace 

O/39/2 

40. Ing. Eva Klímová 
Střední škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace 

O/40/2 

41. Pavla Matějková  
Střední pedagogická škola Johana Heinricha Pestalozziho, Litoměřice, 
Komenského 3, příspěvková organizace 

O/41/2 

42. Mgr. Pavel Caitaml 
Střední škola, Trmice, příspěvková organizace 

O/42/2 

43. Petr Sokolář 
Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace 

O/43/2 

44. Mgr. Viktor Kolovratník 
Střední škola stavební, Louny, Postoloprtská 2636, příspěvková organizace 

O/44/2 

45. Ing. Ota Samsony 
Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace 

O/45/2 

46. Ing. František Hricz 
Střední škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, příspěvková 
organizace 

O/46/2 

47. Miroslav Nikodým 
Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvková organizace 

O/47/2 

48. Mgr. Jiří Škrábal 
Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková 
organizace 

O/48/2 

49. Ing. Jaroslava Klimtová 
Střední škola textilní, Teplice, příspěvková organizace 

O/49/2 

50. Mgr. Irena Koťátková 
Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, Keplerova 7, příspěvková 
organizace 

O/50/2 

51. Mgr. Zdeněk Pešek 
Střední škola obchodu a služeb, Teplice, Alejní 12, příspěvková organizace 

O/51/2 

52. Ing. Petr Jakubec 
Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvková organizace 

O/52/2 

53. PaedDr. Hana Praženicová 
Střední škola gastronomie a služeb, Most, Jana Palacha 711, příspěvková 
organizace 

O/53/2 

54. Mgr. Jan Mareš 
Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, 
příspěvková organizace 

O/54/2 

55. Mgr. Milan Soukup 
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková 
organizace 

O/55/2 

56. Mgr. Pavel Valášek 
Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, 
příspěvková organizace  

O/56/2 

57. Mgr. Bc. Roman Hudec 
Integrovaná střední škola, Litoměřice, Dlouhá 6, příspěvková organizace 

O/57/2 

58. PhDr.Mgr. Vítězslav Štefl 
Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, 

O/58/2 



 
 

34

příspěvková organizace 
59. Mgr. Jiří Nekuda 

Hotelová škola, Teplice, příspěvková organizace 
O/59/2 

60. Mgr. Jaroslav Mareš 
Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková organizace 

O/60/2 

61. Mgr. Petr Holvek 
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace 

O/61/2 

62. Mgr. Jana Férová 
Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI, příspěvková 
organizace 

O/62/2 

63. PaedDr. Bc. Svatopluk Kubeš 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace 

O/63/2 

64. PaedDr. Ladislav Grössl 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková 
organizace 

O/64/2 

65. Mgr. Bc. Helena Všetečková 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace 

O/65/2 

66. Jiří Dohnal 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Krupka, příspěvková 
organizace 

O/66/2 

67. Ing. Jiří Marek 
Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 
680, příspěvková organizace 

O/67/2 

68. Mgr. Simona Vágnerová 
Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, 
Osvoboditelů 380, příspěvková organizace 

O/68/2 

69. Ing. Alena Přibylová 
Střední odborné učiliště služeb , Litvínov-Hamr, Mládežnická 236, 
příspěvková organizace 

O/69/2 

70. Ing. Václav Sailer 
Střední odborné učiliště technické, Chomutov, Pražská 702, příspěvková 
organizace 

O/70/2 

71. Mgr. Věra Bezstarosti 
Praktická škola, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace 

O/71/2 

72. Mgr. Milan Kubík 
Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 

O/72/2 

73. Ing. Jan Hodničák 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf 5, Mariánská 
1100, příspěvková organizace 

O/73/2 

74. Ing. Jan Vyhnálek 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola stavební, Děčín I, Čs. 
armády 10, příspěvková organizace 

O/74/2 

75. Ing. Josef Nehyba 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace 

O/75/2 

76. Mgr. Dana Šlechtová 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Teplice, 
Kapelní 2, příspěvková organizace 

O/76/2 

77. Mgr. Milan Riedl O/77/2 



 
 

35

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, Palachova 35, příspěvková organizace 

78. RNDr. Jana Adamcová 
Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola a Obchodní akademie, 
Most, Zd. Fibicha 2778, příspěvková organizace 

O/78/2 

79. Mgr. Vladimír Šaloun 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická J.E. 
Purkyně, Most, J.E. Purkyně 272, příspěvková organizace 

O/79/2 

80. Ing. Jan Langthaler 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace 

O/80/2 

81. Ing. Jan Lacina 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 

O/81/2 

82. PaedDr. Eliška Müllerová 
Domov mládeže a Školní jídelna-výdejna, Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622, 
příspěvková organizace 

O/82/2 

83. Mgr. Karel Barbora 
Základní škola praktická, Benešov nad Ploučnicí, Opletalova  673, 
příspěvková organizace 

O/83/2 

84. Mgr. Bc. Iveta Krzáková 
Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková 
organizace 

O/84/2 

85. Mgr. Bohuslava Pavelková 
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Studentská 297, příspěvková 
organizace 

O/85/2 

86. Mgr. Anna Bartůňková 
Základní škola praktická, Ústí nad Labem, Karla IV. 34, příspěvková 
organizace 

O/86/2 

87. Mgr. Marcela Prokůpková 
Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková 
organizace 

O/87/2 

88. PaedDr. Jitka Krausová 
Základní škola praktická, Libochovice, Komenského 299, příspěvková 
organizace 

O/88/2 

89. Mgr. Radka Hubálková 
Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, 
příspěvková organizace 

O/89/2 

90. Mgr. Vladimír Slavík 
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 

O/90/2 

91. PhDr. Mgr. Hana Ajmová 
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvková organizace 

O/91/2 

92. Václav Drexler 
Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 
431, příspěvková organizace 

O/92/2 

93. Mgr. Alexandr Bednář 
Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 

O/93/2 

94. Mgr. Bc. Alena Heneberková 
Základní škola speciální a Mateřská škola,  Ústí nad Labem, Pod Parkem 
2788, příspěvková organizace 

O/94/2 

95. Mgr. Hana Slapničková O/95/2 



 
 

36

Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, 
Jana Palacha 1534, příspěvková organizace 

96. Mgr. Jan Preiss 
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace 

O/96/2 

97. Mgr. Eva Bendelová 
Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22, 
příspěvková organizace 

O/97/2 

98. Mgr. Věra Bezstarosti 
Speciální základní škola, Lovosice, příspěvková organizace 

O/98/2 

99. Mgr. Bc. Roman Stružinský 
Speciální základní škola, Děčín IX – Bynov, Teplická 65, příspěvková 
organizace 

O/99/2 

100. Mgr. Bc. Vladimír Šamša 
Speciální základní škola, Rumburk, Dobrovského nám. 378/12, příspěvková 
organizace 

O/100/2 

101. Mgr. Monika Kadlecová 
Speciální základní škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace 

O/101/2 

102. Mgr. Eva Franzová 
Speciální základní škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 
organizace 

O/102/2 

103. Mgr. Miroslav Šaloun 
Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 

O/103/2 

104. Mgr. Hana Moravcová 
Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 

O/104/2 

105. Mgr. Jaroslav Červinka 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, 
příspěvková organizace 

O/105/2 

106. Mgr. Dagmar Kellnerová 
Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 
110, příspěvková organizace 

O/106/2 

107. Mgr. Bc. Vanda Korandová 
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 
1331, příspěvková organizace 

O/107/2 

108. Bc. Libuše Houdová 
Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace 

O/108/2 

109. Mgr. Jaroslava Kohoutová 
Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková 
organizace 

O/109/2 

110. Luděk Šantora 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, 
Dlažkovice 1, příspěvková organizace 

O/110/2 

111. Mgr. Blanka Stádníková 
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a 
Školní družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace 

O/111/2 

112. Mgr. Josef Kodydek 
Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková 
organizace 

O/112/2 

113. Jana Dykastová 
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková 
organizace 

O/113/2 

114. Mgr. Eva Valentová O/114/2 



 
 

37

Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 
115. Mgr. Radovan Konečný 

Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková 
organizace 

O/115/2 

116. PaedDr. Milan Vostrý 
Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 

O/116/2 

117. Mgr. Alena Novotná 
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková 
organizace 

O/117/2 

118. Věra Kristlová  
Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, 
příspěvková organizace 

O/118/2 

119. Bc. Marcela Stützová 
Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace 

O/119/2 

120. Hana Řebíková 
Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková 
organizace 

O/120/2 

121. Ivana Žuchová 
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace 

O/121/2 

122. Marie Kafková 
Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 

O/122/2 

123. PaedDr. Hana Ševčíková 
Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková 
organizace   

O/123/2 

124. Mgr. Alena Kuchařová 
Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 
491, příspěvková organizace 

O/124/2 

125. 
 

Bc. Jana Skalová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková 
organizace 

O/125/2 

126. Hana Zumrová 
Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková 
organizace 

O/126/2 

127. MgA. Vojtěch Haňka 
Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, 
příspěvková organizace 

O/127/2 

128. Mgr. Pavel Kacafírek 
Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková 
organizace 

O/128/2 

129. Jarmila Šenová 
Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 

O/129/2 

130. Šárka Gauseová 
Základní umělecká škola, Duchcov, příspěvková organizace 

O/130/2 

131. Jiřina Němcová 
Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 

O/131/2 

132. Eva Valtová 
Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 134, příspěvková organizace 

O/132/2 

133. Jan Beneš 
Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, 
příspěvková organizace 

O/133/2 



 
 

38

134. Karla Herajnová 
Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvková organizace 

O/134/2 

135. Helena Švábová 
Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 

O/135/2 

136. Věra Rejmanová 
Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková 
organizace 

O/136/2 

137. Ivana Jägrová 
Dům dětí a mládeže, Varnsdorf, Pražská 663, příspěvková organizace 

O/137/2 

138. Věra Popelková 
Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 

O/138/2 

139. Aleš Perch 
Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 

O/139/2 

140. PaedDr. Jan Eichler 
Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem, W. Churchilla 8, příspěvková 
organizace 

O/140/2 

141. Miloslava Kellerová 
Dům dětí a mládeže, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

O/141/2 

142. Mgr. Milan Märc 
Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace 

O/142/2 

143. Mgr. Eva Hrbáčková 
Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková 
organizace 

O/143/2 

144. Mgr. Marie Šťastná 
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Teplice, příspěvková organizace 

O/144/2 

2. dle ust. § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, odměnu při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní 
důchod   

145. Mgr. Luboš Tureček 
Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, 
příspěvková organizace 
 

O/145/2 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 
Termín: 30. 11. 2007 

 
   
Usnesení č. 38/94R/2007 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – školy a školská zařízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z ho d l a  

o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

1. č.j. 9/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola obchodu a služeb, Ústí nad Labem, Keplerova 7, příspěvková 
organizace, IČ: 00525472, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 



 
 

39

2. č.j. 12/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, příspěvkové 
organizace, IČ: 14451069, sídlo: Ústí nad Labem-Stříbrníky, Výstupní 2, PSČ: 400 11 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině  

3. č.j. 13/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvkové 
organizace, IČ: 18385079, sídlo: Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

4. č.j. 16/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22, příspěvková 
organizace, IČ: 44555466, sídlo: Trmice, Fügnerova 22, PSČ: 400 04 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

5. č.j. 28/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, IČ: 44555237, 
sídlo: Tisá 280, PSČ: 403 36 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

6. č.j. 29/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem, W.Churchilla 8, příspěvková organizace, 
IČ: 00829986, sídlo: Ústí nad Labem, W.Churchilla 8/1512,PSČ: 400 01 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

7. č.j. 35/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie generála Františka Fajtla Louny, příspěvková organizace,  
IČ: 61357553, sídlo: Louny, Osvoboditelů 497, PSČ: 440 64 
dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 

8. č.j. 57/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Krupka, příspěvková 
organizace, IČ: 14865149, sídlo: Krupka, Na Příkopě 77, PSČ: 417 41 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

9. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace, 
IČ: 00125423, sídlo: Most-Velebudice, Dělnická 21, PSČ: 434 80 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

10. č.j. 103/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace, IČ: 47796006, sídlo: Chomutov, Školní 50/1060, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

11. č.j. 106/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, 
příspěvková organizace, IČ: 61342688, sídlo: Kadaň, 5. května 680, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 22 ke zřizovací listině  

12. č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková 
organizace, IČ: 41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

13. č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborné učiliště technické, Chomutov, Pražská 702, příspěvková 
organizace, IČ: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 



 
 

40

dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

14. č.j. 111/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Školní statek, Kadaň, Jezerka, příspěvková organizace, IČ: 00081680, sídlo: 
Kadaň, Jezerka, PSČ: 432 01 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině  

15. č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 
organizace, IČ: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině 

16. č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace, IČ: 46773509, sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

17. č.j. 197/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov, příspěvková organizace, IČ: 00082520, sídlo: Chomutov, 
Černovická 2901, PSČ: 430 03 
dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

18. č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola, Trmice, příspěvková organizace, IČ: 00082627, sídlo: Trmice, 
Václavské náměstí 10, PSČ: 400 04 
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 

Výše uvedené dodatky příspěvkových organizací škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem nabývají účinnosti dne 24. 10. 2007. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 23. 11. 2007 

  
  
Usnesení č. 39/94R/2007 
Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace – 
personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  j m e n u j e  
dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Dětský domov a Školní 
jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace, ve složení: 
 
Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda komise 
Ing. Jan Řehák, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje, určený zřizovatelem 
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy, určená ředitelkou krajského úřadu 
Mgr. Jaroslava Kohoutová, ředitelka Dětského domova, základní školy a Střední školy, 
Žatec, příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve 
školství 



 
 

41

Petra Petreková, pedagogická pracovnice Dětského domova a Školní jídelny, Chomutov, 
Čelakovského 822, příspěvkové organizace 
PaedDr. Pavel Bártík, školní inspektor České školní inspekce 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 12. 2007 
  
Usnesení č. 40/94R/2007 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková 
organizace – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  j m e n u j e  
dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Střední průmyslová 
škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, 
ve složení: 
 
Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, 
předseda komise 
Petr Husák, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje, určený zřizovatelem 
PaedDr. et Mgr. Jan Kobliha, odborný referent správního oddělení odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy, určený ředitelkou krajského úřadu 
Ing. Jan Lacina, ředitel Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy Chomutov, Školní 
50, příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
Ing. Vlastimil Sekal, pedagogický pracovník Střední průmyslové školy strojní a 
elektrotechnické, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvkové organizace 
Ing. Zdeňka Hájková, školní inspektorka České školní inspekce 
Ing. Vít Klein, předseda Školské rady Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, 
Ústí nad Labem, Resslova 5 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2007 
 

  
Usnesení č. 41/94R/2007 
Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvková organizace – 
personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Střední škola technická, 
Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvková organizace, Mgr. Luboše Turečka, 
ke dni  31. 10. 2007. 

B )  r o z ho d l a  



 
 

42

dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a   konkursních 
komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje, Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 
1006, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A)  a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2008 

 
   
Usnesení č. 42/94R/2007 
Stipendium Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z ho d l a  

o uzavření Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje se 74 žadateli o 
Stipendium Ústeckého kraje dle seznamu uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
  
Usnesení č. 43/94R/2007 
Souhlas zřizovatele s pokračováním v základním vzdělávání do konce školního roku 2007/2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s o u h l a s í  

s pokračováním v základním vzdělávání do konce školního roku 2007/2008 pro žáky Ivanu 
Berackovou a Oto Malhouse  Základní školy speciální, Základní školy praktické a 
Praktické školy, Most, Jana Palacha 1534,  příspěvková organizace,  v souladu se zákonem 
č. 158/2006 Sb.,  kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona č. 
383/2005 Sb. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 
Termín: 9. 11. 2007 

 
   
Usnesení č. 44/94R/2007 
Výjimka z počtu žáků dle ustanovení § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e  
výjimku z počtu žáků  a studentů ve třídě a studijní skupině v souladu s ustanovením § 23 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 



 
 

43

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 10 odst. 1 
vyhlášky č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných pro příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje: 

 
1. Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace 

•  třída mateřské školy speciální pro třídu C:  navýšení o jednoho žáka ve školním 
roce 2007/2008. 

 
2. Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, Jana 

Palacha 1534, příspěvková organizace  
• třídy 3.B a 5.A  Základní školy speciální: navýšení o jednoho žáka,  
• třída 2.A Základní školy praktické: snížení stanoveného počtu  o  jednoho žáka 

vzhledem k postižení žáků v této třídě  
pro školní rok 2007/2008. 

 
3. Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 

příspěvková      organizace   
• čtyři třídy Speciální mateřské školy: navýšení o čtyři  děti v každé třídě pro období 

od 1. 9. 2007 do 31. 8. 2010.  
• sedm tříd Speciální základní školy, pracoviště Teplice, Trnovanská 1331 a Háj u 

Duchova: navýšení o dva žáky v každé třídě, a to na dobu od 1. 9. 2007 do 31. 8. 
2010.  

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 
Termín: 9. 11. 2007 

 
  
Usnesení č. 45/94R/2007 
Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje r o z h o d n o u t :  
1. o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje: 

 
• statutárnímu městu Ústí nad Labem ve výši 18 500,- Kč pro:  
Základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace 
 

• obci Řehlovice ve výši 2 000,- Kč pro: 
Základní škola Řehlovice, okr. Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
 

• obci Povrly ve výši 9 000,- Kč pro: 
Základní škola a Mateřská škola Povrly, okr. Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
 

• městu Litoměřice ve výši 20 000,-  Kč pro:   
Základní škola Litoměřice, ulice Boženy Němcové 2, příspěvková organizace 
 

• statutárnímu městu Chomutov ve výši 34 500,- Kč pro:  



 
 

44

Základní škola Chomutov, Školní ulice 1480, příspěvková organizace 
 

• městu Bílina ve výši 9 000,- Kč pro: 
Základní škola, Bílina, Lidická 31/18, okr. Teplice,  příspěvková organizace  

 
• obec Údlice, v celkové výši 6 500,- Kč pro:   
Základní škola Údlice, okr. Chomutov 

 
2. o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje soukromé škole: 

Střední odborná škola InterDACT s.r.o., Most, Pionýrů 2806, ve výši 31 000,- Kč 
 

v rámci Programu aktivního života PAŽIT. 
 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
   
Usnesení č. 46/94R/2007 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

1 .  se zvýšením závazného ukazatele -  příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2007, pro 
příspěvkové organizace: 

 
a) Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331,  
příspěvková organizace, o 63 tis. Kč na celkový objem  3 218 tis. Kč, na pokrytí nákladů na 
odstraňování havárie teplovodního rozvodu. 

 
b) Základní škola speciální, Základní škola praktická a praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, 
příspěvková organizace, o 106 tis. Kč na celkový objem 1 720 tis. Kč, na kácení stromů. 

 
c)  Střední škola stavební, Teplice, Fr. Šrámka 1350, příspěvková organizace, o 101 tis. Kč na 
celkový objem 6 822 tis. Kč, na náklady vzniklé v důsledku odstraňování havárie teplovodního 
potrubí. 

 
d) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, Resslova 5,  
příspěvková organizace, o 300 tis. Kč na celkový objem 3 580 tis. Kč, na provozní náklady na 
spotřební materiál, na energie, roční pojistné a servisní služby.  
 
2. se snížením závazného ukazatele – příspěvku zřizovatele na provoz, pro rok 2007, pro Dům 

dětí a mládeže, Ústí nad Labem, W. Churchilla 8, příspěvková organizace, o 8 tis. Kč na 
celkový objem 2 146 tis. Kč, na základě vyúčtování 3. letní olympiády dětí a mládeže ČR.  

 
3. s použitím finančních prostředků rezervního fondu, ve výši 327 tis. Kč k posílení 

investičního fondu Dětského domova a Školní jídelny, Tuchlov 47, příspěvkové 
organizace, na nákup osmimístného automobilu 

 
4. s použitím finančních prostředků rezervního fondu, ve výši 150 tis. Kč k posílení 

investičního fondu Dětského domova a Školní jídelny, Chomutov, Čelakovského 822, 



 
 

45

příspěvkové organizace, na nákup osobního automobilu 
 

5. s použitím finančních prostředků rezervního fondu, ve výši 50 tis. Kč k posílení 
investičního fondu Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy stavební, Děčín, Čs. 
armády 10,  příspěvkové organizace, na dokončení fasády. 

 
B )  d o p o ru ču j e  

odboru školství, mládeže a tělovýchovy a jemu spravovaným příspěvkovým organizacím 
vkládat účelově vázané investiční dary přímo do investičního fondu, nikoliv do rezervního 
fondu 

 
   
Usnesení č. 47/94R/2007 
Změna závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2007 pro Severočeskou 
galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2007 o částku 
380 tis. Kč na celkový objem 10 359 tis. Kč pro Severočeskou galerii výtvarného umění 
v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci na zakoupení odlitku z cínového originálu sochy 
Jiřího Sozanského – Ukřižovaný (částka ve výši 190 tis. Kč), na spoluúčast na dotaci 
Ministerstva kultury (částka ve výši 100 tis. Kč) a na platbu za komplexní restaurátorský 
záměr (částka ve výši 90 tis. Kč).   

   
B) u k l á d á 

PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) případně části B) tohoto usnesení 
Termín: 30. 11. 2007 

 
  
Usnesení č. 48/94R/2007 
Změna závazného ukazatele objem prostředků na platy pro rok 2007 pro Galerii moderního 
umění v Roudnici nad Labem, příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy pro rok 2007 o částku 40 tis. 
Kč na celkový objem 2 150 tis. Kč pro Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, 
příspěvkovou organizaci  

B )  u k l á d á  
PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 30. 11. 2007 

 
  
Usnesení č. 49/94R/2007 
Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru 
kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 
 

46

 

A )  s t a n o v í  
1. Odměnu pro Ing. Aleše Brožka, ředitele Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 1 
2. Odměnu pro Mgr. Milana Rosenkrance, ředitele Oblastního muzea v Děčíně, 

příspěvkové organizace, dle návrhu č. 2 
3. Odměnu pro Ing. Stanislava Děda, ředitele Oblastního muzea v Chomutově, 

příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3 

4. Odměnu pro PhDr. Jana Štíbra, ředitele Severočeské galerie výtvarného umění v 
Litoměřicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 4 

5. Odměnu pro PhDr. Miroslavu Hlaváčkovou, ředitelku Galerie moderního umění 
v Roudnici na Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 5 

6. Odměnu pro Mgr. Evu Štíbrovou, ředitelku Oblastního muzea v Litoměřicích, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 6 

7. Odměnu pro PhDr. Alici Štefančíkovou, ředitelku Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 7 

8. Odměnu pro PhDr. Bedřicha Štaubera, ředitele Oblastního muzea v Lounech, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 8 

9. Odměnu pro Petra Svobodu, ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvkové 
organizace, dle návrhu č. 9 

10. Odměnu pro PhDr. Libuši Pokornou, ředitelku Oblastního muzea v Mostě, příspěvkové 
organizace, dle návrhu č. 10 

11. Odměnu pro PhDr. Dušana Špičku, ředitele Regionálního muzea v Teplicích, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 11 

12. Odměnu pro Vlastimila Buchteleho, ředitele Severočeské hvězdárny a planetária v 
Teplicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 12 

 
B )  u k l á d á  

PhDr. Petru Novákovi, CSc.,  vedoucímu odboru kultury a památkové péče zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení  
Termín: 30.  11.  2007   

 
  
Usnesení č. 50/94R/2007 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 803/2007 o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje uzavřené dne 21. 6. 2007  Rada 
Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o ru ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit 
návrh dodatku dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 7. 11.  2007   

 
  
Usnesení č. 51/94R/2007 



 
 

47

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 791/2007 o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje uzavřené dne 27. 6. 2007  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o ru ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit 
návrh dodatku dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 7. 11.  2007   

  
  
Usnesení č. 52/94R/2007 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 810/2007 o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje uzavřené dne 26. 9. 2007  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o ru ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit 
návrh dodatku dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 7. 11.  2007   

 
   
Usnesení č. 53/94R/2007 
Realizace Globálních grantů v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 2007 - 2013 - Dohoda o spolupráci mezi MŠMT a Ústeckým krajem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z ho d u j e  o  n e u za v ř e n í   
Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení 
realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi MŠMT a 
Ústeckým krajem ve znění ze dne 4. 10. 2007 
 

B )  n e s o u h l a s í  
se zněním Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při 
zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi 
MŠMT a Ústeckým krajem ve znění ze dne 4. 10. 2007 

 
C )  s o u h l a s í   

se zněním Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při 
zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi 
MŠMT a Ústeckým krajem schválené usnesením Rady Ústeckého kraje 57/93R/2007 ze dne 
3. 10. 2007 



 
 

48

 
D )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje informovat Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy o rozhodnutí rady kraje dle bodu A) tohoto usnesení 

Termín: ihned 
   
  
Usnesení č. 54/94R/2007 
Rozpočtová opatření č. 9/2007   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
p ro v á d í  
 
A) navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 289 100 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 
 Ústeckého kraje ve výši 13 451 521 tis. Kč: 
 
 
 

1) zvýšení o částku 317 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 2 – přijaté pojistné náhrady – UZ 103 - zvýšení o částku 317 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 103 -  zvýšení o částku 299 tis. Kč na  

  úhradu pojistných plnění pro  
  příspěvkové organizace zřizované 
  Ústeckým krajem, a to následovně: 

§ Speciální ZŠ a speciální MŠ Děčín, příspěvková organizace – zvýšení o 
částku 123 tis. Kč 

§ Speciální ZŠ a speciální MŠ Teplice, příspěvková organizace – zvýšení o 
částku 43 tis. Kč 

§ ZŠ speciální, ZŠ praktická a PrŠ Most, příspěvková organizace – zvýšení o 
částku 5 tis. Kč 

§ VOŠ a SPŠ stavební Děčín, příspěvková organizace – zvýšení o částku 8 tis. 
Kč 

§ SPŠ strojní a dopravní Děčín, příspěvková organizace – zvýšení o částku 10 
tis. Kč 

§ Vyšší odborná škola obalové techniky a SŠ Štětí – zvýšení o částku 2 tis. Kč 
§ Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 

organizace – zvýšení o částku 8 tis. Kč 
§ SŠ energetická a stavební, Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení o 

částku 10 tis. Kč 
§ SOŠ technická a SOU, Louny, příspěvková organizace – zvýšení o částku      

1 tis. Kč 
§ Obchodní akademie, SOŠ gastronomie a SOU, Chomutov, příspěvková 

organizace – zvýšení o částku 16 tis. Kč 
§ Pedagogicko-psychologická poradna ÚK a ZPDVPP, Teplice, příspěvková 

organizace – zvýšení o částku 73 tis. Kč 
 



 
 

49

odbor sociálních věcí a zdravotnictví –  UZ 103 – zvýšení o částku 18 tis. Kč na  
   úhradu pojistného plnění pro  
   Centrum sociální pomoci   
   Litoměřice, příspěvková organizace  

 
2) zvýšení o částku 19 158 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 412 - zvýšení o částku 2 064 tis. Kč 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 453 - zvýšení o částku 17 094 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK - UZ 63 - zvýšení o částku 19 158 tis. 
 Kč na realizaci projektů GS 
 podpora sociální integrace 
 v regionech Ústeckého kraje 
 následovně: 
 
 
 

obecně prospěšným společnostem 
§ Tyflocentrum Ústí nad Labem – zvýšení o částku 3 177 tis. Kč 
§ Člověk v tísni – společnost při České televizi, o.p.s. – zvýšení o částku         
§ 1 402 tis. Kč 
§ Centrum služeb pro ZP Most – zvýšení o částku 469 tis. Kč 
§ Centrum pomoci pro ZP a seniory Chomutov – zvýšení o částku 381 tis. Kč 

 
občanským sdružením 
§ Občanské sdružení Jurta – zvýšení o částku 3 827 tis. Kč 
§ WHITE LIGHT I., občanské sdružení - zvýšení o částku 2 024 tis. Kč 
§ Arkadie, společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené, občanské 

sdružení – zvýšení o částku 1 340 tis. Kč 
§ Sdružení pro péči o duševně nemocné Fokus Ústí nad Labem, občanské 

sdružení – zvýšení o částku 817 tis. Kč 
§ Klub mladých Evropanů, občanské sdružení – zvýšení o částku 480 tis. Kč 
§ Občanské sdružení Spirála Ústí nad Labem – zvýšení o částku 283 tis. Kč 

 
církevním a náboženským organizacím 
§ Diakonie Českobratrské církve evangelické – Středisko sociální pomoci v 

Mostě – zvýšení o částku 197 tis. Kč 
  

obcím 
§ Statutární město Ústí nad Labem – zvýšení o částku 989 tis. Kč 
§ Statutární město Most – zvýšení o částku 562 tis. Kč 
§ Statutární město Chomutov – zvýšení o částku 351 tis. Kč 
§ Statutární město Děčín – zvýšení o částku 306 tis. Kč 
§ Město Litoměřice – zvýšení o částku 474 tis. Kč  
§ Město Teplice, pro Domov důchodců Bystřany – zvýšení o částku 245 tis. Kč 
§ Město Lovosice – zvýšení o částku 232 tis. Kč 

 



 
 

50

- rezerva na realizaci programu Podpora sociální integrace v regionech Ústeckého 
kraje – zvýšení o částku 1 602 tis. Kč 

 
3) zvýšení o částku 15 709 tis. Kč  
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 453 - zvýšení o částku 1 tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 17 778 - zvýšení o částku 15 708 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK  – UZ 65 - zvýšení o částku 1 tis. Kč  na 
 realizaci GS Regionální  podpora 
 podnikání pro drobné podnikatele 
 v Ústeckém kraji pro ALFECU 
 s.r.o. Homole u Panny  
odbor investiční, oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK  
 - UZ 60 –  zvýšení o částku 13 157 tis. Kč na realizaci 
  GS Podpora rozvoje infrastruktury cestovního 
  ruchu v Ústeckém kraji pro malé a střední  
  podnikatele v cestovním ruchu následovně: 

 

§ Mgr. Jana Tragnerová, Novosedlice – zvýšení o částku 4 926 tis. Kč 
§ Haris s.r.o. Polepy – zvýšení o částku 3 955 tis. Kč 
§ Sportlife Rumburk – zvýšení o částku 2 045 tis. Kč 
§ PaedDr. Věra Merunková, Louny – zvýšení o částku 1 673 tis. Kč 
§ Eva Jasanská Úštěk – zvýšení o částku 558 tis. Kč 

 
 – UZ 65 -  zvýšení o částku 2 551 tis. Kč na realizaci  GS 

Regionální podpora podnikání pro  drobné 
podnikatele v Ústeckém kraji  následovně:  

 
§ ALFECU s.r.o. Homole u Panny - zvýšení o částku 1 999 tis. Kč 
§ Kecip s.r.o. Klášterec nad Ohří – zvýšení o částku 552 tis. Kč 

 
4) zvýšení o částku 1 586 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 489 - zvýšení o částku 248 tis. Kč 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 490 - zvýšení o částku 745 tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 17 810 - zvýšení o částku 148 tis. Kč 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 17 811 - zvýšení o částku 445 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK - UZ 75  – zvýšení o částku 1 586 tis. Kč
 na realizaci projektu Administrace 
 grantových schémat Ústeckého kraje 
 v rámci programu SROP 
 

5) zvýšení o částku 987 tis. Kč 
 
příjmy 



 
 

51

třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 - zvýšení o částku 987 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 13 229 – zvýšení o částku 987 tis. Kč na 
 realizaci projektů v rámci Operačního 
 programu Rozvoj lidských zdrojů pro 
 příspěvkové organizace zřizované 
 Ústeckým krajem následovně: 
 

§ Hotelová škola Teplice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 137 tis. 
Kč v rámci grantového projektu „Asistentka managera“ 

§ Střední škola služeb a cestovního ruchu Varnsdorf, příspěvková organizace – 
zvýšení o částku 528 tis. Kč v rámci grantového projektu „Druhá šance“ 

§ SŠ technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace – zvýšení o částku 
245 tis. Kč v rámci grantového projektu „Druhá šance pro osoby předčasně 
opouštějící školní docházku“ 

§ SŠ energetická a stavební, Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení o 
částku 77 tis. Kč v rámci grantového projektu :Zaučen v oboru – Snadněji na 
trh práce“  

 

6) zvýšení o částku 595 tis. Kč 
 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 160 - zvýšení o částku 595 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 160 -  zvýšení o částku 595 tis. Kč na 
 realizaci grantových projektů 
 v rámci programu MŠMT na 
 podporu integrace romské 
 komunity v roce 2007 
 

pro příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem následovně:   
§ Speciální ZŠ a Praktická škola Trmice, příspěvková organizace – zvýšení o 

částku 60 tis. Kč v rámci projektu „Neznáme nudu“ 
§ ZŠ praktická Bílina, příspěvková organizace – zvýšení o částku 125 tis. Kč 

v rámci projektu „Příměstský prázdninový tábor v Bílině“ 
 

pro obecní školství následovně: 
§ ZŠ, Školní náměstí 100, Ústí nad Labem – zvýšení o částku 210 tis. Kč 

v rámci projektu „Pomoz mi 5 – celodenní výchovný program“ a „Předlice 
sobě 5 – celodenní výchovný systém“ 

§ ZŠ, Lidická 31/18, Bílina – zvýšení o částku 100 tis. Kč v rámci projektu 
„Připravujeme se pro život“ 

§ ZŠ, Karlova 1700, Varnsdorf – zvýšení o částku 100 tis. Kč v rámci projektu 
„CO UŽ UMÍM – SO IMAR DŽANAV“ 

 
7) zvýšení o částku 448 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 439 - zvýšení o částku 448 tis. Kč 



 
 

52

 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 439 -  zvýšení o částku 448 tis. Kč na 
 realizaci grantového projektu 
 Multimediální  učebnice floristiky – 
 moderní nástroj rozvoje odborného 
 vzdělávání pro Střední školu 
 zahradnickou a zemědělskou A.E. 
 Komerse, Děčín 
   

8) zvýšení o částku 300 tis. Kč 
 
příjmy 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 34 342 - zvýšení o částku 300 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor investiční, oblast kultury a památkové péče – UZ 34 342 – zvýšení o částku 300
 tis. Kč na realizaci programu 
 Integrovaný systém ochrany movitého 
 kulturního dědictví pro  Oblastní muzeum 
 v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci 

9) zvýšení o částku 250 000  tis. Kč 
 
příjmy 
třída 4 – přijaté investiční transfery od SFDI – UZ 91 628 -  zvýšení o částku 
 250 000 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor investiční, oblast dopravy a silničního hospodářství  - UZ 91 628 – zvýšení o 
 částku 250 000 tis. Kč  
 

B) přesun ve výši 1 322 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu 
Ústeckého kraje ve výši 13 451 521 tis. Kč  
 

10) přesun ve výši 172 tis. Kč 
 
běžné výdaje: odbor investiční, oblast kancelář ředitele -  snížení o částku 172 tis. Kč 
 (KÚÚK – oprava podlah 
 v garážích v budově „B“) 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 172 tis. Kč (úhrady sankcí jiným rozpočtům) 

 
11) přesun ve výši 1 150 tis. Kč 

 
odbor průmyslová zóna TRIANGLE  -  snížení o částku 550 tis. Kč (konzultace,  

   poradenské služby) 
 -  snížení o částku 600 tis. Kč (ostatní služby) 
odbor investiční, oblast investiční  -  zvýšení o částku 600 tis. Kč (studie) 

  -   zvýšení o částku 550 tis. Kč (majetek jinde  
       nezařazený) 
 
  



 
 

53

Usnesení č. 55/94R/2007 
Odpis daňových nedoplatků pro nedobytnost    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l a  

o odpisu daňových nedoplatků pro jejich nedobytnost v souladu s ustanovením § 66 zákona 
č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, a s článkem 7 
směrnice č. 21/2006, kterou se upravuje postup při správě pohledávek Ústeckého kraje 
a příspěvkových organizací Ústeckého kraje, v celkové výši 87 000,- Kč (slovy: 
osmdesátsedmtisíckorunčeských) u těchto níže uvedených subjektů: 

 
1. Nestátní zdravotnické zařízení – lékárna Macharova cesta 
provozovatel: RNDr. Přemysl Stejskal, nar. 5. 4. 1949 
Macharova cesta 2096/2, 412 01 Litoměřice 
nedoplatek ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicettisíckorunčeských) s příslušenstvím, 
vzniklý z titulu: 
rozhodnutí Okresního úřadu Litoměřice, referátu zdravotnictví a sociálních věcí, ze dne 20. 
12. 2001, č.j.: Zdr.7/95-registr., kterým byla uložena pokuta za nezabezpečení lékárenské 
pohotovostní služby ve výši 30 000,- Kč podle  ustanovení § 14 zákona č. 160/1992 Sb., o 
zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, v tehdy platném znění,  
 
2. Nestátní zdravotnické zařízení – lékárna Macharova cesta 
provozovatel: RNDr. Přemysl Stejskal, nar. 5. 4. 1949 
Macharova cesta 2096/2, 412 01 Litoměřice 
nedoplatek ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) s příslušenstvím, 
vzniklý z titulu: 
rozhodnutí Okresního úřadu Litoměřice, referátu zdravotnictví a sociálních věcí, ze dne 29. 
1. 2002, č.j.: Zdr.01/02-526.10, kterým byla uložena pokuta za neprůkazné vedení evidence 
o zacházení s návykovými látkami, přípravky a prekursory ve výši 50 000,- Kč podle  
ustanovení § 37 odst. 1 písm. d) zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, v tehdy 
platném znění, v odvolacím řízení byl výrok rozhodnutí Krajským úřadem Ústeckého kraje, 
odborem zdravotnictví, ve výši uložené pokuty potvrzen a v části ustanovení zákona změněn 
na ustanovení § 37 odst. 1 písm. e) a písm. b) zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách, v tehdy platném znění, 

 
3. Jiří Herzina, IČ: 133 37 882 
Dobkovice 16, 407 03 Dobkovice, 
nedoplatek ve výši 5 000,- Kč (slovy: pěttisíckorunčeských) 
vzniklý z titulu: 
rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, ze 
dne 25. 9. 2003, č.j.: 5431/DS/03/87201, kterým byla uložena pokuta ve výši 5 000,- Kč za 
porušení ustanovení § 3 odst. 1 písm.a) a ustanovení § 9 odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1994 
Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 

 
4. Roman Černý – CRC, IČ: 127 68 111 
Revoluční 3919, 430 01 Chomutov 
nedoplatek ve výši 2 000,- Kč (slovy: dvatisícekorunčeských) 
vzniklý z titulu: 
rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, ze 
dne 30. 9. 2004, č.j.: 8068/DS/04/93838, kterým byla uložena pokuta ve výši 2 000,- Kč za 
porušení ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů. 



 
 

54

 
  
Usnesení č. 56/94R/2007 
Schválení projektového záměru „Snížení spotřeby energie budov Střední školy služeb a 
cestovního ruchu ve Varnsdorfu“   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

1.    s podáním žádostí o dotaci pro projekty Střední školy služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf 
a. „Snížení spotřeby energie budovy Střední školy služeb a cestovního ruchu ve 

Varnsdorfu, v Kostelní č.p. 723 
b. „Snížení spotřeby energie budovy Střední školy služeb a cestovního ruchu ve 

Varnsdorfu, v ulici Národní č.p. 2589 
 

 2.  s poskytnutím finančních prostředků z Fondu rozvoje ÚK na finanční spoluúčast a 
profinancování realizace projektů ve výši: 
a.   pro projekt   „Snížení spotřeby energie budovy Střední školy služeb a cestovního ruchu 
ve Varnsdorfu, v Kostelní č.p. 723     5 500 000,- Kč 
b.   pro projekt „Snížení spotřeby energie budovy Střední školy služeb a cestovního ruchu ve 
Varnsdorfu, v ulici Národní č.p. 2589   3 500 000,- Kč 
 

B )  u k l á d á   
Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, zajistit ve spolupráci se 
žadatelem dotace dotační managment projektů uvedených v bodě 1 a 2 usnesení 

   Termín: průběžně 
 
Usnesení č. 57/94R/2007 
Seznam projektových záměrů připravovaných k předložení v rámci oborových operačních 
programů a dotačních programů EHP 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s c h v a l u j e   
seznam projektových záměrů připravovaných k předložení v rámci tematických operačních 
programů a finančních mechanismů EHP/Norska 

pro Operační program Životní prostředí 
1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Podbořany, příspěvková organizace – 

realizace úspor energie – zlepšení tepelně technických vlastností budov 
2. Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, příspěvková organizace 

– realizace úspor energie – zlepšení tepelně technických vlastností budov 
3. Střední škola stavební,Teplice, příspěvková organizace – realizace úspor energie – 

zlepšení tepelně technických vlastností budov 
4. Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace – realizace úspor energie – 

zlepšení tepelně technických vlastností budov (Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Kadaň) 

5. Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace – realizace úspor energie – 
zlepšení tepelně technických vlastností budov (Domov pro seniory Mašťov) 

6. Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje – realizace úspor energie – zlepšení 
tepelně technických vlastností budov (Ústí nad Labem, Teplice) 

7. ÚK – Zajištění udržitelného vodohospodářského režimu v Podkrušnohorské hnědouhelné 
pánvi na základě monitoringu stávajícího poškození 



 
 

55

8. ÚK – Příprava vyhlášení Evropsky chráněných území NATURA 2000 formou zvláště 
chráněných území Ústeckého kraje 

9. Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace „Výstavba skladu nebezpečného 
odpadu“ 

pro Integrovaný operační program 
1. ÚK Centrum dalšího vzdělávání – Střední škola technická, Most  
2. ÚK Centrum humanitních studií a dějin holocaustu v Terezíně  
3. ÚK Sjednocení ekonomických, personálních a mzdových systémů Ústeckého kraje 

pro Finanční mechanismy EHP/Norska 
1. ÚK Revitalizace dětských hřišť a vybavení ve školách a školských zařízeních v Ústeckém 

kraji – II. část  
2. ÚK Restaurování a oprava interiérů kostela Zvěstování panny Marie v Litoměřicích  
3. ÚK Restaurování a oprava objektu Oblastního muzea v Litoměřicích 

B) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu OEP ve spolupráci s vedoucími příslušných odborů 
pokračovat na přípravě projektových záměrů k jejich realizaci a čerpání dotací z příslušných 
tématických operačních programů a finančních mechanismů EHP/Norska. 
Termín: průběžně 

 
 
1. 
Usnesení č. 58/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 325/6 o výměře 154 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
(oddělená z p.p.č. 325 o výměře 46552 m2, ostatní plocha, silnice geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 252-080/2007 ze dne 25. 4. 2007) 

obec Kadaň, k.ú. Úhošťany, zapsaná na LV č. 119 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
 
2. 
Usnesení č. 59/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ čl. II schvalování záměru a způsobu prodeje, bod 3) schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 ze dne 3. 9. 2003 a usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje České 
republice, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00, IČ: 65993390, a to:  



 
 

56

- pozemek: p.p.č. 919/3 o výměře 1172 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Perštejn, k.ú. Černýš, zapsané na LV č. 792 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj 
za kupní cenu 70.320,--Kč a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

  
 
3. 
Usnesení č. 60/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ čl. II schvalování záměru a způsobu prodeje, bod 3) schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 ze dne 3. 9. 2003 a usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 47/22/2003 ze dne 17. 12. 2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti KB 
BLOK systém, s.r.o., se sídlem Postoloprty, Masarykova 635, PSČ 439 42, IČ: 14866021, 
a to: 
- pozemek: p.p.č. 696/8 díl b o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dobývací prostor, 
- pozemek: p.p.č. 696/8 díl e o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dobývací prostor, 
(oddělen z p.p.č. 696/8 o výměře 487 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: dobývací prostor geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 894-
161/2007 ze dne 25.4.2007) 

obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsané na LV č. 291 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny za kupní cenu 6.000,--Kč (100Kč/ m2)  

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 

 



 
 

57

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

  
  
4. 
Usnesení č. 61/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- budova: část obce Zahrady, č. p. 9, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 1/1, 
- pozemek: st. p. č. 1/1 o výměře 1094 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p. p. č. 27/2 o výměře 572 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
- pozemek: p. p. č. 27/3 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Krásná Lípa, k. ú. Zahrady, zapsaných na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek 
prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení: 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 4310-141/07 Mgr. 

Milana Špičky ze dne 29. srpna 2007: 50.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 50.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 15.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 
00829048, k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
5. 
Usnesení č. 62/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- budova: bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na 

st. p. č. 308, 



 
 

58

- pozemek: st. p. č. 307 o výměře 191 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: zbořeniště, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: st. p. č. 308 o výměře 319 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p. p. č. 911/2 o výměře 1590 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

obec Huntířov, k. ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení: 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 4311-142/07 Mgr. 

Milana Špičky ze dne 27. srpna 2007: 500.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 500.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 150.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837, k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
6. 
Usnesení č. 63/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 49/15Z/2006 ze dne 20. 9. 2006. 
 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou 

veřejné dražby, a to: 
- budova bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

na st. p. č. 311/4, 
- pozemek: st. p. č. 311/4 o výměře 494 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsaných na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení: 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 26/2642/2007 

ENI CONSULTem spol. s r. o. ze dne 6. března 2007: 200.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 200.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 60.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Střední škola 
řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí 

 



 
 

59

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 
 

 
7. 
Usnesení č. 64/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 49/15Z/2006 ze dne 20. 9. 2006. 
 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou 

veřejné dražby, a to: 
- budova: část obce Děčín VIII-Dolní Oldřichov, č. p. 25, způsob využití: občanská 

vybavenost, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na st. p. č. 311/1, 
- pozemek: st. p. č. 311/1 o výměře 628 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, způsob 

využití: občanská vybavenost (pozemek byl oddělen ze st. p. č. 311/1 o výměře 2717 m2, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 494-126/2005 ze dne 8. 7. 2005), 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsaných na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje souboru nemovitých věcí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení: 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 167/1608/2004 

ENI CONSULTu, spol. s r. o. ze dne 25. srpna 2004: 1.600.000,- Kč 
2. Nejnižší podání: 1.500.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 450.000,- Kč 
5. Práva třetích osob: nájemní smlouva uzavřená mezi příspěvkovou organizací Střední 

škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807 a 
Ing. Zdeňkem JEŠETOU - ALBA Děčín, místo podnikání: Thunská 1810/7b, 405 02, 
Děčín - Děčín VI-Letná, IČ: 10409921, ze dne 7. 1. 2004, na dobu neurčitou.  

a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Střední škola 
řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČ: 00556807, 
příspěvková organizace k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
8. 
Usnesení č. 65/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 
 

60

rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí, a to: 
- budova: objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, umístěný na p.p.č. 3255, 
- pozemek: p.p.č. 3254/35 o výměře 2454 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, včetně ocelového přístřešku inv. č. 1800120 (objekt 
nezapisovaný do KN) 

- pozemek: p.p.č. 3254/47 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, manipulační 
plocha, 

- pozemek: p.p.č. 3255 o výměře 72 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 2217 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 
z vlastnictví Ústeckého kraje prostřednictvím dražebníka, formou veřejné dražby, 
vydražiteli, za následujících podmínek: 
1. odhadnutá tržní cena nemovitého majetku: 600.000,--Kč zjištěná znaleckým posudkem č. 

6030/310/07 ze dne 10. 9. 2007. 
2. nejnižší podání: 600.000,--Kč 
3. částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 0,--Kč 
4. dražební jistota: 200.000,--Kč 
5. práva a povinnosti spojené s předmětem dražby: Smlouva o nájmu nebytových prostor ze 

dne 29. 8. 2007 uzavřená mezi Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na 
Průhoně 4800, příspěvková organizace a společností TBG Severozápadní Čechy s.r.o., IČ:  
62741276, uzavřená na dobu určitou do 31. 8. 2008, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 

a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Střední škola 
energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800,  příspěvková organizace, IČ: 
41324641, k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
9. 
Usnesení č. 66/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o záměru výpůjčky nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 1555/33 o výměře 103 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 1555/35 o výměře 219 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond 

obec Velemyšleves, k.ú. Velemyšleves, zapsané na LV č. 52 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

 
 
10. 
Usnesení č. 67/94R/2007 
Nakládání s majetkem    



 
 

61

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru výpůjčky nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 2191 o výměře cca 1141 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: část p. p. č. 2190/2 o výměře cca 1070 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Dolní Podluží, k. ú. Dolní Podluží, zapsaných na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
 
11. 
Usnesení č. 68/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Jirkov, se 
sídlem náměstí Dr. Edvarda Beneše čp. 1, Jirkov, PSČ 431 11, IČ: 00261904, a to:  
- pozemek: část p.p.č. 46 o výměře max. 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Jirkov, k.ú. Březenec zapsaný na LV č. 884 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

 
B )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

městem Jirkov, se sídlem náměstí Dr. Edvarda Beneše čp. 1, Jirkov, PSČ 431 11, IČ: 
00261904 na budoucí darování (převod) nemovitosti, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 46 o výměře max. 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Jirkov, k.ú. Březenec zapsaný na LV č. 884 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o budoucím darování (převodu) nemovitosti uvedené v bodu 
B)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 
12. 
Usnesení č. 69/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, České republice, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to:  



 
 

62

- pozemek: p.p.č. 415/56 o výměře 1455 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 310/22 o výměře 74 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 342/25 o výměře 996 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 335/17 o výměře 1641 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělený z p.p.č. 335/13 o výměře 2263 m2, GP č. 133-429/2005) 

obec Lovosice, k.ú. Prosmyky zapsané na LV č. 357 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 
- pozemek: p.p.č. 415/57 o výměře 3 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 415/63 o výměře 2237 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělený z p.p.č. 415/53 o výměře 2248 m2, GP č. 133-429/2005) 
- pozemek: p.p.č. 415/64 o výměře 2126 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělený z p.p.č. 415/54 o výměře 4224 m2, GP č. 133-429/2005) 
- pozemek: p.p.č. 415/65 o výměře 1021 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělený z p.p.č. 415/55 o výměře 1043 m2, GP č. 133-429/2005) 
- pozemek: p.p.č. 310/37 o výměře 2211 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělený z p.p.č. 310/20 o výměře 2369 m2, GP č. 133-429/2005) 
- pozemek: p.p.č. 342/33 o výměře 1262 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělený z p.p.č. 342/24 o výměře 1352 m2, GP č. 133-429/2005) 
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky zapsané na LV č. 345 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 

 
 
13. 
Usnesení č. 70/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Lobendava, se sídlem: Lobendava, 407 84 Lobendava, IČ: 555983, a to: 
- pozemek: st. p. č. 406 o výměře 4 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, způsob využití: 

jiná stavba (pozemek byl vyznačen z p. p. č. 1880 o výměře 44149 m2, geometrickým 
plánem pro vyznačení stavby č. 142-138/2006), 

obec Lobendava, k. ú. Lobendava, zapsané na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené 
nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k 
datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2008 

B )  u k l á d á  



 
 

63

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
14. 
Usnesení č. 71/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Benešov nad Ploučnicí, se sídlem: Náměstí Míru 1, 407 22, Benešov nad Ploučnicí, IČ: 
00261181, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1230/5 o výměře 1243 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 862-084/2007 z p. p. č. 
1230 o výměře 11699 m2), 

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro město Benešov nad 
Ploučnicí a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

 
2. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Benešov nad Ploučnicí, se sídlem: Náměstí Míru 1, 407 22, Benešov nad Ploučnicí, IČ: 
00261181, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1231/3 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 862-084/2007 z p. p. č. 1231/1 
o výměře 3375 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1231/4 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 862-084/2007 z p. p. č. 1231/1 
o výměře 3375 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1262/4 o výměře 631 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 865-086/2007 z p. p. č. 1262/2 
o výměře 4345 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1262/5 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 865-086/2007 z p. p. č. 1262/2 
o výměře 4345 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1262/6 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 865-086/2007 z p. p. č. 1262/2 
o výměře 4345 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1272/4 o výměře 354 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 866-087/2007 z p. p. č. 1272/1 
o výměře 12006 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1272/5 o výměře 262 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 866-087/2007 z p. p. č. 1272/1 
o výměře 12006 m2), 



 
 

64

- pozemek: p. p. č. 1272/6 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 866-087/2007 z p. p. č. 1272/1 
o výměře 12006 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1239/6 o výměře 191 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 864-085/2007 z p. p. č. 1239/1 
o výměře 17873 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1239/7 o výměře 151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 864-085/2007 z p. p. č. 1239/1 
o výměře 17873 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1239/8 o výměře 381 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 864-085/2007 z p. p. č. 1239/1 
o výměře 17873 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1239/9 o výměře 363 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 864-085/2007 z p. p. č. 1239/1 
o výměře 17873 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1239/10 o výměře 524 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 864-085/2007 z p. p. č. 
1239/1 o výměře 17873 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1239/11 o výměře 104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 864-085/2007 z p. p. č. 
1239/1 o výměře 17873 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1239/12 o výměře 101 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 864-085/2007 z p. p. č. 
1239/1 o výměře 17873 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1239/13 o výměře 261 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 864-085/2007 z p. p. č. 
1239/1 o výměře 17873 m2), 

- pozemek: p. p. č. 1239/14 o výměře 155 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený dle geometrického plánu č. 864-085/2007 z p. p. č. 
1239/1 o výměře 17873 m2), 

obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 448 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy, 

jejichž předmětem je přijetí daru nemovitosti uvedené v bodu A) 1. a poskytnutí daru 
nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o přijetí 
daru nemovitosti uvedené v bodu A) 1. a o poskytnutí daru nemovitostí uvedených v bodu 
A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2008 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
15. 
Usnesení č. 72/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 
 

65

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o směně nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p. p. č. 1574 o výměře 260 m2 (nová část p. p. č. 1574 vzniklá z části p. p. 
č. 1571 (díl b) o výměře 260 m2 a byla přisloučená do původní p. p. č. 1574 
geometrickým plánem pro změnu hranice pozemků č. 879-90/2006 ze dne 23. 6. 2006), 

obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsané na LV č. 1331 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti ze 
správy příspěvkové organizace Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, 
Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. Masaryka 580, 407 77 Šluknov, IČ: 
47274719 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí 

 
za 

 
nemovitosti z vlastnictví města Šluknov, se sídlem: náměstí Míru 1, 407 77 Šluknov, IČ: 
00261688, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1566 o výměře 257 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p. p. č. 1572 o výměře 160 m2 (vzniklý oddělením části p. p. č. 1572 (díl c) o 

výměře 108 m2, který byl přisloučen do p. p. č. 1574 geometrickým plánem č. 879-
90/2006 ze dne 23. 6. 2006), 

- pozemek: část p. p. č. 1573 o výměře 328 m2 (nová část p. p. č. 1573 vzniklá z části p. p. 
č. 1574 (díl a) o výměře 328 m2 a byla přisloučená do původní p. p. č. 1573 
geometrickým plánem pro změnu hranice pozemků č. 879-90/2006 ze dne 23. 6. 2006), 

obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsané na LV č. 1406 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro město Šluknov a předání uvedených nemovitostí 
do správy příspěvkové organizace Střední lesnická škola a Střední odborná škola 
sociální, Šluknov, příspěvková organizace, se sídlem: T. G. Masaryka 580, 407 77 
Šluknov, IČ: 47274719 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 
Dle znaleckého posudku č. 3579, vypracovaného znalcem Jaroslavem Frolíkem je cena 
směňovaného pozemku ve vlastnictví Ústeckého kraje 4.956,- Kč, dle znaleckého posudku 
č. 3578, vypracovaného znalcem Jaroslavem Frolíkem je cena směňovaného pozemku ve 
vlastnictví města Šluknov je 39.200,- Kč. Rozdíl v ceně směňovaných pozemků tj. 
34.244,- Kč + polovina nákladů za znalecké posudky tj. 700,- Kč, celkem tedy 34.944,- Kč 
bude Ústeckým krajem městu Šluknov doplacen.   

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, 

jejímž předmětem je směna nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o směně nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
16. 
Usnesení č. 73/94R/2007 



 
 

66

Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 689/1 o výměře 10301 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast-II. – IV. zóna, 
obec Hrobčice, k.ú. Razice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 127/07/4120 a 
doložky dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 689/1 o výměře 10301 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast-II. – IV. zóna, 
obec Hrobčice, k.ú. Razice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2008 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
17. 
Usnesení č. 74/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje 

od obce Lipová, se sídlem: Lipová 422, 407 81 Lipová, IČ: 00261505, a to: 



 
 

67

- část pozemku: st. p. č. 557 o výměře 2 m2, druh pozemku: zastavěná plocha, způsob 
využití: jiná stavba (pozemek vznikl vyznačením stavby na p. p. č. 153 díl „c“ o 
výměře 2 m2 a p. p. č. 145/2 díl „d“ o výměře 21 m2 geometrickým plánem pro 
vyznačení stavby č. 254-41/2006), 

obec Lipová, k. ú. Lipová u Šluknova, zapsané na LV č. 263 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro obec Lipová a předání uvedené 
nemovitosti do správy příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u 
Šluknova 417, příspěvková organizace, IČ: 00412074 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o bezúplatném nabytí nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
18. 
Usnesení č. 75/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 70/07 a doložky 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 830/1 o výměře 6286 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 880 o výměře 1760 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Boleboř, k.ú. Orasín, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2008 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 



 
 

68

 
 
19. 
Usnesení č. 76/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 3557/ULT/2007 a 

doložky dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 306/9 o výměře 986 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 306/27 o výměře 117 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 306/44 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 306/45 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 306/49 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Mlékojedy, k.ú. Mlékojedy u Litoměřic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
20. 
Usnesení č. 77/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 



 
 

69

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 949 o výměře 160 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 3589/ULT/2007 a 
doložky dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 949 o výměře 160 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2008 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
21. 
Usnesení č. 78/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 889/2 o výměře 228 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Chabařovice, k.ú. Zalužany u Vyklic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 



 
 

70

a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 15/UL/2007 a 
doložky dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 889/2 o výměře 228 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
obec Chabařovice, k.ú. Zalužany u Vyklic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2008 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
22. 
Usnesení č. 79/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Města Osek, 
se sídlem 417 05 Osek, Zahradní 246, IČ 00266558, a to: 
- pozemek: p.p.č. 146/5 o výměře 149 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda  
obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova, zapsaný na LV č. 472 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Město Osek za kupní cenu 5.215,- 
Kč a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Ústav sociální 
péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Kubátova  269, 
Háj u Duchcova, PSČ: 417 22, příspěvková organizace, IČO: 68 78 79 11 k datu, ke 
kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého 
kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 



 
 

71

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
23. 
Usnesení č. 80/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

spoluvlastníků: Jiří Kosek (1/2), bytem Skalková 5218, Chomutov, PSČ 430 05 a  
Milan Kosek (1/2), bytem Žižkova 145, Spořice, PSČ 431 01, a to: 
- pozemek: p.p.č. 168/3 o výměře 7020 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsaný na LV č. 325 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Chomutov pro Jiřího Koska (1/2) a Milana Koska (1/2) za kupní 
cenu 280.800,-- Kč, 
a svěření uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
24. 
Usnesení č. 81/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A) z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 79/63R/2007 ze dne 3.10.2007 

B) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od manželů Ing. 

arch. Václava Protivy a Ing. Moniky Protivové, bytem Čelakovského  961/3, 
Litoměřice, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 1261/1 o výměře 837 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  



 
 

72

- pozemek: část p.p.č. 1261/3 o výměře 948 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  

- pozemek: část p.p.č. 1261/4 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  

- pozemek: část p.p.č. 1261/5 o výměře 92 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  

 
(max. výměra 120 m2 bude stanovena GP pro stavbu “Okružní křižovatka Masarykova - 
Na Valech Litoměřice) 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice,  zapsaných na LV č. 3801 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice za kupní cenu  1.200,-Kč/m2 a předání 
uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, příspěvková organizace, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden 
zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem jsou nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
rozhodne o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě nákupu (nabytí) nemovitostí 
uvedených v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2007 

C) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
25. 
Usnesení č. 82/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í  
s uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi příspěvkovou organizací Střední škola 
energetická  a stavební Chomutov, příspěvková organizace,  Na Průhoně 4800, Chomutov a  
Sell Premium Aircarft Interiors CZ s.r.o., (dále jen společnost) se sídlem Týnská 633/12, 
Praha  1, zastoupená: Mgr. Evženií Býmovou IČ: 27942074, a to: 
- budova: čp. 3400 ul. Dukelská, na pozemku p.č. 2225/1 o výměře 333 m2 druh pozemku: 

zastavěná ploch a nádvoří, způsob využití: jiná stavba a pozemku p.č. 2225/2 o výměře   
4 m2, (ve vlastnictví ČR-Správa železniční dopravní cesty s.o.), druh pozemku: zastavěná 
plocha a nádvoří, způsob využití: jiná stavba 

obec: Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 2217 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, ve správě příspěvkové organizace 
Střední škola energetická a stavební, příspěvková organizace, Chomutov, se sídlem Na 
Průhoně 4800, IČ 41324641. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok s platností od 1. 11. 2007 s opcí na 
další 2 roky za účelem realizace školícího a vzdělávacích centra. Na vlastní náklady 
společnost provede vnější a vnitřní stavební úpravy, včetně vybavení technologiemi pro 
přípravu personálu, přičemž vlastník ani pronajímatel se nezavazují k úhradě nákladů na 
stavební úpravy vynaložené společností a po skončení nájemního vztahu společnost nebude 



 
 

73

požadovat ani protihodnotu toho o co se zvýšila hodnota pronajaté nemovitosti. Smluvní výše 
nájemného činí 250,- Kč/m2 +  úhrady za veškeré energie  a služby spojené s provozem 
areálu. 

B) z p l n o m o cň u j e  
Mgr. Jana Mareše, ředitele příspěvkové organizace Střední škola energetická a stavební, 
příspěvková organizace k uzavření nájemní smlouvy, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto 
v bodu A) tohoto usnesení 
Termín: 15. 11. 2007 

C) u k l á d á  
Mgr. Janu Marešovi, řediteli příspěvkové organizace Střední škola energetická a stavební, 
příspěvková organizace, předložit jedno vyhotovení uzavřené nájemní smlouvy odboru  
školství tělovýchovy a mládeže  a jedno vyhotovení odboru majetkovému Krajského úřadu 
Ústecké kraje 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 
26. 
Usnesení č. 83/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy na pronájem nemovitostí pro zemědělskou činnost na dobu neurčitou od 
1.10.2007 s dvouměsíční výpovědní lhůtou mezi Ústeckým krajem a Zemědělskou 
obchodní společností Staňkovice, Společností FAUNUS Vidovle, Miloslavem Štípkem 
Velemyšleves,  Radkem Vošickým Blažim, a to: 

 
1. pozemků: p. p. č. 476/1 o výměře 85925 m2, druh pozemku: orná půda, 476/2 o výměře 

30462 m2, druh pozemku: orná půda, 476/6 o výměře 21302 m2, druh pozemku: orná 
půda,  485/1 o výměře 12239 m2, druh pozemku: orná půda,  485/3 o výměře 4562 m2, 
druh pozemku: orná půda, obec Bitozeves,  k. ú. Bitozeves, zapsané na LV č. 87 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, dále 
pozemků p. p. č. 556 o výměře 62601 m2, druh pozemku: orná půda, 561 o výměře 45211 
m2, druh pozemku: orná půda, obec Bitozeves, k. ú. Tatinná, zapsané na LV č. 31 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, do 
nájmu Zemědělské obchodní společnosti Staňkovice, za cenu 651,-Kč/ha/rok + daň z 
nemovitosti. 

2. pozemků: p. p. č. 491/7 o výměře 354 m2, druh pozemku: orná půda, 644/48 o výměře 193 
m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, obec Bitozeves, k. ú. 
Nehasice, zapsané na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, do nájmu Zemědělské obchodní společnosti 
Staňkovice, za cenu 542,-Kč/ha/rok + daň z nemovitosti. 

3. pozemků: p. p. č. 623/219 o výměře 4665 m2, druh pozemku: orná půda, 623/220 o 
výměře 185 m2, druh pozemku: orná půda, 623/223 o výměře 696 m2, druh pozemku: orná 
půda, 623/225 o výměře 1386 m2, druh pozemku: orná půda, 623/226 o výměře 46 m2, 
druh pozemku: orná půda, 623/227 o výměře 89 m2, druh pozemku: orná půda, 623/228 o 
výměře 937 m2, druh pozemku: orná půda, 623/230 o výměře 129 m2, druh pozemku: orná 
půda, 623/231 o výměře 205 m2, druh pozemku: orná půda, 623/234 o výměře 2909 m2, 
druh pozemku: orná půda, 623/235 o výměře 108 m2, druh pozemku: orná půda, 623/237 
o výměře 3838 m2, druh pozemku: orná půda, 623/238 o výměře 8457 m2, druh pozemku: 



 
 

74

orná půda, 623/239 o výměře 37 m2, druh pozemku: orná půda, 623/241 o výměře 122 m2, 
druh pozemku: orná půda, 623/244 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 637/29 o výměře 20 m2, druh pozemku: orná půda, 637/30 o výměře 
217 m2, druh pozemku: orná půda, 637/31 o výměře 8632 m2, druh pozemku: orná půda, 
637/33 o výměře 482 m2, druh pozemku: orná půda, 637/37 o výměře 97 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 752/48 o výměře 54 m2, druh 
pozemku: orná půda, 752/49 o výměře 77 m2, druh pozemku: orná půda, 752/50 o výměře 
8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  752/51 o výměře 14 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  1141/6 o výměře 2158 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha, obec Bitozeves, k. ú. 
Bitozeves, zapsané na LV č. 87 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, do nájmu Společnosti FAUNUS Vidovle, za cenu 
822,-Kč/ha/rok + daň z nemovitosti.  

4. pozemků: p. p. č. 1555/28 o výměře 1756 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,  1555/29 o výměře 187 m2, druh pozemku: orná půda, obec 
Velemyšleves, k. ú. Velemyšleves, zapsané na LV č. 52 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, do nájmu panu Miloslavu 
Štípkovi, Velemyšleves 18, Žatec, za cenu 829,-Kč/ha/rok + daň z nemovitosti.  

5. pozemku: p. p. č. 1696/11 o výměře 4186 m2, druh pozemku: orná půda, obec Postoloprty, 
k. ú. Postoloprty, zapsané na LV č. 291 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj, do nájmu panu Radku Vošickému, 
Blažim 12, Postoloprty, za cenu 869,-Kč/ha/rok + daň z nemovitosti. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového předložit Nájemní smlouvy mezi 
Ústeckým krajem a:  Zemědělskou obchodní společností Staňkovice a Společností FAUNUS 
Vidovle a p. Miloslavem Štípkem a p. Radkem Vošickým, na pozemky dle bodu A) 1. až 5. 
tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2007 

 
 
27. 
Usnesení č. 84/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o předání nemovitostí do správy a zařazení do účetní evidence příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad 
Labem, 400 01, IČ: 00829048 s účinností od data právních účinků vkladu do katastru 
nemovitostí, a to: 

- pozemkové parcely p.p.č. 240/1 o výměře 1271 m2, druh pozemku: zastavěná plocha 
a nádvoří, způsob ochrany: vnitřní lázeňské území  

- pozemkové parcely p.p.č. 240/2 o výměře 865 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob ochrany: vnitřní lázeňské území 

- pozemkové parcely p.p.č. 240/4 o výměře 290 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: manipulační plocha, způsob ochrany: vnitřní lázeňské území 

- pozemkové parcely p.p.č. 240/5 o výměře 587 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace, způsob ochrany:vnitřní lázeňské území 

- pozemkové parcely p.p.č. 240/7 o výměře 513 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň, způsob ochrany:vnitřní lázeňské území 



 
 

75

- pozemkové parcely p.p.č. 240/8 o výměře 409 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň, způsob ochrany:vnitřní lázeňské území 

- pozemkové parcely p.p.č. 240/9 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: zeleň, způsob ochrany:vnitřní lázeňské území 

- budovy č.p. 2940, část obce Teplice, způsob využití: jiná stavba, způsob ochrany: 
vnitřní lázeňské území, na parcele p.p.č.240/1 

- budovy bez čp/če, způsob využití: jiná stavba, způsob ochrany: vnitřní lázeňské 
území, na parcele p.p.č.240/2 

to vše v katastrálním území Teplice, obec  567442 Teplice. 
 
 
28. 
Usnesení č. 85/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í   
s předáním nemovitého majetku do správy příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, IČ: 0829048, se sídlem Na schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 
400 01, a to : 
- pozemek: p.p.č. 1004/1 o výměře 2683 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 1004/2 o výměře 1138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p.p.č. 1027/1 o výměře 6221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k.ú. Děčín, zapsané na LV č. 1626 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, s účinností od 1. 9. 2007.. 

 
 
29. 
Usnesení č. 86/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítačová sestava AT 486 10T  1994  54.864,-  0 
 
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče Háj u Duchova, příspěvková 
organizace, se sídlem Kubátova 269, 417 22 Háj u Duchcova, IČ: 63787911. 

 
 
30. 
Usnesení č. 87/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 



 
 

76

název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
PC počítač AOC  ZP 0086 1994  54.539,40  0 
PC počítač EQUS 7/75  ZP 0105 1996  44.648,-  0 
PC počítač T S286E Hyundai 14/A ZUP 1992  34.160,-  0 
PC Satelitní počítač 300 CDS/2000 
     ZP 0114 1998  62.085,80  0 
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola praktická, 
Praktická škola, Školní jídelna a Školní družina, Duchcov, se sídlem Školní 1, Duchcov, 
IČ: 61515582. 

 
 
31. 
Usnesení č. 88/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
PC mp mmx+monitor  K33  1999  39.190,- 21.461,- 
PC mp mmx+monitor  K29  1999  39.190,- 22.735,- 
PC mp mmx+monitor  K25  1999  39.190,- 22.735,- 
tiskárna HP laser JET 4l K2  1999  29.631,-  0 
bezpečnostní signalizace J/12  1999  38.241,-  0 
laboratoř azu  42  C/88  1999  41.978,-  0 
z účetní evidence příspěvkové organizace Hotelová škola Teplice, příspěvková organizace, 
se sídlem Smetanovo náměstí 786 14, 415 01 Teplice, IČ: 555878. 

 
 
32. 
Usnesení č. 89/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
žací hrotová lišta MF-70 DHM Ř 3 1973  20.276,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a dopravní, 
Děčín VI, Slovanská 1000/55, příspěvková organizace, IČ: 47274697. 

 
 
33. 
Usnesení č. 90/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
kopírovací stroj MITA DC OK/9/007 1996  39.500,- 0,- 



 
 

77

z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola 
stavební, Děčín I, Čs. armády 10, příspěvková organizace, IČ: 47274689. 

 
 
34. 
Usnesení č. 91/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením nemovitosti, a to: 

název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč)  
asfaltový povrch hřiště 971 F  1990  239.979,- 
z účetní evidence a ze správy příspěvkové organizace Střední škola, Děčín XXXI, 
Vítězství 194, příspěvková organizace, IČ: 47274671. 

2. s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
maringotka   621019 F 1992  26.000,- 2.374,- 
sloupový jeřáb  468046 F 1989  65.600,- 0,- 
pila rámová   512086 F 1984  46.008,- 0,- 
přívěsná stříkačka  449027 F 1982  36.768,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, 
příspěvková organizace, IČ: 47274671. 

3. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
přívěsná stříkačka  449027 F 1982  36.768,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, 
příspěvková organizace, IČ: 47274671. 

4. s prodejem movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
přívěsná stříkačka  449027 F 1982  36.768,- 0,- 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Česká Kamenice, se sídlem: V zahrádkách 
179, 407 21 Česká Kamenice, IČ: 66102146 za kupní cenu 3.000,- Kč. 

 
 
35. 
Usnesení č. 92/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název       inv. č. rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Čistič vysokotlaký Kränzle 185  20119 2000  37.050,-  0 
Maringotka Orličan  6000446019 1969  48.332,-  0 
Maringotka TVÚ 5  6000446023 1973  47.821,-  0 
Mobilní buňka MB  7000000337 1975  28.553,-  0 
Motorová pila Stihll  6000540015 1997  21.032,-  0 
Garáž Vejprty   2001812425 1970  16.915,- 3.797,40 
Poboč.telefonní ústředna 1000403 1997  40.872,-  0 



 
 

78

Sada nářadí   2127  1983  36.822,-  0 
Nákl.automobil Praga UV100 6000532005 1996  2.516.321,60  0 
SPZ: U2 4459 
počet ujetých km: 300 000  
Nákl.automobil Tatra T138 jeřáb 6000445056  1990  362.471,-  0 
SPZ: ULA 42-07 
počet ujetých km: 450 000 
Nákl.automobil Tatra T815 tahač 3064450920  1992  446.143,-  0 
SPZ: LTA 20-24 
počet ujetých km od GO: 500 000 
Speciál.cisternový návěs 50000644414 1992  250.000,-  0 
SPZ: LTA 90-52 
počet ujetých km od GO: 500 000 
z účetní evidence příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03  Dubí 3, IČ: 00080837. 

 
 
36. 
Usnesení č. 93/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č.  rok poř.  PC (Kč) ZC(Kč) 
počítač AT 486 Server 21 1995 40 625,- 0,- 
počítač AT 486DX66 23 1995 27 328,- 0,- 
počítač AT 486DX66 24 1995 27 328,- 0,- 
počítač AT 486DX66 25 1995 27 328,- 0,- 
počítač AT 486DX66 30 1995 27 328,- 0,- 
počítač AT 486DX66 33 1995 27 328,- 0,- 
počítač AT 486DX66 35 1995 27 328,- 0,- 
počítač AT 486DX2/66 36 1996 24 348,- 0,-  
počítač AT 486DX2/66 38 1996 24 348,- 0,- 
počítač AT 486DX2/66 39 1996 24 348,- 0,- 
počítač AT 486DX2/66 40 1996 24 348,- 0,- 
počítač AT 486DX2/66 41 1996 24 348,- 0,- 
počítač AT 486DX2/66 44 1996 24 348,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad 
Labem, Čelakovského 5, příspěvková organizace, se sídlem Čelakovského 5, 400 07 Ústí 
nad Labem – Krásné Březno, IČ: 18385061. 

 
 
37. 
Usnesení č. 94/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 



 
 

79

El. vysavač Globaltec  2-42/72 1996  30.410,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče Litvínov – Janov, 
příspěvková organizace, se sídlem Zátiší 177, 435 42 Litvínov – Janov, IČ: 49872541. 

 
 
38. 
Usnesení č. 95/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
El. sušička PRIMUS  75  1994  77.619,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov 
– Janov, příspěvková organizace, se sídlem Křižatecká 16, 435 42 Litvínov 8,  
IČ: 49872524. 

 
 
39. 
Usnesení č. 96/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název   inv. č.  rok pořízení  PC (Kč) ZC (Kč) 
chladící skříň  307  1998   22.072,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Školní statek, Děčín-Libverda, Benešovská 76, 
příspěvková organizace, IČ: 00081663. 

 
 
40. 
Usnesení č. 97/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC (Kč) ZC(Kč) 
automobil Škoda PICK UP LXI J/2 1996 175.000,00 50.848,00 
SPZ: LIB 23-36 
Počet ujetých km: 120 875 
z účetní evidence příspěvkové organizace Hotelová škola Teplice, Smetanovo náměstí 786, 
příspěvková organizace, IČ: 555878. 

2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř. PC (Kč) ZC(Kč) 
automobil Škoda PICK UP LXI J/2 1996 175.000,00 50.848,00 
SPZ: LIB 23-36 
Počet ujetých km: 120 875 



 
 

80

na náhradí díly za kupní cenu 18.000,- Kč Janu Bereznaninovi, Drahenská 220, Novosedlice 
PSČ 417 31. 

 
 
41. 
Nakládání s majetkem    
Usnesení č. 98/94R/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením nemovitosti, a to: 
název         inv.č.   rok poř.      PC (Kč)          ZC(Kč)  
osobní automobil  2000000871 1997         311.600,-       0  
Š Felície kom LX 1,6 
SPZ: CVI 98-00 
Počet ujetých km: 215 000 
osobní automobil   4004440048 1993 212.490,-       0 
Š Forman plus LX 
SPZ: LNA 11-72 
Počet ujetých km: 200 000 
z účetní evidence příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, Ruská 260, Dubí, IČ: 00080837. 
2. s bezúplatným převodem movitého majetku, a to: 
název    inv.č. rok poř.      PC (Kč)      ZC (Kč) 
osobní automobil   2000000871 1997         311.600,-       0  
Š Felície kom LX 1,6 
SPZ: CVI 98-00 
Počet ujetých km: 215 000 
Vyšší odborné škole zdravotnické a Střední škole zdravotnické Ústí nad Labem, se 
sídlem Palachova 35, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00673358. 
3. s bezúplatným převodem movitého majetku, a to: 
název  inv.č. rok poř.      PC (Kč)      ZC (Kč) 
osobní automobil   4004440048 1993 212.490,-       0 
Š Forman plus LX 
SPZ: LNA 11-72 
Počet ujetých km: 200 000 
Obci Jimlín u Loun, se sídlem Jimlín 7, 440 01 Louny, IČ: 00556327. 

 
 
42. 
Usnesení č. 99/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene k budově č. p. 76 na pozemku st. p. č. 131/1, obec Děčín, 
k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 892 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, ve prospěch budovy č. p. 200 na pozemku st. 
p. č. 131/2, oprávněný: manželé Ing. Olga Fojtíková a Stanislav Fojtík, bytem: Březiny č. 
p. 200, Děčín XXVII, povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ: 400 02, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, IČ: 70892156, jehož 



 
 

81

obsahem je povinnost vlastníka strpět vedení plynu a vody včetně přístupu k uzávěrům plynu 
a vody v 1.PP ve výše uvedené budově, jakož i vstup oprávněného do předmětné budovy za 
účelem oprav a údržby vedení plynu a vody včetně uzávěrů, to vše za jednorázovou úhradu 
1,- Kč. 
Budova č. p. 76 je svěřena do správy příspěvkové organizace Střední škola zahradnická a 
zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, příspěvková organizace, se 
sídlem: Českolipská 123, 405 02 Děčín – Libverda, IČ: 47274654. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 
43. 
Usnesení č. 100/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene pro stavbu „Děčín, Březiny – přípojka 35kV pro st. p. č. 
2678/2 v k. ú. Děčín a st. p. č. 133 v k. ú. Březiny u Děčína“ k části pozemku p. p. č. 591/4 o 
výměře 414 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaného na LV 
č. 402 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem: Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ: 
405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Davidem Bezděčným, vedoucím oddělení 
Dokumentace, povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, 
PSČ: 400 02, IČ: 70892156, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje, jehož obsahem 
je povinnost vlastníka strpět údržbu, opravy a revize přípojky 35kV, jakož i vstup a vjezd 
oprávněného na předmětnou nemovitost za účelem oprav a údržby, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 538-731/2006 ze dne 26. 1. 2007, který bude tvořit nedílnou součást 
smlouvy o zřízení věcného břemene, to vše za jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm, tj. 90,- 
Kč. 
Pozemek st. p. č. 591/4 je svěřen do správy příspěvkové organizace Střední škola 
zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, příspěvková 
organizace, se sídlem: Českolipská 123, 405 02 Děčín – Libverda, IČ: 47274654. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 
44. 
Usnesení č. 101/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   



 
 

82

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4062/2007/LN 
k pozemku p.č. 876/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
způsob ochrany: 0, obec Petrohrad v k.ú. Petrohrad, zapsaného na LV č. 215 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2243 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Olivier Poliak, Petrohrad čp. 6, 
Petrohrad, PSČ 439 85. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka k čp. 62, 
Petrohrad“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )  z m o cň u j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
45. 
Usnesení č. 102/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4061/2007/LN 
k pozemku p.č. 173, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vroutek v k.ú. Krásný Dvůr, zapsaného na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22113 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Krásný Dvůr, p.p.č. 167/3, kabel NN, 
Petrášková Ivana (č.stavby IP 12-4000827)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
46. 
Usnesení č. 103/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4061/2007/LN 
k pozemku p.č. 173, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vroutek v k.ú. Krásný Dvůr, zapsaného na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro 



 
 

83

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22113 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Krásný Dvůr, p.p.č. 167/3, kabel NN, 
Petrášková Ivana (č.stavby IP 12-4000827)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
47. 
Usnesení č. 104/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2058/2007/CV 
k pozemku p.č. 573 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Klášterecká Jeseň v  k.ú. Klášterecká Jeseň, zapsaného na LV č. 1943 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22314 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jaroslav Urban, Klášterecká 
Jeseň 28, Klášterec nad Ohří, PSČ 341 51. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Klášterecká 
Jeseň-vodovodní přípojka“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
48. 
Usnesení č. 105/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2063/2007/CV 
k pozemku p.p.č. 792/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Bílence v k.ú. Škrle, zapsaného na LV č. 101 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25115 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Malcovský Martin, Písečná 5053, 
Chomutov, PSČ 430 03. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 



 
 

84

dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Škrle-napojení IS k RD“, 
jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
49. 
Usnesení č. 106/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4007/2007/LN k pozemku p.č. 
376/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Černčice v k.ú. Černčice u Loun, zapsaného na LV č. 854 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/246  na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ 
27232425, zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení Dokumentace. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Louny, U pivovaru-výměna kabelu NN, č. OE-12-
4000329/003“, jakož i vstup (vjezd)  oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav 
a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 539-174/2007 ze dne 
16.5.2007, který je nedílnou součástí této smlouvy, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
2.439,50 Kč vč. DPH 19%. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu 
ze dne 20.8.2007. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
50. 
Usnesení č. 107/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2059/2007/CV 
k pozemku p.č. 1136/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Horní Jiřetín v k.ú. Dolní Jiřetín, zapsaného na LV č.171 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/255 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost, a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 01, IČ: 49099469, zastoupeného Ing. René Lengyelem.  
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Horní Jiřetín, Kaštanová alej-rekonstrukce vodovodu“, 



 
 

85

jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
51. 
Usnesení č. 108/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3094/2007/LT 
k pozemku p.č. 862 a 882 druh pozemků ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Ploskovice v k.ú. Vinné, zapsaných na LV č. 137 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/26015 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Ploskovice, Ploskovice 2, Ploskovice, PSČ 411 42, IČ: 00264164, zastoupeného Věrou Petrů, 
starostkou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Ploskovice, Vinné-vodovod“, jakož i 
vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
52. 
Usnesení č. 109/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3093/2007/LT 
k pozemku p.p.č. 586/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Třebívlice v k.ú. Třebívlice, zapsaného na LV č. 265 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2465 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, 
vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „IV-12-4004335-
Třebívlice-kabel NN pro p.p.č. 397/63, 2 OM (rozšíření stávajícího kabelového vedení 
v obci Třebívlice)“, jakož i vstup (vjezd)  budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 



 
 

86

za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 
 

B )   z m o c ňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
53. 
Usnesení č. 110/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1041/2007/DC 
k pozemku p.p.č. 2646/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území,  obec Velká Bukovina v k.ú. Velká Bukovina, zapsaného 
na LV č. 145 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. III/2637 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Ing. Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Přeložka vrchního vedení v k.ú. Velká Bukovina“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
54. 
Usnesení č. 111/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4054/2007/LN 
k pozemku p.p.č. 303/11 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 2, obec Raná v k.ú. Hrádek u Loun, zapsaného na LV č. 134 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikace č. II/250 a dále p.p.č.770/1 druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 10, obec Břvany v k.ú. 
Břvany, zapsaného na LV č. 161 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikace č. II/250 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch 
budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 



 
 

87

a provozování vedení pro akci „Břvany-Hrádek, 2x nové OM-pan J. Černý (IV-12-
4003266)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětnou nemovitost za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
55. 
Usnesení č. 112/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4056/2007/LN 
k pozemku p.č. 394/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Zbrašín v k.ú. Senkov zapsaného na LV č. 407 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikace č. II/229 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Senkov-dokončení kabelizace NN, č. IE-12-4001434“, 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
56. 
Usnesení č. 113/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4059/2007/LN 
k pozemku p.č. 7009/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žatec v k.ú. Žatec zapsaného na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22524 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4,  PSČ 405 
02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Žatec, Čeradická 6193/4, k NN, Ladislav Kratochvíl, 3x 
OM, č. IV-12-4004358“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 



 
 

88

nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
57. 
Usnesení č. 114/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4058/2007/LN 
k pozemku p.č. 7009/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žatec v k.ú. Žatec zapsaného na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22524 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Jaroslav Wágner, Sv. Čecha 2246, Žatec, PSČ 438 01. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka novostavby RD na p.p.č. 6044/5, ul. 
Čeradická, Žatec“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
58. 
Usnesení č. 115/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3013/2007/LT k pozemkům p.č. 
645/1, 645/7, 653/1, 653/2, 662/4 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Černěves v k.ú. Černěves, zapsaných na LV č. 155 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikací č. III/24055 na těchto 
pozemcích umístěných ve prospěch   oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Davidem Bezděčným, vedoucí oddělení 
dokumentace Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Černěves-rekonstrukce NN“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 154-26/2006 ze dne 19.2.2007, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 19% DPH za 



 
 

89

jednorázovou úhradu v částce 9.817,50 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 20.10.2006. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy  o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
59. 
Usnesení č. 116/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/6013/2007/UL k pozemku p.č. 
283/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Luční Chvojno v k.ú. Luční Chvojno, zapsaného na LV č. 85 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikací č. 
III/25361 na tomto pozemku umístěném ve prospěch   oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Davidem Bezděčným, 
vedoucí oddělení dokumentace Děčín. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Luční Chvojno-
nové OM p.p.č. 130/1 (IP-12-4000518)“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 137-99/2007 ze dne 23.4.2007, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 
břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 19% DPH za jednorázovou úhradu v částce 
1.190,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 7.8.2007. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy  o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
60. 
Usnesení č. 117/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2008/2007/CV k pozemku p.č. 530 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Klášterec nad 
Ohří v k.ú. Mikulovice u Vernéřova, zapsaného na LV č. 286 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikací č. II/568 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch   oprávněného: Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Prvního pluku 367/5, Praha 8-Karlín, PSČ 186 00, IČ: 70994234, zastoupeného 
Ing. Václavem Šťastným. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „ČD DDC Elektrizace trati  
Kadaň-Karlovy Vary“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 270-
24/2007 ze dne 28.3.2007, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této 



 
 

90

smlouvy bylo zřízeno včetně 19% DPH za jednorázovou úhradu v částce 2.142,- Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 25.9.2007. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy  o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
61. 
Usnesení č. 118/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1035/2007/DC 
k pozemku p.č. 1805 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Dolní Habartice v k.ú. Dolní Habartice zapsaného na LV č. 
180 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
III/26223 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. 
Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Dolní Habartice-rekonstrukce sítě NN “ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
62. 
Usnesení č. 119/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1036/2007/DC 
k pozemku p.č. 1160 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice v k.ú. Dolní Kamenice  zapsaného na LV č. 
34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
II/263 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. 
Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Přeložka vrchního vedení NN na p.p.č. 1046/1-Česká Kamenice, Huníkov, p. 
Papajanovský“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 



 
 

91

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
63. 
Usnesení č. 120/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2064/2007/CV 
k pozemku p.č. 1589/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Údlice v k.ú. Údlice  zapsaného na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/00728 tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Luděk Kotrba, Kostnická 2693/78, Chomutov, PSČ 430 
03. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Údlice-inženýrské sítě-voda, kanalizace“ jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
64. 
Usnesení č. 121/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4060/2007/LN 
k pozemku p.č. 452/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Koštice v k.ú. Vojnice u Koštic  zapsaného na LV č. 522 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2465  na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení 
Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „LN-Koštice Vojnice 77, kabel NN do 
50 m, Milena Hybšová, č. IP-12-4000935“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 



 
 

92

B )   z m o c ňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
65. 
Usnesení č. 122/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1037/2007/DC 
k pozemku p.č. 1160 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice v k.ú. Dolní Kamenice  zapsaného na LV č. 
34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. 
II/263 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. 
Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Přípojka kabelového vedení NN pro p.p.č. 1046/1-Česká Kamenice, Huníkov, p. 
Papajanovský“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
66. 
Usnesení č. 123/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3086/2007/LT 
k pozemku p.č. 265/34 druh pozemku: orná půda, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, obec Lovosice v k.ú. Prosmyky  zapsaného na LV č. 357 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/247, dále k pozemku p.č. 265/35 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Lovosice v k.ú. Prosmyky  zapsaného na LV č. 357 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/247 a dále 
k pozemku p.č. 265/36 druh pozemku: zahrada, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, obec Lovosice v k.ú. Prosmyky  zapsaného na LV č. 357 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/247 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 



 
 

93

„IE-12-4000993/002-Prosmyky-NN posílení“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
67. 
Usnesení č. 124/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3087/2007/LT 
k pozemku p.č. 866 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Třebušín v k.ú. Řepčice  zapsaného na LV č. 510 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/25841 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„IV-12-4003950-Všeradiště-NN posílení pro čp. 305“ jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
68. 
Usnesení č. 125/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3089/2007/LT 
k pozemku p.č. 1067 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Chudoslavice v k.ú. Chudoslavice  zapsaného na LV č. 87 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/2616 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„IV-12-4003921-Chudoslavice-posílení NN pro p.p.č. 433/26“ jakož i vstup (vjezd) 



 
 

94

budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
69. 
Usnesení č. 126/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6043/2007/UL 
k pozemku p.č. 731/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Lysec v k.ú. Lysec  zapsaného na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25328 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Milošem Nedbalem, vedoucí oddělení Inženýrink Děčín. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „TP-Lysec – kabelová přípojka NN pro p.p.č. 69 v k.ú. 
Lysec (IP-12-4000684)“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
70. 
Usnesení č. 127/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4055/2007/LN 
k pozemku p.č. 943/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Peruc v k.ú. Peruc  zapsaného na LV č. 625 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23738 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 
266/2, Praha 4, PSČ 140 22, IČ: 60193336, zastoupeného Miroslavem Možným. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „C-07061/3-2-097 0522/07 Peruc, 11 RD, ÚPS-veřejná 
komunikační síť“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 



 
 

95

schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
71. 
Usnesení č. 128/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4057/2007/LN 
k pozemku p.č. 394/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Zbrašín v k.ú. Senkov  zapsaného na LV č. 407 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/229 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Obec Zbrašín, Zbrašín 23, Zbrašín, PSČ 440 01, IČ: 
556491, zastoupeného Radkem Tarabou, starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Senkov-
dokončení VO“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
72. 
Usnesení č. 129/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2056/2007/CV 
k pozemku p.č. 229/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Pesvice v k.ú. Pesvice  zapsaného na LV č. 164 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/251 na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch budoucího oprávněného: Tereza Landová, Pravice 6, Jirkov, PSČ 431 11. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Pesvice-napojení vodovodní přípojky k RD p.p.č. 47/7 
v k.ú. Pesvice“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  



 
 

96

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
73. 
Usnesení č. 130/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3092/2007/LT 
k pozemku p.č. 1426 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vrutice v k.ú. Vrutice zapsaného na LV č. 474 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch budoucího oprávněného: Bartoloměj Szitai, Obchodní 546, Štětí, PSČ 411 08. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení 
a provozování vedení pro akci „Vrutice-výstavba nového RD na p.p.č. 1415/4, zřízení 
přípojky NN a přípojky vody“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 
2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
74. 
Usnesení č. 131/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3095/2007/LT 
k pozemku p.č. 591/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Bohušovice nad Ohří  v k.ú. Bohušovice nad Ohří zapsaného na LV č. 658 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/2474 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jan Šimůnek, 
Nádražní 265, Bohušovice nad Ohří, PSČ 411 56. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Bohušovice nad Ohří - novostavba RD na p.p.č. 46/1, napojení na IS“ jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno 
DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 



 
 

97

 
 
75. 
Usnesení č. 132/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2057/2007/CV 
k pozemku p.č. 379/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Kadaň  v k.ú. Tušimice zapsaného na LV č. 1599 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. II/568 na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch budoucího oprávněného: Město Kadaň, Mírové náměstí 1, Kadaň, PSČ 432 
01, IČ: 261912, zastoupeného PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Kadaň-veřejné osvětlení“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
76. 
Usnesení č. 133/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2062/2007/CV 
k pozemku p.č. 1104/3 a 1112/2 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Blatno u Chomutova  v k.ú. Blatno u Chomutova zapsaných na LV 
č. 545 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci 
č. III/2521 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Blatno u Chomutova, čp. 1, Blatno u Chomutova, PSČ 431 31, IČ: 261807, zastoupeného 
Josefem Kolářem, starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kadaň-veřejné osvětlení“ 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
77. 



 
 

98

Usnesení č. 134/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1038/2007/DC 
k pozemku p.č. 2555 a 2581 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Česká Kamenice  v k.ú. Česká Kamenice zapsaných 
na LV č. 34 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a 
komunikaci č. III/26313 a III/01325 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího 
oprávněného: Severočeská vodárenská společnost, a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 
520, IČ: 49099469, zastoupeného Ing. René Lengyelem. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Česká Kamenice-rekonstrukce kanalizace II.“ jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
78. 
Usnesení č. 135/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3090/2007/LT 
k pozemku p.č. 887 druh pozemu: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Přestavlky  v k.ú. Přestavlky u Roudnice nad Labem zapsaného na LV č. 313 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/24046 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Přestavlky, Přestavlky, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01, IČ: 00555215, zastoupeného 
Petrem Znamenáčkem, starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Přestavlky-výstavba 
kanalizace + ČOV“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
79. 
Usnesení č. 136/94R/2007 



 
 

99

Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3091/2007/LT 
k pozemku p.č. 765/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Žitenice  v k.ú. Pohořany zapsaného na LV č. 170 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/25847 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Sdružení stavebníků Pohořany, 
Pohořany, PSČ 411 41, zastoupeného Šárkou Kosejkovou. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Pohořany-lokalita RD Pohořany východ-1. a 2. etapa, výstavba 12 RD, napojení na IS 
(plynovod)“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
80. 
Usnesení č. 137/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/1039/2007/DC 
k pozemku p.č. 431 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Šluknov v k.ú. Šluknov zapsaného na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. III/2668 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch budoucího oprávněného: Iveta Dostálová, Bratří Čapků 626, Šluknov, PSČ 407 
77. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „Vodovodní přípojka pro objekt čp. 348, nám. Míru 
Šluknov“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě 
bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
81. 
Usnesení č. 138/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 
 

100

A )   so u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3088/2007/LT 
k pozemku p.č. 1556/4 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Brozany nad Ohří v k.ú. Brozany nad Ohří zapsaného na LV č. 968 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2475 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Pavlína Senecká, Bříza 58, 
Roudnice nad Labem, PSČ 413 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Brozany nad Ohří-RD 
na p.p.č. 418/1, výstavba vodovodní a kanalizační přípojky a sjezdu“ jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to 
vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 
19%. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
82. 
Usnesení č. 139/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/3012/2007/LT k pozemku p.č. 
4144/1 a 4146/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
menší chráněné území, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných 
na LV č. 2496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikací č. II/246 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch   oprávněného: BILLA 
spol. s r.o., Modletice 67, Říčany u Prahy, PSČ 251 01, IČ: 00685976, zastoupeného 
Jaroslavem Szczypkou a Mgr. Miroslavem Hanouskem, jednateli společnosti. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Roudnice nad Labem-OS BILLA-VN přípojka“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 2242-26/2006 ze dne 19.5.2006, který je 
nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 19% 
DPH za jednorázovou úhradu v částce 1.190,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 11.5.2006. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy  o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
83. 
Usnesení č. 140/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 
 

101

A )   so u h l a s í  
se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2009/2007/CV k pozemku p.č. 5209 
druh pozemuů: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Horní Jiřetín 
v k.ú. Horní Jiřetín, zapsaného na LV č. 379 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most a komunikací č. III/0133 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch   oprávněného: Větrné elektrárny Strážný Vrch, a.s., Moravské náměstí 3, Brno, 
PSČ 602 00, IČ: 26982056, zastoupeného Ing. Jiřím Červinkou a JUDr. Vítězslavem 
Grénarem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kabel 22 kV pro stavbu větrných 
elektráren Strážný Vrch-Nová Ves v Horách“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 988,573-90/2005 ze dne 13.1.2006, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 19% DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 2.023,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu 
ze dne 28.8.2007. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy  o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
84. 
Usnesení č. 141/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   so u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2010/2007/CV k pozemku p.č. 
238/17 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Kryštofovy Hamry v k.ú. Kryštofovy Hamry, zapsaného na LV č. 365 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikací č. III/22434 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch   oprávněného: Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 
Chomutov, PSČ 430 03, IČ: 70889988, zastoupeného Ing. Šebestou. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Písečnice-elektrický kabel“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 157-57/2005 ze dne 10.8.2005, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 19% DPH za jednorázovou 
úhradu v částce 119,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze 
dne 31.8.2007. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy  o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
85. 
Usnesení č. 142/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 
 

102

 
A )   so u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2011/2007/CV k pozemku p.č. 
604/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Kadaň 
v k.ú. Prunéřov, zapsaného na LV č. 1609 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikací č. III/22318 na tomto pozemku umístěném ve 
prospěch   oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469, zastoupeného Ing. René Lengyelem. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování 
vedení pro akci „Prunéřov-elektrická přípojka pro vyvedení výkonu z MVE“, jakož i 
vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, 
to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 507-5/2004 ze dne 12.1.2005, který je nedílnou 
součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 19% DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 1.130,50 Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu. 

 
B )   z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy  o  zřízení věcného břemene, jejíž 
předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení. 

 
 
86. 
Usnesení č. 143/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
z r u š u j e  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 94/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005. 
 
 
87. 
Usnesení č. 144/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

se zrušením části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/88R/2007 bod A) ze dne  
1. 8. 2007 a to:  
“- pozemek: p.p.č. 3455/1 o výměře 2369 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p.p.č. 4071/72 o výměře 1806 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

ochrany: ostatní komunikace, 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 5 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj.“ 

 
 
88. 
Usnesení č. 145/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 
 

103

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 92/20Z/2007 ze dne 27. 6.2007. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
89. 
Usnesení č. 146/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 54/18Z/2007 ze dne 28.2.2007 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
90. 
Usnesení č. 147/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
souhlasit se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 48/20Z/2007 ze dne 
27. 6. 2007, a to takto: 
 
text „panu Petru Jasanskému, bytem nám. Míru 172, 436 01 Litvínov“  
se ruší a nahrazuje se textem „manželům Petru a Heleně Jasanským, bytem nám. Míru 172, 
436 01 Litvínov“. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
 
91. 
Usnesení č. 148/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  



 
 

104

se změnou v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/93R/2007, bod  A) 2 ze dne 3. 10. 2007, a 
to takto: 
- rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ing. Janě 

Kostohryzové,  bytem Stará Střelná 7, 417 23 Košťany 
 
se ruší a nahrazuje se 
- rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ing. Aleně 

Kostohryzové,  bytem Stará Střelná 7, 417 23 Košťany 
 
 
92. 
Usnesení č. 149/94R/2007 
Nakládání s majetkem    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru vkladu nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví Krajské zdravotní, 
a.s., se sídlem Ústí nad Labem, IČ: 25488627, a to, 
- pozemek: p.p.č. 1283/2 o výměře 94 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 1283/3 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 1284/1 o výměře 3450 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 1284/2 o výměře 180 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 1296/65 o výměře 1982 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 1296/68 o výměře 125 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň, 
- pozemek: p.p.č. 1297/7 o výměře 204 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 1364/1 o výměře 212 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1364/2 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 1364/6 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1364/7 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
obec Ústí nad Labem, k.ú. Bukov, zapsaný na LV č. 4030 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký  kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, 

- pozemek: p.p.č. 4940/4 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 4940/5 o výměře 56 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 4940/6 o výměře 440 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 749/15 o výměře 142 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemek: p.p.č. 749/16 o výměře 256 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 4941/3 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 



 
 

105

obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsaný na LV č. 13113 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký  kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj 

Nemovitosti - stavby nezapsané v KN 
budova/stavba   na pozemku  LV k.ú. 
- přípojka vysokého napětí – dostavba átrium  Bukov 
 
 
 
 
Nemovitosti - stavby nezapsané v KN 
budova/stavba   na pozemku  LV k.ú. 

 
- Mobilní stavba „Likusák“ areál nemocnice Teplice 
- Elektr.kabel.vedení-areál nemocnice celý areál 
- Venkovní kanalizace celý areál 
- Zásobní řád  z vodojemu celý areál 
- Venkovní rozvod páry celý areál 
- Venkovní rozvod plynu nemocnice celý areál 
- Primární přípojka plynu celý areál 
- Sekundární rozvod tepel.energie celý areál 
- Rozvody NN včetně kabelovodu celý areál 
- Venkovní osvětlení    celý areál 
- Slaboproudé rozvody  celý areál 
- Oplocení a protihluková bariéra celý areál 
- Vodovodní potrubí  nemocnice celý areál 
- Kanalizace a čistící stanice celý areál 
- Kabelová síť telefonní celý areál 
- Plynové potrubí nemocnice celý areál 
- Kondenzační vedení  ÚT nemocnice  celý areál 
- Parní potrubí nemocnice celý areál 
- Veřejné osvětlení nemocnice  celý areál 
- Oddechový koutek nemocnice celý areál 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
- budova: část obce Děčín V-Rozbělesy, č.p. 437, způsob využití: občanská vybavenost, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na p. p. č. 3574, 
- budova: bez čp/če, způsob využití: technická vybavenost, způsob ochrany: rozsáhlé 

chráněné území, na p. p. č. 3575/4, 
- pozemek: p. p. č. 3574 o výměře 539 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 3575/2 o výměře 601 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: p. p. č. 3575/4 o výměře 142 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsaných na LV č. 998 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, 
-pozemek: p.p.č. 1004/1 o výměře 2683 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
-pozemek: p.p.č. 1004/2 o výměře 1138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 



 
 

106

-pozemek: p.p.č. 1027/1 o výměře 6221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k.ú. Děčín, zapsané na LV č. 1626 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, 

- budova: část obce Děčín II-Nové Město, č.p. 1358, způsob využití: občanská vybavenost, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, na p. p. č. 1104/2, 

- pozemek: p. p. č. 1103 o výměře 447 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p. p. č. 1104/2 o výměře 774 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p. p. č. 1104/72 o výměře 1003 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsaných na LV č. 5215 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, 

- budova: část obce Rumburk 1, č.p. 1126, způsob využití: bydlení, na p. p. č. 52, 
- pozemek: p. p. č. 52 o výměře 360 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p. p. č. 53 o výměře 804 m2, druh pozemku: zahrada, způsob využití: 

zemědělský půdní fond, 
obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsaných na LV č. 2473 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, 

- budova: část obce Šluknov, č.p. 1031, způsob využití: občanská vybavenost, na p. p. č. 
1547/1, 

- pozemek: p. p. č. 1547/1 o výměře 668 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsaných na LV č. 1432 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, 

- pozemek: p. p. č. 1106 o výměře 898 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 

- pozemek: p. p. č. 1109 o výměře 635 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsaných na LV č. 5490 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
Nemovitosti – stavby nezapsané v KN 
budova/stavba     na pozemku  LV  k. ú. 
- buňka montážní 05 údržba 016457  1027/18  1626  Děčín 
- oplocení areálu nemocnice 015036 celý areál  1626  Děčín 
- kanalizace vnější  015051 celý areál  1626  Děčín 
- vedení el. venkovní  015060 celý areál  1626  Děčín 
 
- budova: podíl 20/25 objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, na p. p. č. 

6171, 
- pozemek: podíl 20/25 p. p. č. 6171 o výměře 8406 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří,  
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 2316  u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj  20/25 podíl 

 
- pozemek: podíl ½ p. p. č. 4071/52 o výměře 4627 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice,  
obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 3467  u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj ½ podíl  
 

- budova: objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, na p. p. č. 4071/48, 



 
 

107

- budova: objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, na p. p. č. 4071/49, 
- budova: objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, na p. p. č. 6181, 
- pozemek: p. p. č. 4071/33 o výměře 10030 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
- pozemek: p. p. č. 4071/48 o výměře 736 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,   
- pozemek: p. p. č. 4071/49 o výměře 736 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
- pozemek: p. p. č. 4071/53 o výměře 4817 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha,   
- pozemek: p. p. č. 4071/55 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha,   
- pozemek: p. p. č. 4071/56 o výměře 3066 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha,   
- pozemek: p. p. č. 4071/95 o výměře 5432 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha,   
- pozemek: p. p. č. 4071/99 o výměře 261 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň, 
- pozemek: p. p. č. 6181 o výměře 187 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,   

obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 11854  u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj 

 
Nemovitosti - stavby nezapsané v KN 
Budova/stavba   na pozemku LV  k.ú   
- Budova-trafostanice, nez. v KN 
     4071/11 5   Chomutov I. 
- Náhradní zdroj elektro 4071/11 5   Chomutov I. 

v budově bez čp/če na p.p.č.4071/11 
Plynová přípojka   celý areál   Chomutov I 
Oplocení   celý areál   Chomutov I 
Venkovní osvětlení  celý areál   Chomutov I 
Sadové úpravy  celý areál   Chomutov I 
Terénní úpravy  celý areál   Chomutov I 
Veřejné osvětlení  celý areál   Chomutov I 
Komunikace  4071/52   Chomutov I 

 
 
- budova: podíl 1/2 objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, na p. p. č. 4333, 
- pozemek: podíl 1/2 p. p. č. 4333 o výměře 1034 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří,  
obec Most, k.ú. Most II, zapsané na LV č. 3881  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj  1/2 podíl 

 
- budova: podíl 1/2 objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, na p. p. č. 

4311/15, 
- pozemek: podíl 1/2 p. p. č. 4311/15 o výměře 1201 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří,  
obec Most, k.ú. Most II, zapsané na LV č. 15056  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj  1/2 
 

- budova: objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, způsob ochrany: 
chráněná značka geodetického bodu, na p. p. č. 4312, 

- budova: objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, na p. p. č. 4320, 
- budova: objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, na p. p. č. 4322, 



 
 

108

- budova: objekt bez čp/če, způsob využití: občanská vybavenost, na p. p. č. 4339/3, 
- pozemek: p. p. č. 4311/1 o výměře 25301 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň,   
- pozemek: p. p. č. 4311/10 o výměře 229 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň,   
- pozemek: p. p. č. 4311/31 o výměře 2052 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň,   
- pozemek: p. p. č. 4311/32 o výměře 25133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň,   
- pozemek: p. p. č. 4311/36 o výměře 3447 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň,   
- pozemek: p. p. č. 4311/37 o výměře 343 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň,   
- pozemek: p. p. č. 4312 o výměře 794 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,   
- pozemek: p. p. č. 4320 o výměře 819 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,   
- pozemek: p. p. č. 4322 o výměře 1554 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,   
- pozemek: p. p. č. 4339/3 o výměře 93 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,   

obec Most, k.ú. Most II, zapsané na LV č. 17303  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj.   

 
 

Nemovitosti - stavby nezapsané v KN 
Budova/stavba   na pozemku LV k.ú  
stavba – okrasná vodní nádrž  4311/52    1015 Most II  
stavba – spojovací chodba bl. II-BPN 4311/10  1015 Most II 
stavba – nástup do nemocnice  4327/2- pozemek Města Most  1015 Most II 
stavba – komunikace diagnostika  4311/30  1015 Most II 
stavba – spojovací chodba diagnostika 4311/30  1015 Most II 
stavba – reliéf uzdravení  4334/1 – pozemek Města Most  1015 Most II 

  
  
Usnesení č. 150/94R/2007 
Změna zřizovací listiny – Krajská majetková, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

r o z h o d u j e  
o změně zřizovací listiny:                                                                                                         
č.j. 213/2002  ze dne 1.10.1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace 
IČ: 00829048                                                                                                                                  
sídlo: Na schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, 

dodatkem č. 25 ke zřizovací  listině a dle přílohy č. 6 tohoto usnesení. 
 
  
Usnesení č. 151/94R/2007 
Doporučení INV komise: studie SPŠS a OA Kadaň–částečná REKO budovy a bezbariérové 
řešení   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  



 
 

109

studii „SPŠS a OA Kadaň – částečná REKO budovy a bezbariérové řešení“ a zahájení         
dalších stupňů investorské přípravy. 

  
  
Usnesení č. 152/94R/2007 
Návrh do likvidační komise č. INF/4/2007   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s c h v a l u j e  

Návrh likvidační komise ze dne 4. 10. 2007 na vyřazení následujícího dlouhodobého 
nehmotného majetku z evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje: 

 
Inventární         Název                                                                                 Cena                 Rok 
číslo                                                                                                                                         pořízení                                                                                                               
21/00-000095     Podpora ESRI 26.4.2004-31.12.204                                 145 313,30 Kč    2004 
21/00-000098     Podpora ESRI ArcInfo na rok 2005                                    44 553,60 Kč    2005 
21/00-000099     Podpora ESRI ArcIMS na rok 2005                                   59 868,90 Kč    2005 
21/00-000100     Podpora ESRI IrsGIS na rok 2005                                        7 425,60 Kč    2005 
21/00-000101     Podpora ESRI IrsGIS na rok 2005                                        7 425,60 Kč    2005 
21/00-000102     Podpora ESRI ArcView prim. na rok 2005                         28 000,70 Kč    2005 
21/00-000103     Podpora ESRI ArcView sec. na rok 2005                           18 564,00 Kč    2005 
21/00-000104     Podpora ESRI ArcView single prim. na rok 2005              14 851,20 Kč    2005 
21/00-000105     Podpora ESRI ArcView single use sec. na rok 2005            7 425,60 Kč    2005 
21/00-000106     Podpora ESRI ArcView single use sec. na rok 2005            7 425,60 Kč    2005 
21/00-000107     Podpora ESRI ArcView single use sec. na rok 2005            7 425,60 Kč    2005 
21/00-000108     Podpora ESRI ArcView single use sec. na rok 2005            7 425,60 Kč    2005 
21/00-000109     Podpora ESRI ArcView single use sec. na rok 2005            7 425,60 Kč    2005 
11/03-000032     Podpora ESRI ArcInfo prim. na rok 2005                         109 713,30 Kč    2005 
Celkem  pořizovací cena                                                                             472 844,20 Kč   
 
B )   uk l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, zajistit vyřazení dlouhodobého 
nehmotného majetku z účetní a majetkové evidence Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2007 

 
  
Usnesení č. 153/94R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „II/264 Varnsdorf-Grosschönau“   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „II/264 Varnsdorf-Grosschönau“  
 

B) r o z ho d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „II/264 Varnsdorf-Grosschönau“ dodavateli RRR spol. s r. o., 17. 
listopadu 5349,430 04 Chomutov, IČ: 25410946, a to za podmínek: 
Celková nabídková cena: 4.899.067,47,- Kč bez DPH, 5.829.890,29,- Kč s DPH 
Termín plnění: 6 týdnů  
Poskytované záruky: 36 měsíců    



 
 

110

 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

   Termín: 15. 12. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 
Termín: 15. 12. 2007    

  
  
Usnesení č. 154/94R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „OM v Litoměřicích – oprava střechy a statika objektu č.p.253 (PVT)“    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „OM v Litoměřicích – oprava střechy a statika objektu č.p.253 (PVT)“  
 

B) r o z ho d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „OM v Litoměřicích – oprava střechy a statika objektu č.p.253 (PVT)“ 
dodavateli Speciální stavby Most spol. s r. o., J. Suka 261, PO BOX č. 26, 434 01 Most, IČ: 
41327225, DIČ: CZ41327225, a to za podmínek: 
Celková nabídková cena: 5.089.269,00 Kč bez DPH, 6.056.230,00 Kč s DPH 
Termín plnění: 16 týdnů  
Poskytované záruky: 60 měsíců    
 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

   Termín: 31. 12. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 
Termín: 31. 12. 2007    

 
  
Usnesení č. 155/94R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „II/263  Jiříkov – Ebersbach“ (hraniční přechod)    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „II/263  Jiříkov – Ebersbach“  
 

B) r o z ho d l a  



 
 

111

podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „II/263  Jiříkov – Ebersbach“ dodavateli INSKY spol. s r. o., Nový svět 
100, 400 07  Ústí nad Labem, IČ: 00671533, DIČ: CZ00671533, a to za podmínek: 
Celková nabídková cena: 3.221.748,00 Kč bez DPH, nabídková cena: 3.833.881,00 Kč 
s DPH. 
Termín plnění: 4 týdny  
Poskytované záruky: 48 měsíců    
 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

   Termín: 30. 11. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 
Termín: 30. 11. 2007    

 
 
Usnesení č. 156/94R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „III/26329  Filipov – Neugersdorf“ (hraniční přechod)  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „III/26329  Filipov – Neugersdorf“  
 

B) r o z ho d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „III/26329  Filipov – Neugersdorf“ dodavateli SaM silnice a mosty a. s., 
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094, DIČ: CZ25018094, a to za podmínek: 
Celková nabídková cena: 3.241.166,90 Kč bez DPH, nabídková cena: 3.856.988,61 Kč 
s DPH 
Termín plnění: 8 týdnů  
Poskytované záruky: 48 měsíců    
 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

   Termín: 30. 11. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 
Termín: 30. 11. 2007    

  
  
Usnesení č. 157/94R/2007 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky „Střední škola technická-
Most-Velebudice-Výukové a tréninkové centrum Ústeckého kraje"    



 
 

112

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Střední škola 
technická-Most-Velebudice-Výukové a tréninkové centrum Ústeckého kraje“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Střední škola 
technická-Most-Velebudice-Výukové a tréninkové centrum Ústeckého kraje“ 

 

B )  r o z ho d l a  
          1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          

znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším řízení.    

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Střední škola 
technická-Most-Velebudice-Výukové a tréninkové centrum Ústeckého kraje“ uchazeči 
Universal Most, s.r.o., Česká 842, 434 01 Most, IČ: 62740679, DIČ: CZ62740679, a to 
za podmínek: 

    Celková nabídková cena: 17.333.472,00 Kč bez DPH 
    Celková nabídková cena: 20.626.832,00 Kč s DPH 
    Termín plnění: 27 týdnů 
    Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den: 34.667,00 Kč 
    Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících: 36 měsíců 

 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

      Termín: 31. 12. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  
Termín: 31. 12. 2007    

   
 
Usnesení č. 158/94R/2007 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky „Gymnázium Teplice – 
rozšíření sportovního areálu"   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Gymnázium Teplice 
– rozšíření sportovního areálu“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Gymnázium 
Teplice – rozšíření sportovního areálu“ 

 

B )  r o z ho d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče:  
      Joel, s.r.o., Obchodní 3, 434 01 Most, IČ: 25019171, DIČ: CZ25019171 podle § 71 odst. 

8 písm. c) zákona, když nebyla předložena bankovní záruka ani peněžní jistota 
v požadované výši a v požadovaném rozsahu.   

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Gymnázium 
Teplice – rozšíření sportovního areálu“ uchazeči Stavební firma NAO s. r. o., K 
Vápence 448, 415 03 Teplice, IČ: 47784776, DIČ: CZ47784776, a to za podmínek: 



 
 

113

    Celková nabídková cena: 23.486.161,00 Kč bez DPH 
    Celková nabídková cena: 27.948.533,00 Kč s DPH 
    Termín plnění: 34 týdnů 
    Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den: 46.972,00 Kč 
    Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících:  60 měsíců 

 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

      Termín: 31. 12. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

            Termín: 31. 12. 2007    
  
 
Usnesení č. 159/94R/2007 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „ZŠ spec., 
ZŠ prakt. a PrŠ Most – výstavba výtahu“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z ho d l a  
1.  ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „ZŠ spec., ZŠ 
prakt. a PrŠ Most – výstavba výtahu“. Práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované firmou INTER ART PROJEKT s. r. o..   

2.  o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle kritéria ekonomické 
výhodnosti s kritérii a váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH - 90%, termín 
plnění od výzvy k převzetí staveniště v týdnech - 5%, poskytované záruky v měsících, 
nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
§ základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce čestným 

prohlášením;  
§ profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) a b) zákona, s tím, že prokázání písmene a) zájemce doloží výpisem 

z obchodního rejstříku či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních 
předpisů, ne starším 90 dnů, v originále nebo úředně ověřeném stejnopisu, prokázání 
písmene b) zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění k podnikání 

4. o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) ALFA TERM MOST a.s., Lomená 47, 434 01 Most, IČ: 64049591, DIČ: CZ64049591 
2) Stavební a obchodní společnost Most, spol. s r. o., Obrnice 10, 435 21 Obrnice, IČ: 

25014111, DIČ: CZ25014111 
3) Universal Most, s. r. o., Česká 842, 434 01 Most, IČ: 62740679, DIČ: CZ62740679 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 



 
 

114

3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Emil Vrzal, investiční odbor 
5. Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky. 

 Termín: 31. 12. 2007           
 
   
Usnesení č. 160/94R/2007 
Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce "II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I.část" výzva k podání cenové nabídky na 
dodatečné stavební práce   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    r o z h o d l a  

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o použití jednacího řízení bez uveřejnění na veřejnou 
zakázku na stavební práce "II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I.část" výzva 
k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce a učinění výzvy k podání cenové 
nabídky na dodatečné stavební práce sdružení dodavatelů: SMP CZ, a.s., Evropská 1692/37, 
160 41 Praha 6, IČ: 45274932, DIČ:CZ45274932 a Stavby silnic a železnic, a.s., Národní 
třída 10, 113 19 Praha 1, IČ:45274924, DIČ: CZ45274924 a Metrostav a.s., Koželužská 
2246, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915, DIČ: CZ00014915 s tím, že celkový rozsah 
dodatečných stavebních prací nepřekročí 20% ceny původní zakázky 
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. František Končel, ved. odd. veřejných zakázek investičního odboru 
6. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
7. zástupce KHK 
 

        náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Ing. Petr Michálek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
5. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
6. Ivana Baierová, investiční odbor 



 
 

115

7. zástupce KHK 
 

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky. 
Termín: 31. 12. 2007    

 
  
Usnesení č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

d o p o ru ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 
kraji na období 2008 – 2011 v souladu s přílohou č.7 tohoto usnesení. 
 

 
Usnesení č. 162/94R/2007 
Dotační program „Podpora sociálně - zdravotních služeb 2008“ - vyhlášení    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

d o p o ru ču j e   
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o vyhlášení dotačního programu „Podpora 

sociálně - zdravotních služeb 2008“ v souladu s přílohou č. 8 tohoto usnesení.  
 
2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje pro dotační program uvedený v bodě 1. tohoto usnesení 

schválit výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje ve znění: 

a) Článek IV., bod 1b), první odstavec: 
Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je občanským sdružením, 
humanitární organizací či jinou právnickou  nebo fyzickou osobou působící na území 
kraje v oblasti mládeže, sportu a tělovýchovy, sociálních služeb, podpory rodin, 
požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, 
prevence kriminality a ochrany zvířat a životního prostředí s výjimkou právnických 
osob jejichž zřizovatelem je Česká republika nebo Ústecký kraj a který splňuje kritéria 
vhodnosti. 

 
b) Článek VIII, bod 7): 

Maximální výše dotace je u všech žadatelů, kromě obcí v kraji 90% z celkových 
nákladů projektu. U obcí v kraji je maximální výše dotace stanovena podle počtu 
obyvatel obce. 

 
   
Usnesení č. 163/94R/2007 
Uzavření smlouvy o spolupráci pro zajištění dotačního řízení v oblasti sociálních služeb    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z ho d u j e  



 
 

116

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, o uzavření Smlouvy o spolupráci pro 
zajištění dotačního řízení v oblasti sociálních služeb s Ministerstvem práce a sociálních věcí 
ČR, dle přílohy č. 9 tohoto usnesení. 
 

B)   u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, předložit Smlouvu          
o spolupráci pro zajištění dotačního řízení v oblasti sociálních služeb k podpisu hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 7. 11. 2007 

 
  
Usnesení č. 164/94R/2007 
Informace o nálezu Ústavního soudu ČR ve věci zabezpečení ambulantní pohotovostní péče 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
informaci o nálezu Ústavního soudu ČR ve věci zabezpečení lékařské služby první 
pomoci/ambulantní pohotovostní péče 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, připravit návrh na 
organizaci a zabezpečení ambulantní pohotovostní péče na území Ústeckého kraje v roce 
2008, v návaznosti na nález Ústavního soudu ČR ze dne 9.10.2007, v rozsahu návrhu 
rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2008 pro danou oblast  
Termín: 5. 12. 2007 

 
  
Usnesení č. 165/94R/2007 
Veřejné zakázky příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

I. Výsledek veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávku „Elektrické 
energie pro Ústav sociální péče pro tělesné postižené dospělé Snědovice, p.o., pro rok 
2008“ (VZ - 25/2007) 

A )  b e r e  n a  v ěd o m í   
návrh rozhodnutí Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
příspěvkové organizace, o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na dodávku „Elektrické energie pro Ústav 
sociální péče pro tělesné postižené dospělé Snědovice, p.o., pro rok 2008“ (VZ – 25/2007) 
zadané dle § 21 odst. 1 písm. f) zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 
 

B )  s o u h l a s í   
a )  s vyřazením společnosti MORAVIA ENERGO a.s., Jeřabinová 365, 739 61 Třinec 

z hodnocení , jelikož nesplnila zadávací podmínky,  
b )  s uzavřením smluvního vztahu na realizaci veřejné zakázky na dodávku „Elektrické 

energie pro Ústav sociální péče pro tělesné postižené dospělé Snědovice, p.o., pro rok 
2008“ (VZ – 25/2007), mezi příspěvkovou organizací Ústeckého kraje  
Název:  Ústav sociální péče pro tělesné postižené dospělé Snědovice příspěvková  



 
 

117

organizace 
Sídlo: Snědovice 1, 411 74 Snědovice 
IČ:  70948062 
na straně objednatele 
a vybraným uchazečem, společností 
Název: LUMEN ENERGY a.s. 
Sídlo: Nemanická 440/1, 370 10 České Budějovice 
IČ:  26090660 
na straně zhotovitele 

 
C )  u k l á d á   

Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvkové organizace, zabezpečit další nezbytné úkony veřejné zakázky dle 
bodu B) tohoto usnesení v souladu s platnými právními předpisy, zejména uzavřít smlouvu 
s vybraným uchazečem, jehož nabídka je vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější  
Termín: 31. 12. 2007 

 
II. Informace o veřejných zakázkách příspěvkových organizací – nemocnic 
 
b e r e  n a  v ěd o m í   

informaci o stavu veřejných zakázek zadaných příspěvkovými organizacemi – nemocnicemi 
zřízenými Ústeckým krajem k 31. 8. 2007, které z důvodu transformace nemocnic na 
akciovou společnost Krajská zdravotní, a.s., budou dokončeny již v režii akciové 
společnosti. 

  
  
Usnesení č. 166/94R/2007 
Výkon zřizovatelských funkcí organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )  s o u h l a s í  

s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu Domov důchodců a ústav 
sociální péče Litvínov-Janov, příspěvková organizace, ve výši 150 tis. Kč na nákup nového 
osobního automobilu. 
 

B )  u k l á d á  
řediteli Domova důchodců a ústavu sociální péče Litvínov-Janov, příspěvkové organizace, 
zvážit výběr vhodnějšího typu automobilu, z důvodu převozu tělesně postižených osob. 
Termín: ihned 

 
 
Usnesení č. 167/94R/2007 
Výkon zřizovatelských funkcí organizací Ústeckého kraje v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví 
– doplnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Nemocnice Chomutov, 
příspěvková organizace, Ing. Milana Burši, ke dni 24. října 2007 spolu s informací, že se 
současně vzdává i funkce ředitele odštěpného závodu Krajská zdravotní a.s. – Nemocnice 



 
 

118

Chomutov, o.z. 
 

B )  j m e n u j e  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, pana 
MUDr. Vladimíra Műllera (nar. 8. června 1967) 
ředitelem příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
název: Nemocnice Chomutov, příspěvková organizace 
sídlo:  Kochova 1185, 430 12 Chomutov 
s účinností od 25. října 2007  

C )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, plat dle přílohy 
předloženého materiálu: MUDr. Vladimíru Műllerovi, řediteli Nemocnice Chomutov, 
příspěvková organizace, (platový výměr č. 1947/2007) s účinností od 25. 10. 2007 
 

D)  u k l á d á 
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k vydání jmenování a platového výměru 
Termín: 31. 10. 2007 

  
  
Usnesení č. 168/94R/2007 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
a zdravotnictví   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 
pro Ústav sociální péče Brtníky, příspěvkovou organizaci, o částku 496 tis. Kč na celkový 
objem 9 387 tis. Kč, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného 
hospodaření 

  
2.  se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 

pro Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci, o částku 2 120 tis. Kč 
na celkový objem 80 261 tis. Kč, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření 

 
3. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 

pro Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov-Janov, příspěvkovou organizaci, 
o částku 500 tis. Kč na celkový objem 17 080 tis. Kč, bez nároku na rozpočet Ústeckého 
kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření 

 
4. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 

pro Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvkovou organizaci, o částku 68 tis. Kč 
na celkový objem 6 500 tis. Kč, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření 

 



 
 

119

5. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 
pro Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvkovou organizaci, o částku 250 tis. Kč 
na celkový objem 8 785 tis. Kč, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření 

 
6. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 

pro Psychiatrickou léčebnu Petrohrad, příspěvkovou organizaci, o částku 1 180 tis. Kč 
na celkový objem 27 154 tis. Kč, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření 

 
  
Usnesení č. 169/94R/2007 
Informace o situaci v hospodaření Správy sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizac 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

 předloženou informaci o situaci v hospodaření Správy sociálních služeb Chomutov, 
příspěvkové organizaci 

B )  o d v o l á v á  
v souladu § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů pana 
Bc. Milana Doležala, nar. 11.9.1950 
z funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 
Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
s tím, že výkon funkce končí dnem následujícím po doručení odvolání 

C )  j m e n u j e   
v souladu § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů pana 
Jiřího Šimůnka, nar. 8. dubna 1945 
ředitelem příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 
Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
s účinností dnem následujícím po skončení výkonu funkce ředitele Bc. Milana Doležala na 
dobu určitou do jmenování nového ředitele příspěvkové organizace s tím, že se jedná 
o souběžný pracovní poměr 
 

D)  s t a n o v í  
v souladu § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, plat Jiřímu Šimůnkovi, 
řediteli Správy sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace (platový výměr 
č.1946/2007) dle předloženého materiálu  
 

E)  u k l á d á  
1. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, připravit návrh 

dalšího postupu ve věci obsazení funkce ředitele/ky Správy sociálních služeb Chomutov, 
příspěvkové organizace  

Termín: 15. 2. 2008  



 
 

120

 

2. Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit veškeré 
potřebné kroky k realizaci části B), C) a D) tohoto usnesení, vč. dohledu nad řádným 
protokolárním předáním funkce ředitele Správy sociálních služeb Chomutov, příspěvková 
organizace 

Termín: 15. 11. 2007 
 
 
Usnesení č. 170/94R/2007 
Zajištění financování příspěvkových organizací v oblasti sociální – úprava příspěvku zřizovatele 
na provoz     
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

1. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 
pro rok 2007 o částku 280 tis. Kč na celkový objem 280 tis. Kč pro Domov důchodců 
Meziboří, příspěvkovou organizaci, na opravu havarijního stavu terasy DD Meziboří. 
Poskytnutou dotaci bude možné vyúčtovat až do 30.6.2008. 

 
2. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 

pro rok 2007 o částku 1 015 tis. Kč na celkový objem 1 015 tis. Kč pro Domov důchodců 
Šluknov, příspěvkovou organizaci, na havarijní opravy většího rozsahu vyplývající 
z provedené revize a kontroly BOZP na objektech DD Šluknov. Poskytnutou dotaci bude 
možné vyúčtovat až do 31.3.2008. 

 
3. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 

pro rok 2007 o částku 2 200 tis. Kč na celkový objem 2 200 tis. Kč pro Domov důchodců a 
ústav sociální péče Litvínov-Janov, příspěvkovou organizaci, na stavební úpravy vstupní 
haly a kancelářských prostor, výměnu radiátorů s regulačními ventily, rekonstrukci 
chodníků a vybudování sjezdu v zahradě DD a ÚSP Litvínov-Janov. Poskytnutou dotaci 
bude možné vyúčtovat až do 30.6.2008. 

 
4. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 

pro rok 2007 o částku 814 tis. Kč na celkový objem 814 tis. Kč pro Ústav sociální péče 
Tuchořice, příspěvkovou organizaci, na opravu sklepních a půdních prostor v objektu ÚSP 
Tuchořice. Poskytnutou dotaci bude možné vyúčtovat až do 30.6.2008. 
 

5. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 
pro rok 2007 o částku 2 760 tis. Kč na celkový objem 2 760 tis. Kč pro Ústav sociální péče 
Litvínov-Janov, příspěvkovou organizaci, na stropní kolejnicový systém, odvětrávání 
zdravotního úseku a regulaci ústředního topení. Poskytnutou dotaci bude možné vyúčtovat 
až do 30.6.2008. 
 

6. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 
pro rok 2007 o částku 2 500 tis. Kč na celkový objem 2 500 tis. Kč pro Ústav sociální péče 
Stará Oleška, příspěvkovou organizaci, na rekonstrukci a modernizaci přístrojového 
vybavení kuchyně. Poskytnutou dotaci bude možné vyúčtovat až do 30.6.2008 
 

7. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelový příspěvek – 
pro rok 2007 o částku 6 998 tis. Kč na celkový objem 6 998 tis. Kč pro Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci, na rekonstrukci kuchyně v Domově 



 
 

121

důchodců Milešov. Poskytnutou dotaci bude možné vyúčtovat až do 30.6.2008 
 

8. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 
2007 o částku 3 214 tis. Kč na celkový objem 4 151 tis. Kč pro Domov důchodců Meziboří, 
příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb organizace  
 

9. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 
2007 o částku 1 899 tis. Kč na celkový objem 5 349 tis. Kč pro Domov důchodců Dubí, 
příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb organizace  
 

10. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 
2007 o částku 945 tis. Kč na celkový objem 1 168 tis. Kč pro Domov důchodců Teplice, 
příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb organizace 
 

11. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 
2007 o částku 1 280 tis. Kč na celkový objem 2 016 tis. Kč pro Domov důchodců a ústav 
sociální péče Krásná Lípa, příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb 
organizace 
 

12. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 
2007 o částku 400 tis. Kč na celkový objem 928 tis. Kč pro Domov důchodců a ústav 
sociální péče Litvínov-Janov, příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb 
organizace 
 

13. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 
2007 o částku 1 065 tis. Kč na celkový objem 1 965 tis. Kč pro Ústav sociální péče 
Litvínov-Janov, příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb organizace  
 

14. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 
2007 o částku 68 tis. Kč na celkový objem 968 tis. Kč pro Ústav sociální péče Háj u 
Duchcova, příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb organizace  
 

15. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 
2007 o částku 40 tis. Kč na celkový objem 394 tis. Kč pro Ústav sociální péče Lobendava, 
příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb organizace  
 

16. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz - pro rok 
2007 o částku 2 400 tis. Kč na celkový objem 2 660 tis. Kč pro Správa sociálních služeb 
Chomutov, příspěvkovou organizaci, na zajištění provozních potřeb organizace 
 

17. se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši pro rok 2007 
pro Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvkovou organizaci, o částku 900 tis. Kč 
na celkový objem 19 700 tis. Kč 

 
B )  s c h v a l u j e  
1. rozpočtové opatření jako přesun ve výši 16 567 tis. Kč při zachování celkového objemu 

příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje.  
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 16 567 tis. Kč (neinvestiční půjčené   
                                                                     prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím) 

odbor investiční – zvýšení o částku 16 567 tis. Kč - v členění dle bodu A) odst. 1-7 usnesení 



 
 

122

   

2. rozpočtové opatření jako přesun ve výši 3 763 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů 
a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje. 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 3 763 tis. Kč (neinvestiční půjčené   
                                                                     prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím) 

 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 3 763 tis. Kč (rezerva MPSV) 

  
 
Usnesení č. 171/94R/2007 
Vyhlášení výběrového řízení na ředitele Domova důchodců Dubí, příspěvková organizace    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  v y h l a š u j e  

výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky příspěvkové organizace zřizované Ústeckým 
krajem  Domov Důchodců Dubí, příspěvková organizace 
 

B )  s c h v a l u j e  
podmínky výběrového řízení dle přílohy č. 10 tohoto usnesení 
 

C )  j m e n u j e  
členy komise pro posouzení a hodnocení uchazečů výběrového řízení ve složení: 
1 .  Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2 .  MUDr. Vladimír Záhorský, člen Rady Ústeckého kraje 
3 .  Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
4 .  Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně-zdravotní péče 
5 .  Ing. Karel Prokop, ředitel Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové organizace 
 
a náhradníky členů komise pro hodnocení uchazečů vyhlášeného výběrového řízení: 
1. JUDr. Zděnek Lavička předseda kontrolního výboru  
2. Mgr. Tomáš Kříž, předseda Komise sociální Rady Ústeckého kraje 
3. Mgr. Lenka Raadová, členka Komise sociální Rady Ústeckého kraje 
4. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace 
5. Bc. Jana Lavičková, vedoucí oddělení sociálně-zdravotní správy.  
 

D )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit další 
nezbytné úkony výběrového řízení dle bodu A)-C) tohoto usnesení 
Termín: 31. 1. 2008 
 

E )  s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření jako přesun ve výši 50 tis. Kč při zachování celkového objemu příjmů a 
výdajů rozpočtu Ústeckého kraje: 
 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví (rezerva odboru) - snížení o částku 50 tis. Kč 
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 50 tis. Kč 

  
  
Usnesení č. 172/94R/2007 



 
 

123

Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „III/21910 České Hamry – Hammerunterwiesenthal“    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „III/21910 České Hamry – Hammerunterwiesenthal“  
 

B) r o z ho d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „III/21910 České Hamry – Hammerunterwiesenthal“ dodavateli JOEL 
s.r.o., Obchodní 3, Most-Velebudice 434 01, IČ: 25019171, DIČ: CZ25019171, a to za 
podmínek: 
Celková nabídková cena: 2.150.245,00 Kč bez DPH, 2.558.792,00 Kč s DPH 
Termín plnění: 12 týdnů  
Poskytované záruky: 36 měsíců    
 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele 

u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání 
této smlouvy 

       Termín: 31. 12. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 

                Termín: 31. 12. 2007    
  
 
Usnesení č. 173/94R/2007 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady Krajské zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z ho d u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. j)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem 
v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 400 02, IČ: 25488627 takto: 

dle Čl. 12 odst. 2 písm. v) Stanov společnosti rozhoduje o tomto zatížení nemovitostí ve 
vlastnictví společnosti Krajská zdravotní, a.s.: 

pozemky p.p.č. 3455/1 a p.p.č. 4071/72 v k.ú. Chomutov I, kdy předmětem zatížení těchto 
nemovitosti je věcné břemeno ve prospěch Statutárního města Chomutov spočívající v právu 
umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, které je vymezeno 
v ust. § 104 odst. 1 písm. a) zákona č. 127/2005 Sb. v rozsahu geometrického plánu 
s vyznačením skutečného zaměření stavby společně s právem chůze a jízdy za účelem údržby 
a oprav zařízení, a to za jednorázovou úhradu ve výši 20,-- Kč/bm dle skutečného zaměření 
stavby 

B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit v souladu s § 190 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vyhotovení písemné verze 



 
 

124

rozhodnutí dle bodu A) tohoto usnesení a jeho doručení představenstvu a dozorčí radě 
společnosti Krajská zdravotní, a.s. 

Termín: 24. 10. 2007 
  
  
Usnesení č. 174/94R/2007 
Vyjádření kraje k potřebnosti a efektivitě poskytovaných zdravotních služeb na území kraje – 
Krajská zdravotní a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
 

žádost Krajské zdravotní a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z, Ministerstvu 
zdravotnictví o poskytnutí dotace na akci – „Zdravotnická technika a vybavení, porodnická a 
neonatologická část PRG“ 
 

B )  s o u h l a s í  
s vyjádřením podpory investiční akci – „Zdravotnická technika a vybavení, porodnická a 
neonatologická část PRG“ 

  
 
Usnesení č. 175/94R/2007 
Dohoda o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků s městem Úštěk  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z ho d u j e  
o uzavření Dohody o poskytnutí součinnosti při vybírání správních poplatků s  Městem 
Úštěk dle předloženého materiálu  

  
  
Usnesení č. 176/94R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné   
zakázky na dodávky s názvem „Dodávka elektřiny pro budovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
v roce 2008“   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Dodávka 
elektřiny pro budovy Krajského úřadu Ústeckého kraje v roce 2008“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Dodávka 
elektřiny pro budovy Krajského úřadu Ústeckého kraje v roce 2008“  

 

B )  r o z ho d l a  
          1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném        

znění (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče ARMEX ENERGY, a.s., Folknářská 
1246/21, 405 02 Děčín, IČ: 27266141, z další účasti ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, když chybí čestné prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. c), d), e), f) (ve vztahu ke 
spotřební dani), g), i) zákona, a dále když dle § 68 odst. 2 zákona návrh smlouvy v nabídce 
není podepsán odpovědnou osobou uchazeče. 

 2. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona o vyloučení uchazeče CENTROPOL ENERGY, 
a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25458302, z další účasti ve 



 
 

125

zjednodušeném podlimitním řízení, když dle § 68 odst. 2 zákona není návrh smlouvy v 
nabídce podepsán odpovědnou osobou uchazeče. 

 3. Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona o vyloučení uchazeče Lumen Energy a.s., 
Nemanická  14/440, 370 10 České Budějovice, IČ: 26090660, z další účasti ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, když při  posouzení kvalifikace nabídka nevyhověla, 
neboť uchazeč nedoložil čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani podle § 53 odst. 1 
písm. f) zákona.    

  

4. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Dodávka 
elektřiny pro budovy Krajského úřadu Ústeckého kraje v roce 2008“ uchazeči CZECH-
KARBON s.r.o., Prokešovo náměstí 6/2020, 728 30 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 
25846159, a to za podmínek: 

  Průměrná cena za 1 MWh: 1 854,- Kč bez DPH 
Výše penalizace v Kč/1MWh při nedodržení odběru sjednaného množství elektřiny do 
10 %:  0,- Kč 
Výše penalizace v Kč/1MWh při nedodržení odběru sjednaného množství elektřiny nad 
10 %:  0,- Kč 
Výše požadované zálohy v % vzhledem k předpokládané fakturované částce: 100 % 
Doba splatnosti faktur: 14 dnů 

 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a 
podepsání této smlouvy 

         Termín: 23. 11. 2007 
 

2. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zabezpečit všechny 
potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu 
zadavateli  
Termín: 23. 11. 2007    

   
 
Usnesení č. 177/94R/2007 
Příprava 22. Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  bere na  vědomí  

ústní informaci o přípravě 22. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 

B)  schva luje 
1. upravený návrh programu 22. Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. harmonogram zabezpečení 22. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



 
 

126

Seznam příloh: 
 
příloha č. 1 k usn. č. 41/94R/2007 -  Konkursní řízení 
příloha č. 2 k usn. č. 42/94R/2007 -  Seznam stipendistů pro rok 2007/2008 
příloha č. 3 k usn. č. 50/94R/2007 -  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 803/2007 
příloha č. 4 k usn. č. 51/94R/2007 -  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 791/2007 
příloha č. 5 k usn. č. 52/94R/2007 -  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 810/2007 
příloha č. 6 k usn. č. 150/94R/2007 -  Dodatek č. 25 ke zřizovací listině 
příloha č. 7 k usn. č. 161/94R/2007 -  Střednědobý plán rozvoje soc. služeb 
příloha č. 8 k usn. č. 162/94R/2007 -  Dotační program 
příloha č. 9 k usn. č. 163/94R/2007 -  Smlouva o spolupráci 
příloha č. 10 k usn. č. 171/94R/2007 -  Výběrové řízení 
 
 
 
 



  příloha č. 1 k usnesení č. 41/94R/2007 

 
 

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

 
konkursní řízení na obsazení funkce ŘEDITELE  

 
Střední školy technické, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006,  

příspěvkové organizace 
 
 
Předpoklady :  
• odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon funkce ředitele podle zákona č. 563/2004 Sb.,  

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění 
• bezúhonnost 
• zdravotní způsobilost  
• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů 
• organizační a řídící schopnosti 
 
 
K přihlášce doložte (originály nebo úředně ověřené kopie) :  
• doklady o získání odborné kvalifikace  
• doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem 
• strukturovaný životopis 
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu) 
• lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 měsíců) 
• výpis z Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání  
• čestné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění 
 
 
Přihlášky zasílejte do 4. 1. 2008 na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem, obálku označte „Konkurs“. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Seznam nově zařazených stipendistů pro akdemický rok 2007/2008
příloha č. 2 k usn. č. 42/94R/2007

1. Antalová Blanka Ústí nad Labem
2. Babůrková Klára Most
3. Bachorec Jan Kadaň
4. Benešová Petra Lovosice
5. Beránková Vladimíra Most
6. Bláhová Irena Děčín IX
7. Bláhová Michaela Chabařovice
8. Boráňová Martina Litoměřice
9. Coníková Petra Most

10. Čermáková Michaela Ústí nad Labem
11. Dlasková Petra Chlumec
12. Dlugošová Eva Březno
13. Doležal Jiří Teplice
14. Drábek Pavel Ústí nad Labem
15. Dužeková Dana Braňany
16. Faltýnová Marcela Chomutov
17. Filípková Hana Teplice
18. Ftáček Petr Most
19. Hamanová Alena Bílina
20. Hašek Tomáš Bílina
21. Hejnová Petra Litvínov
22. Hepnarová Jana Most
23. Hesterini Pavel Litvínov
24. Hešíková Dana Chomutov
25. Hlaváčková Jarmila Most
26. Horák Jan Ústí nad Labem
27. Chlupáčová Markéta Litoměřice
28. Imrová Lucie Chomutov
29. Kokošková Eliška Chlumec
30. Kolářová Michala Děčín 2
31. Konupka Jakub Litoměřice
32. Koreňová Michaela Ústí nad Labem
33. Kovalčuková Lenka Jirkov
34. Králová Barbora Žatec
35. Kramperová Radka Most
36. Krotilová Jana Chomutov
37. Krsek Martin Ústí nad Labem
38. Kučerová Elisabeta Lovosice
39. Kurková Lenka Most
40. Lancová Markéta Most
41. Lipert Jan Ústí nad Labem
42. Malecká Eva Most
43. Marešová Veronika Chomutov
44. Marková Květa Žatec
45. Medková Hana Děčín 3
46. Měšťan Jan Chomutov
47. Michal Jan Teplice
48. Milotová Jana Litoměřice
49. Mísař Jan Most
50. Nejezchlebová Pavla Chomutov
51. Pašek Ondřej Ústí nad Labem
52. Peterková Eliška Litoměřice
53. Pořtová Lucie Ústí nad Labem
54. Rudik Milan Lovosice

městopořadové číslo příjmení jméno

1/2



Seznam nově zařazených stipendistů pro akdemický rok 2007/2008
příloha č. 2 k usn. č. 42/94R/2007

55. Růžičková Olga Krupka - Maršov
56. Řepová Markéta Kadaň
57. Scheithauerová Tereza Lovosice
58. Schneiderová Barbora Teplice
59. Slámová Irena Krupka
60. Smatanová Nikola Chomutov
61. Ševčík Petr Ústí nad Labem
62. Šmejkal Jiří Chomutov
63. Šmídlová Lucie Jirkov
64. Štika Martin Chomutov
65. Tokarská Kateřina Přestanov
66. Tulachová Irena Děčín IX
67. Umlaufová Lenka Český Jiřetín
68. Vyoralová Michaela Most
69. Wachová Anna-Sofia Lovosice
70. Weingartová Tereza Dubí 2
71. Wüstová Lenka Žatec
72. Zajíčková Markéta Most
73. Zárubová Lucie Most
74. Zimmerová Ivana Litoměřice

pořadové číslo příjmení jméno město

2/2



  příloha č. 3 k usn.č.50/94R/2007 

1 

                    
ÚSTECKÝ KRAJ 

Krajský úřad 
 
 

 

 

                            

DODATEK  č. 1 
 

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“  č. 803/2007 uzavřené dne 

21.6. 2007 mezi níže uvedenými stranami 
 

                
 

S m l u v n í   s t r a n y 
Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

         IČ   :  70892156 
DIČ               :  CZ 70892156 
Bankovní spojení          :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu                    :  94-882993349/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
tel., fax  :   +420 475 657 256, fax: +420 475 657 103     
e-mail   :   novak.p@kr-ustecky.cz  

 
 

a 
 
 
název: Město Štětí 
se sídlem: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí  
zastoupené: Ing. Zdeňkou Rulíškovou, starostkou města 
IČ: 00264466 
bankovní spojení: GE Capital Bank, a.s. 
číslo účtu: 100022784/0600 
osoba odpovědná za realizaci projektu: Radomil Kulhánek 
tel., fax: +420 416 812 401 
e-mail: radek.kulhanek@steti.cz  
 
 
 

smluvní strany se dohodly na změně výše označené smlouvy takto: 
 

 
Čl. I 
Mění termín provedení prací v Článku II. bod 5. smlouvy takto: 
Původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem do 30.11. 2007. 
 
 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:radek.kulhanek@steti.cz


  příloha č. 3 k usn.č.50/94R/2007 

2 

Čl. II. 
1. Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne DD. MM. 2007 svým 

usnesením č. 00/0Z/2007. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne                                                               V Štětí dne 
 
 
 

           Za poskytovatele                                                                            Za příjemce 
 

 
 
 
                                
 
 
................................................                                                          .................................................... 
         Ing. Jiří Šulc                                                                         Ing. Zdeňka Rulíšková 
hejtman Ústeckého kraje                                                                   starostka města                                                    



  příloha č. 4 k usn.č. 51/94R/2007 

1 

                    
ÚSTECKÝ KRAJ 

Krajský úřad 
 
 

 

 

                            

DODATEK  č. 1 
 

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“  č. 791/2007 uzavřené dne 

27.6. 2007 mezi níže uvedenými stranami 
 

                
 

S m l u v n í   s t r a n y 
Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

         IČ   :  70892156 
DIČ               :  CZ 70892156 
Bankovní spojení          :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu                    :  94-882993349/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
tel., fax  :   +420 475 657 256, fax: +420 475 657 103     
e-mail   :   novak.p@kr-ustecky.cz  

 
 

a 
 
 
jméno a příjmení: Miroslav Brůna 
datum narození: 19.1. 1949 
bydliště: Mezipolí 1291/20, 141 00 Praha - Michle 
jméno a příjmení: Růžena Brůnová 
datum narození: 13.9. 1926 
bydliště: Ke Kotlářce 1147/14, 150 00 Praha - Košíře 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha východ  
číslo účtu: 796198023/0800 
osoba odpovědná za realizaci projektu: František Doubek, Ke Kurtům 376/17, 142 00 Praha 4 
tel.,fax: +420 721 359 272   
e-mail: Doubekfrant1@seznam.cz  
 
 
 

smluvní strany se dohodly na změně výše označené smlouvy takto: 
 

 
Čl. I 
Mění termín provedení prací v Článku II. bod 5. smlouvy takto: 
Původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem do 30.9. 2008. 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:Doubekfrant1@seznam.cz


  příloha č. 4 k usn.č. 51/94R/2007 

2 

 
Čl. II. 

1. Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne DD. MM. 2007 svým 
usnesením č. 00/0Z/2007. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne                                                        V                               dne 
 
 
 

           Za poskytovatele                                                                            Za příjemce 
 

 
 
 
                                
 
 
................................................                                                          .................................................... 
         Ing. Jiří Šulc                                                                 Miroslav Brůna, Růžena Brůnová 
hejtman Ústeckého kraje                                                                    



  příloha č. 5 k usn.č. 52/94R/2007 

1 

                    
ÚSTECKÝ KRAJ 

Krajský úřad 
 
 

 

 

                            

DODATEK  č. 1 
 

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“  č. 810/2007 uzavřené dne 

26.9. 2007 mezi níže uvedenými stranami 
 

                
 

S m l u v n í   s t r a n y 
Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

         IČ   :  70892156 
DIČ               :  CZ 70892156 
Bankovní spojení          :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu                    :  94-882993349/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
tel., fax  :   +420 475 657 256, fax: +420 475 657 103     
e-mail   :   novak.p@kr-ustecky.cz  

 
 

a 
 
 
název: Obec Lovečkovice 
se sídlem: Lovečkovice 40, 411 45 Úštěk 
zastoupené: Václavem Pavlíkem, starostou obce 
IČ: 00263982 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Litoměřice 
číslo účtu: 15221471/0100 
osoba odpovědná za realizaci projektu: Václav Pavlík 
tel., fax: +420 416 797 045 
e-mail: ouloveckovice@quick.cz  
 
 
 

smluvní strany se dohodly na změně výše označené smlouvy takto: 
 

 
Čl. I 
Mění termín provedení prací v Článku II. bod 5. smlouvy takto: 
Původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem do 30.5. 2008. 
 
Čl. II. 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:ouloveckovice@quick.cz


  příloha č. 5 k usn.č. 52/94R/2007 

2 

1. Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne DD. MM. 2007 svým 
usnesením č. 00/0Z/2007. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne                                                        V Lovečkovicích dne 
 
 
 

           Za poskytovatele                                                                            Za příjemce 
 

 
 
 
                                
 
 
................................................                                                          .................................................... 
         Ing. Jiří Šulc                                                                                Václav Pavlík 
hejtman Ústeckého kraje                                                                      starosta obce                              



  Příloha č. 6 k usn.č. 150/94R/2007 
 

Ústecký kraj 
Rada kraje 

 

DODATEK Č. 25 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 213/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje  
 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny  dne 1.10.1991, ve znění změn a doplňků,  

doplněk č. 1 ze dne 1.1.1992, doplněk č. 2 ze dne 1.12.1996, doplněk č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplněk č. 4 ze dne 1.1.2001,  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5,)                                                   
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 6),                                                

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č. 10),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č. 11),   
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 17)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č. 19) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č. 21) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 ( dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č. 23) 
ve znění usneseni Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24) 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č    /R/2007 ze dne24.10.2007 se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. Původní text přílohy č. 1 k této zřizovací listině se ruší a nahrazují se novým textem, který 

je uveden v příloze č. 1 k tomuto dodatku. 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24.10.2007 
V Ústí nad Labem dne 22.10.2007 

 
 

Ing. Jiří Šulc 
hejtman Ústeckého kraje  

 



  Příloha č. 6 k usn.č. 150/94R/2007 
 

Př í l oha  č í s lo  1  
 

ke zřizovací listině Krajská majetková, příspěvkové organizace,  
se sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem 

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny byl svěřen výše jmenované organizaci  
do správy následující  majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 
 
 

1. Nemovitý majetek 

 

A) Budovy a stavby 
 pořizovací hodnota 397 713 542,49 Kč 
 oprávky - 
 zůstatková hodnota 397 713 542,49 Kč 
 

B) Pozemky a trvalé porosty 
 v účetní hodnotě 22 108 987,58 Kč 
 

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena na jednotlivých listech vlastnictví:  

  

LV 3141     obec Lovosice, katastrální území Lovosice 
LV 8485  obec Litoměřice, katastrální území Litoměřice 

LV 2473    obec Rumburk, katastrální území Rumburk  
LV    8065     obec Teplice, katastrální území Teplice 

LV    13113   obec Ústí n.L,  katastrální území Ústí n.L. 
LV     75        obec Krásná Lípa, katastrální území Zahrady 

LV     1516    obec Krásná Lípa, katastrální území Krásná Lípa 
LV     9          obec Měcholupy, katastrální území Měcholupy  u Žatce 

LV     1833    obec Litvínov, katastrální území Janov u Litvínova 
LV      27       obec Ústí nad Labem, katastrální území Bukov 

LV      14       obec Ústí nad Labem, katastrální území Ústí nad Labem  
             LV      11236 obec Ústí nad Labem,  katastrální území Ústí nad Labem 

         LV     4030    obec Ústí nad Labem, katastrální území Bukov  
         LV     131      obec Rožmberk na Vltavou, katastrální území Rožmberk nad Vltavou 

         LV     998      obec Děčín, katastrální území Podmokly 
         LV    1432     obec Šluknov, katastrální území Šluknov 



  Příloha č. 6 k usn.č. 150/94R/2007 
 

         LV    1626     obec Děčín, katastrální území Děčín  

            LV    2439      obec Rumburk, katastrální území Rumburk 
        LV    2316      obec Chomutov, katastrální území Chomutov I 

        LV     3467     obec Chomutov, katastrální území Chomutov I 
        LV     5           obec Chomutov, katastrální  území Chomutov I  

        LV     3881     obec Most, katastrální území Most II 
        LV     15056   obec Most, katastrální území Most II 

        LV     1015     obec Most, katastrální území Most II 
 

 
     

2. Movitý majetek 
 

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 pořizovací hodnota  740  676,63 Kč 
 oprávky                                             740  676,63 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
 pořizovací hodnota  82  330,80 Kč 
 oprávky                                               82  330,80 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
 pořizovací hodnota 0,00 Kč 
 oprávky 0,00 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
 pořizovací hodnota 0,00 Kč 
 oprávky 0,00 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 
 
 

D) Dlouhodobý hmotný  majetek - ostatní 
 pořizovací hodnota                            165 407,10 Kč 
 oprávky            165 407,10 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 



  Příloha č. 6 k usn.č. 150/94R/2007 
 

 

E) Dlouhodobý nehmotný  majetek – ostatní  
 pořizovací hodnota 0,00 Kč 
 oprávky 0,00 Kč 
 zůstatková hodnota 0,00 Kč 
 
 

F) Hmotný investiční majetek  
 pořizovací hodnota   7 401 489,00Kč 
 oprávky 5 635 513,69 Kč 
 zůstatková hodnota 1 765 975,31 Kč 
 

G) Umělecká díla a předměty 
 účetní hodnota 0,00 Kč 
 
 

Majetek uvedený v bodě A) – G) celkem: 

 pořizovací hodnota  8 389 903,53 Kč 
 oprávky  6 623 928,22 Kč 
 zůstatková hodnota                         1 765 975,31 Kč 
 
 

Majetek movitý  i nemovitý  celkem : 

 pořizovací hodnota 428 339 924,10 Kč 
 oprávky  6 623 928,22 Kč 
 zůstatková hodnota                     421 715 995,88 Kč 
 
 
 
Podrobná specifikace výše uvedeného movitého majetku je uvedena v zápisech 
z inventarizace k datu 30.09.2007. Tyto inventarizační zápisy jsou uloženy v příspěvkové 
organizaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 1 - 

 
 
 
 
 

STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ÚSTECKÉM 

KRAJI NA OBDOBÍ 2008 – 2011 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 2 - 

 
 
 
 
 
 
Tým zpracovatelů střednědobého plánu 
 

Lenka Balogová 
Lucie Gärtnerová 
Karel Giampaoli 
Anna Hamplová 
Rostislav Kolačev 
Pavlína Kučerová 
Zuzana Lešková 
Jiří Mach 
Lea Medková 
Michal Polesný 
Lenka Vlčková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji byl zpracován za odborné podpory 
zajištěné v rámci projektu „Vzdělávání klíčových účastníků rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji“ 
podpořeném Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 3 - 

Úvodní slovo hejtmana Ústeckého kraje (bude doplněno) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 4 - 

Obsah 
 
I. Úvodní část ..................................................................................................................................... 5 
II. Základní socio-demografické údaje o Ústeckém kraji ...................................................................... 7 
III. Údaje o sociálních službách v Ústeckém kraji ................................................................................ 9 
IV. Cíle a opatření pro jednotlivé oblasti............................................................................................ 15 

1. Aktivity společné pro všechny oblasti poskytování sociálních služeb .................................... 15 
2. Oblast služeb pro seniory..................................................................................................... 21 
3. Oblast služeb pro rodinu, děti a mládež ............................................................................... 26 
4. Oblast služeb sociální prevence........................................................................................... 29 
5. Oblast služeb pro osoby se zdravotním postižením (včetně péče o děti se zdravotním 

postižením, jejich rodiny a pečovatele)................................................................................. 35 
6. Oblast služeb pro osoby ohrožené drogou ........................................................................... 40 
7. Oblast služeb pro příslušníky etnických menšin.................................................................... 45 
8. Oblast služeb pro osoby s mentálním postižením nebo duševní nemocí............................... 49 
9. Oblast služeb pro osoby v přechodné sociální krizi (včetně problematiky domácího násilí, 

týraných osob) ..................................................................................................................... 55 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 5 - 

I. Úvodní část 
 
Funkce střednědobého plánu 

Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v § 95 písm. d) ukládá krajům zpracovávat střednědobý 
plán rozvoje sociálních služeb na svém území. Při zpracování plánu mají kraje spolupracovat 
s obcemi, zástupci poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb. Tento plán je v souladu s §101 odst. 
4) písm. b) zákona o sociálních službách povinnou přílohou k souhrnné žádosti kraje o dotaci 
Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu poskytování sociálních služeb na místní a regionální 
úrovni.  
Vedle uvedené role plynoucí ze zákona o sociálních službách má střednědobý plán jako krajská 
strategie rozvoje sociálních služeb vliv na přidělování finančních prostředků na podporu sociálních 
služeb z dalších vnějších zdrojů, zejména ze strukturálních fondů Evropské unie. 
Plán je doporučenou linií rozvoje sociálních služeb v kraji. Cíle a opatření jsou výsledkem procesu 
zjišťování aktuálního stavu v oblasti sociálních služeb a potřeb jejich uživatelů. Byl navržen systém pro 
implementaci a pravidelnou aktualizaci plánu. Tento proces předpokládá zavedení jednotného sběru 
dat o poskytování sociálních služeb a další zjišťování potřeb uživatelů sociálních služeb v kraji.  
 
Proces implementace a aktualizace plánu 

Pro implementaci střednědobého plánu bude zachována řídící skupina složená z vedoucích 
pracovních skupin pro jednotlivé oblasti poskytování sociálních služeb. Řídící skupina se bude 
pravidelně setkávat pětkrát ročně a řešit problémy související s implementací plánu, sběrem 
a vyhodnocováním dat. Členové řídících skupin budou plnit roli kontaktních osob pro jednotlivé oblasti 
poskytování sociálních služeb. Řídící skupina je odpovědná za průběžné monitorování 
a vyhodnocování realizace plánu. 
Pro aktualizaci plánu budou stanoveny ve spolupráci s obcemi a organizacemi poskytovatelů 
a uživatelů služeb dočasné pracovní skupiny pro oblasti poskytování sociálních služeb. Aktivity, které 
mají být realizovány v roce 2008, včetně odhadu jejich finanční náročnosti a minimální dotace MPSV 
jsou stanoveny v plánu. První aktualizace plánu na další období proběhne v roce 2008 . 
Za účelem propojování sítě služeb a předávání zkušeností budou realizována ročně 2 -3 mezioborová 
setkání poskytovatelů služeb a dalších osob zainteresovaných v problematice poskytování sociálních 
služeb v kraji.  
Jednou za rok bude realizována konference pro širokou veřejnost na téma sociální služby v kraji. 
 
Metoda zpracování střednědobého plánu  

Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 107/38R/2006 ze dne 26. dubna 2006 byl zpracováním 
střednědobého plánu pověřen odbor sociálních věcí a zdravotnictví krajského úřadu. 
Pro zpracování střednědobého plánu byla výchozí metoda komunitního plánování. Vzhledem k tomu, 
že tato metoda je určena především pro plánování na místní úrovni, byla v průběhu procesu plánování 
přizpůsobena specifikům krajského plánu (zejména zdroje pro plánování, velikost a různorodost 
územního celku, kompetence místních samospráv a krajské samosprávy).  
 
Dílčí kroky zpracování plánu: 

1. Stanovení pracovních skupin pro jednotlivé oblasti poskytování sociálních služeb (výběr členů 
skupin na základě návrhů obcí a střešních organizací poskytovatelů služeb) 
Termín: červen – září 2006 
Realizátor: krajský úřad 

2. Analýza poskytovaných sociálních služeb v kraji - typologie, využívanost služeb, financování  
Termín: červenec – září 2006 
Realizátor: Rozvojové centrum při Sociální agentuře v Ústí nad Labem (financováno v rámci 
projektu Budoucí rozvoj Ústeckého kraje) 

3. Příprava návrhů částí plánu pro jednotlivé oblasti poskytování sociálních služeb 
Termín: říjen 2006 – květen 2007 
Realizátor: pracovní skupiny 

4. Vyčlenění cílů a opatření společných pro všechny oblasti poskytování sociálních služeb byly ze 
speciálních částí návrhu plánu.  



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 6 - 

Termín: červen 2007 
Realizátor: řídící skupina 

5. Připomínkování návrhu cílů a opatření plánu zapracování připomínek. Návrh cílů a opatření 
s výzvou k připomínkování byl zveřejněn na webových stránkách kraje. Zároveň byl rozeslán 
starostům pověřených obcí a poskytovatelům sociálních služeb v kraji. 
Termín: červen – září 2007 

6. Předložení plánu orgánům kraje  
Termín: říjen, listopad 2007 

 
Struktura pro tvorbu plánu 

Pro tvorbu plánu bylo stanoveno osm pracovních slupin pro jednotlivé oblasti poskytování sociálních 
služeb. Z vedoucích pracovních skupin, koordinátora procesu plánování a odborného garanta byla 
vytvořena řídící skupina. 
Pracovní skupiny pro jednotlivé oblasti: 

– služby pro seniory 
– služby pro rodinu, děti a mládež 
– služby sociální prevence 
– služby pro osoby se zdravotním postižením (včetně služeb pro děti se zdravotním 

postižením, jejich rodiny a pečovatele) 
– služby pro osoby ohrožené drogou 
– služby pro příslušníky etnických menšin 
– služby pro osoby s mentálním postižením nebo duševním nemocněním 
– služby pro osoby v přechodné sociální krizi (včetně problematiky domácího násilí, 

týraných osob) 
 
Vedoucím pracovních skupin byla v průběhu zpracování plánu zajištěná odborná podpora v rámci 
projektu „Vzdělávání klíčových účastníků procesu plánování rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 
kraji“ podpořeném z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. V projektu se 
předpokládá, že odborná podpora bude pokračovat i v prvním období implementace plánu (termín 
ukončení projektu: 30.6. 2008).  
 
Struktura plánu 

Plán je členěn podle oblastí poskytování sociálních služeb (podle cílových skupin uživatelů sociálních 
služeb). Kapitola pro každou oblast má následující části: 
Popis současného stavu problematiky Zdroje: Analýza poskytovatelů sociálních služeb, komunitní 
plány obcí, již zpracované koncepční dokumenty (Akční plán protidrogové politiky, Zdravý kraj, 
Koncepce rozvoje sociálních služeb), vlastní zkušenost členů pracovní skupiny 
SWOT analýza - identifikace silné a slabé stránky, příležitosti a rizika pro poskytování služeb v dané 
oblasti. Pro další práci se SWOT analýzou při návrhu cílů a opatření plánu byl zvolen přístup eliminace 
slabých stránek za využití příležitostí. 
Cíle plánu Pro každou oblast bylo v pracovních skupinách navrženo zpravidla 2 -5 cílů. Základním 
pravidlem bylo, že výsledný cíl musí být výsledkem konsensu všech členů pracovní skupiny. 
Zdroje pro návrh cílů: SWOT analýza, údaje popisu aktuálního stavu, stávající komunitní plány, 
zkušenosti a znalosti členů pracovní skupiny. 
Opatření (dílčí kroky) Ke každému cíli byl navržen potřebný počet opatření v následující struktuře: 

- popis opatření a jeho dílčích aktivit 
- předpokládané dopady 
- cílová skupina 
- časový horizont realizace 
- odhad finanční náročnosti 
- hlavní finanční zdroje 
- předpokládaní realizátoři 
- hodnotící indikátory 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 7 - 

II. Základní socio-demografické údaje o Ústeckém kraji 
 
Popis regionu Ústeckého kraje: 

Ústecký kraj leží na severozápadě České republiky a spolu s Karlovarským krajem tvoří Region 
soudržnosti NUTS II. Severozápadní hranice kraje je zároveň i státní hranicí se Spolkovou republikou 
Německo a to se spolkovou zemí Sasko, dále sousedí Ústecký kraj s Libereckým, Karlovarským, 
Plzeňským a na jihovýchodě se Středočeským krajem.  
 
Rozloha kraje: 5.35 km2  (6,8 % rozlohy České republiky) 
Počet obyvatel v roce 2006: 823.265 
Průměrný věk v roce 2006: 39,2 let 
 
Průmysl v regionu 

Ústecký kraj se vyznačuje značnou rozdílností jak z hlediska přírodních podmínek, tak z hlediska 
hospodářské struktury, hustoty osídlení a stavu životního prostředí. Hospodářský význam kraje je 
historicky dán značným nerostným bohatstvím, zejména rozsáhlými ložisky hnědého uhlí, uloženými 
nízko pod povrchem. Hnědouhelná pánev se rozkládá pod svahy Krušných hor, táhne se od Ústí nad 
Labem až po Kadaň. Z dalších důležitých surovin, těžených v kraji, jsou významné kvalitní sklářské 
a slévárenské písky a stavební kámen. V kraji lze vymezit čtyři oblasti, které se od sebe významně 
odlišují. Je to oblast s vysoce rozvinutou průmyslovou výrobou, která je soustředěna především 
v Podkrušnohoří (okresy Chomutov, Most, Teplice a částečně Ústí nad Labem). Z odvětví má 
významné postavení energetika, těžba uhlí, strojírenství, chemický a sklářský průmysl. Další oblastí je 
Litoměřicko a Lounsko, které jsou významné svou produkcí chmele a zeleniny. Zvláště Polabí 
a Poohří jsou proslulé ovocnářské oblasti, nazývané Zahrada Čech. Skvělou pověst mají i vína 
pěstovaná na Litoměřicku. V posledních letech se i oblast Mostecka stává známou vinařskou oblastí, 
kde se vinná réva pěstuje především na pozemcích zrekultivovaných po těžbě hnědého uhlí. Oblast 
Krušných hor je velmi řídce osídleným horským pásem s omezenými hospodářskými aktivitami 
a nakonec oblast Děčínska není ani územím s koncentrací těžkého průmyslu, ani oblastí 
zemědělskou. Jeho severní část - Šluknovsko je svou odlehlostí a obtížnou dostupností z centrální 
části kraje typickým periferním územím. 
Zdroj dat: Statistická ročenka Ústeckého kraje 2005, ĆSÚ 
 
Správní členění kraje 

Ústecký kraj je členěn na 16 správních obvodů obcí s rozšířenou působností (Bílina, Děčín, 
Chomutov, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, Podbořany, Roudnice nad Labem, 
Rumburk, Teplice, Ústí nad Labem, Varnsdorf a Žatec). 
Celkem je v Ústeckém kraji 354 obcí, z toho 35 obcí má nad 3.000 obyvatel. V kraji je 46 obcí se 
statutem města. Ústí nad Labem, Most, Teplice, Chomutov a Děčín jsou statutárními městy. Sedm 
obcí má charakter středních sídel od 15 do 30 tis. obyvatel, pět obcí má charakter velkých sídel od 
50 do 100 tis. obyvatel. Zhruba 80% obyvatel Ústeckého kraje žije ve městech. 
Vedle obcí s rozšířenou působností je výkon státní správy na území Ústeckého kraje svěřen 
30 pověřeným obcím, které vykonávají státní správu v určeném rozsahu i na území jiných obcí. 
Další města a některé větší obce jsou pověřeny výkonem určité části státní správy, např. matriky 
(celkem 132 obcí), stavebního úřadu (celkem 39 obcí). 
Do Ústeckého kraje zasahují tři euroregiony – Labe (Litoměřicko, Ústecko, Děčínsko), Podkrušnohoří 
(Chomutovsko, Lounsko, Mostecko, Teplicko) a Nisa (oblast Šluknovského výběžku). 
 
Struktura obyvatelstva 

Ke konci roku 2006 žilo v Ústeckém kraji 823.265 obyvatel. Pokud jde o věkové složení obyvatelstva, 
patří Ústecký kraj k nejmladším krajům v České republice. Průměrný věk dosahoval ke konci roku 
39,2 let, což znamená, že pokračuje dosavadní trend stárnutí populace Ústeckého kraje.  
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 8 - 

0 - 14 15 - 64 65 a více 0 - 14 15 - 64 65 a více
2004 822 133      68 044        297 655       39 857       64 442         292 319       62 088     
2005 823 173      66 371        297 655       39 857       62 676         292 912       63 702     

2006 823 265      65 496        297 669       41 005       61 908         292 500       64 687     

muži ženy
Struktura obyvatel

celkemrok

zdroj dat: ČSÚ 
 

 
 
 
 
 
 

zdroj dat: ČSÚ 
 
Vzdělanost obyvatel 

Ústecký kraj dlouhodobě vykazuje nižší úroveň vzdělanosti, než je průměr České republiky. Síť 
školských zařízení v kraji tvoří 319 mateřských škol, 244 základních škol, 24 gymnázií a 73 středních 
odborných škol. Vysokoškolské vzdělání v kraji lze získat na 2 vysokých školách. V Ústí nad Labem to 
je Univerzita Jana Evangelisty Purkyně a soukromá Vysoká škola ekonomie a managementu.  
 

Počet obyvatel 
ve věku 25 let a 
více

základní a 
neukončené 
vzdělání

vyučení a 
střední 
odborné bez 
maturity

úplné 
střední s 
maturitou

vyšší odborné 
a nástavbové

vysoko školské 
včetně vědecké 
přípravy

bez vzdělání nezjištěno

556 398 23,8 42,3 23,7 1,0 6,3 0,9 2,0

Vzdělanost obyvatel Ústeckého kraje - nejvyšší ukončené vzdělání (%)

zdroj dat: ČSÚ 
 
Zaměstnanost  v Ústeckém kraji  

Počet zaměstnanců v ekonomických subjektech se sídlem na území Ústeckého kraje bez 
podnikatelských subjektů do 20 zaměstnanců činil k 31. 12. 2006 celkem 183.872 osob. Průměrná 
hrubá měsíční mzda v roce 2006 činila u fyzické osoby 18.094 Kč. Nejvyšší průměrná mzda, 
44.762 Kč, byla zaznamenána v odvětví výroby koksu, jaderných paliv, rafinerie a zpracování ropy. 
zdroj dat: ČSÚ 
 
Nezaměstnanost v Ústeckém kraji 

Ústecký kraj vykazuje dlouhodobě nejvyšší míru registrované nezaměstnanosti ze všech krajů České 
republiky. Počet neumístěných uchazečů o zaměstnání evidovaných na úřadech práce k 31. 12. 2006 
dosáhl 63.652 osob (z toho 33.164 žen, tj. 52,1 %). Na jedno volné pracovní místo připadalo téměř 
13 uchazečů. 
 

rok muži ženy absolventi občané se sníženou 
pracovní schopností

občané s nárokem na 
podporu v 
nezaměstnanosti

celkem 
nezaměstnaní

2004 36 498 36 995 5 215 9 000 14 184 73 493
2005 34 505 36 027 3 533 9 137 14 544 70 532
2006 30 488 33 164 2 932 8 619 13 323 63 652

Nezaměstnanost v Ústeckém kraji

zdroj dat: ČSÚ 

rok počet narozených počet zemřelých přirozený přírůstek
2004 8 601 8 926 -325
2005 8 725 8 951 -226
2006 8 971 8 719 216

Přirozený přírůstek obyvatel



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 9 - 

III. Údaje o sociálních službách v Ústeckém kraji 
 
Registrované sociální služby v kraji 

V Ústeckém kraji bylo k 20. září 2007 registrováno 466 sociálních služeb. Z tohoto počtu má 
449 služeb působnost v Ústeckém kraji, 15 služeb je v kraji registrováno podle sídla poskytovatele, ale 
má působnost v jiném kraji. údaje o jednotlivých druzích služeb jsou zahrnuty v následujících 
tabulkách. 
Dále v kraji poskytují sociální služby subjekty registrované v jiných krajích. 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 10 - 

okres

druh sociální služby podle 
zákona č. 108/2006 Sb.,           
o sociálních službách

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení počet lůžek

§ 47 Týdenní stacionáře 2      13       3      32       1       2         1      12       2      15       9      74        

§ 48 Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 6      143     1      73       9       501     2      78       9      363     11    547     7      214     45    1 919    

§ 49 Domovy pro seniory 8      908     4      565     6       396     3      372     6      579     6      473     10    901     43    4 194    
§ 50 Domovy se zvláštním 
režimem 1      46       2      59       5       340     3      152     3      220     3      86       17    903       

§ 51 Chráněné bydlení 1      6         1      9         3       115     1      20       6      150       
§ 52 Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
ústavní péče

1      10       1      5         2       9         2      45       3      51       9      120       

Zařízení pobytových služeb sociální péče v Ústeckém kraji (z údajů o registracích k 20.9. 2007)

Ústí nad Labem Teplice Litoměřice Louny Chomutov Děčín Most Ústecký kraj celkem



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 11 - 

 

okres

druh sociální služby podle 
zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

počet 
zařízení

počet 
lůžek

§ 57 Azylové domy 2 48      5      256    4      80      3      51      2      82      1      10      16    527    
§ 58 Domy na půl cesty 2      7        1      11      1      10      2      11      6      39      
§ 63 Noclehárny 1 15      1      5        1      5        3      24      6      49      

§ 68 Terapeutické komunity
1 4        1      15      1      14      3      33      

Zařízení pobytových služeb sociální prevence v Ústeckém kraji (z údajů o registracích k 20.9. 2007)

Ústí nad Labem Teplice Litoměřice Louny Chomutov Děčín Most Ústecký kraj 
celkem



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 12 - 

okres
Ústecký 
kraj 
celkem

služby s 
působností v 
jiném kraji

druh sociální služby 
podle zákona               č. 
108/2006 Sb.,             o 
sociálních službách

počet 
zařízení

počet 
uživatelů

počet 
zařízení

počet 
uživatelů

počet 
zařízení

počet 
uživatelů

počet 
zařízení

počet 
uživatelů

počet 
zařízení

počet 
uživatelů

počet 
zařízení

počet 
uživatelů

počet 
zařízení

počet 
uživatelů

počet 
zařízení počet zařízení

§ 39 Osobní asistence 4 221 3 108 1 30 2 40 1 2 800 3 137 2 97 16

§ 40 Pečovatelská služba 6 765 7 562 12 955 5 554 6 1 552 10 1 180 4 568 50 4

§ 41 Tísňová péče 1 40 1

§ 42 Průvodcovské     a 
předčitatelské služby 1 38 1 18 1 16 1 25 4

§ 43 Podpora 
samostatného bydlení 2 23 2

§ 44 Odlehčovací služby 2 54 1 10 1 8 1 3 2 27 7

§ 45 Centra denních 
služeb 1 10 2 30 2 38 5

§ 46 Denní stacionáře 3 72 4 58 2 28 2 12 4 77 2 34 3 40 20

Zařízení ambulantních a terénních služeb sociální péče v Ústeckém kraji (z údajů o registracích k 20.9. 2007)

Ústí nad Labem Teplice Litoměřice Louny Chomutov Děčín Most



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 13 - 

 

okres

druh sociální služby podle 
zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách

§ 37 Odborné sociální 
poradenství

19                     7                7               7                   4               10                 10                64                  3                         

§ 54 Raná péče 2                       1                  3                    
§ 55 Telefonická krizová 
pomoc 1                       1                  2                    

§ 56 Tlumočnické služby 2                       1                1                   4                    
§ 59 Kontaktní centra 1                       1                1               1                   2               2                   1                  9                    2                         
§ 60 Krizová pomoc 2                       1                   1               4                    

§ 60a Intervenční centra 1                       1                    

§ 61 Nízkoprahová denní 
centra 2                       1                1               1                   5                    

§ 62 Nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež 2                       2                3               2               3                   1                  13                  

§ 64 Služby následné péče 2                       2                    

§ 65 Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi 4                       1                1               1               2                   2                  11                  

§ 66 Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

9                       4                4               7                   3                   2                  29                  

§ 67 Sociálně terapeutické 
dílny 1                       3                1                   5                    

§ 69  Terénní programy 4                       1                3               1                   2               3                   6                  20                  2                         

§ 70 Sociální rehabilitace 5                1               4                   2                  12                  

Počet zařízení odborného sociálního poradenství a ambulantních a terénních služeb sociální prevence v Ústeckém kraji                                                    
(z údajů o registracích k 20.9. 2007)

Ústí nad Labem Teplice Litoměřice Louny Chomutov Děčín Most Ústecký kraj 
celkem

služby s 
působností v jiném 

kraji

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 14 - 

Financování sociálních služeb v Ústeckém kraji 

Analýza financování systému sociálních služeb se omezuje na služby, které byly v období 2005 – 
2007 spolufinancovány ze státního rozpočtu. Vzhledem k tomu, že typologie služeb a jednotný sběr 
dat pro tuto oblast je zaveden od ledna roku 2006 v souvislosti s účinností zákona o sociálních 
službách, lze za minulé období bez obtíží analyzovat finanční transfery ze státního rozpočtu. 
Vzhledem ke zrušení příspěvku krajům na výkon zřizovatelských funkcí vůči zařízením sociální péče 
a dotace na lůžko jsou významné  především údaje o transferech v roce 2007 (dotace MPSV). 
Z údajů z dotačního řízení MPSV na podporu poskytování sociálních služeb místního a regionálního 
charakteru pro rok 2007 lze provést odhad celkových nákladů na poskytování sociálních služeb 
v Ústeckém kraji. Do budoucna bude vhodné analyzovat vyplácení příspěvku na péči v kraji a jeho 
návratnost do systému financování sociálních služeb. Vzhledem k tomu, že příspěvek na péči je 
vyplácen od ledna 2007, bude tato analýza možná až po uzavření současného účetního období, tedy 
v roce 2008.  
Financování sociálních služeb ze strukturálních fondů Evropské unie (Společný regionální operační 
program a Evropský sociální fond) v prvním programovacím období je velmi obtížné rozklíčovat. 
V rámci grantových schémat zaměřených na podporu integrace osob ohrožených sociální exkluzí 
nebyly podpořeny pouze sociální služby, ale i služby zaměstnanosti, vzdělávací programy a procesy 
komunitního plánování. 
Na financování poskytování sociálních služeb se podílejí i další státní zdroje. Zejména se jedná 
o Radu vlády pro koordinaci protidrogové politiky (13 mil. Kč v roce 2007) a Radu vlády pro záležitosti 
romské komunity (2,2 mil. Kč v roce 2007). 
 

celkové 
náklady v 
roce 2005

předpoklad 
celkových 
nákladů v 
roce 2006

předpoklad 
celkových 
nákladů v roce 
2007 (dle žádostí 
o dotaci)

předpoklad 
úhrad 
uživatelů 
služeb v 
roce 2007

dotace 
MPSV na 
rok 2007 
(stav k září 
2007)

odhad skutečných 
celkových 
nákladů v roce 
2007  

odborné 
sociální 
poradenství

27,8          34,4        38,7               0,9         11,4       21,1                

služby 
sociální péče 1 283,6     1 334,2   1 483,7          581,1     571,8     1 341,8           

služby 
sociální 
prevence

96,5          131,5      155,1             6,0         41,1       120,2              

celkem 1 407,9    1 500,1  1 677,5          588,0    624,3     1 483,1           

Financování sociálních služeb na místní a regionální úrovni v období 2005 - 2007 (mil. Kč.)

Zdroj dat: dotační řízení MPSV na podporu poskytování sociálních služeb místního a regionálního 
charakteru pro rok 2007 
 
Poskytování sociálních služeb je podporováno z rozpočtu Ústeckého kraje. Devatenácti zřizovaným 
příspěvkovým organizacím kraj poskytuje každoročně příspěvek zřizovatele na provoz v celkové výši 
20 mil. Kč ročně. Vedle této částky poskytuje kraj těmto organizacím finanční prostředky na investice.  
Ústecký kraj dále podporuje poskytování sociálních služeb prostřednictvím dotačního programu 
Podpora sociálně-zdravotních služeb. Celkovou částkou 9,5 mil. Kč ročně jsou podporovány zejména 
služby sociální prevence poskytované nestátními neziskovými organizacemi. 
Obce podporují poskytování sociálních služeb prostřednictvím příspěvků zřizovatele jim zřizovaným 
organizacím. Některé (zejména větší) obce dále podporují poskytování sociálních služeb dotacemi 
určenými zejména nestátním neziskovým organizacím působícím na jejich území. Z dostupných údajů 
nelze určit výši podpory obcí jednotlivým druhům sociálních služeb. 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 15 - 

IV. Cíle a opatření pro jednotlivé oblasti 
 
1. Aktivity společné pro všechny oblasti poskytování sociálních služeb 
Cíle a opatření této části byly zpracovány na základě výstupů z jednotlivých pracovních skupin. 
Zahrnují především systémová opatření společné pro všechny typy sociálních služeb.  

Cíl 1.1: Zlepšit informovanost obyvatel Ústeckého kraje o možnostech pomoci 
a poskytovaných sociálních službách 

Popis: 
Vytvoření informačního systému o možnostech pomoci a dostupných sociálních službách dostupného 
široké veřejnosti včetně osob se specifickými komunikačními potřebami. Zlepšení veřejné prezentace 
poskytovatelů sociálních služeb. 
 
Zdůvodnění: 
Ze SWOT analýz pro jednotlivé oblasti poskytování sociálních služeb a ze zkušenosti poskytovatelů 
sociálních služeb vyplývá, že informovanost obyvatel kraje o sociálních službách je nedostatečná. 
V některých obcích je situace řešena vytvořením vlastního informačního systému, který však není 
vždy dostupný všem skupinám potenciálních uživatelů sociálních služeb. Příležitostně jsou vydávány 
katalogy služeb, které neobsahují vždy aktuální informace potřebné pro zájemce o sociální služby. 
Údaje o podmínkách přijetí klienta, nebo volné kapacitě zařízení zpravidla nejsou dostupné. Je 
žádoucí, aby byl vytvořen systém, ve kterém budou shromažďovány aktuální informace 
o  poskytovaných službách a tyto informace budou jednoduše rychle dostupné všem obyvatelům 
kraje. 
Veřejná prezentace poskytovatelů sociálních služeb v kraji není dostačující. Neodpovídá rozsahu 
a důležitosti této oblasti. Často je veřejná prezentace poskytovateli služeb podceňována, nebo 
zužována (např. pouze na problematiku  financování). 
 
opatření 1.1.1  

 
Vytvoření informačního systému o možnostech pomoci 
a o poskytovaných sociálních službách v Ústeckém kraji 

stručný popis opatření  - zpracování projektového záměru na vnější finanční zdroj 
- vytvoření systému pro sběr aktuálních informací 

o poskytovaných službách (včetně podmínek přijetí klienta, 
aktuální volné kapacity zařízení) 

- zajištění dostupnosti informací široké veřejnosti (předpoklad – 
webové stránky a bezplatná telefonní linka) 

předpokládané dopady - zvýšení dostupnosti informací  o poskytovaných službách 
- efektivnější využívání sociálních služeb v kraji 

stručný popis cílové skupiny  - obyvatelé Ústeckého kraje 
- poskytovatelé sociálních služeb 
- zadavatelé sociálních služeb 

předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané náklady budou stanoveny v rámci zpracování 
projektové dokumentace 

hlavní finanční zdroje ROP 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

Ústecký kraj, externí dodavatel v rámci projektu  

časový horizont 2008 – zpracování projektové dokumentace, zahájení pilotní 
realizace projektu 

hodnotící indikátory/ 
předpokládané výstupy 

indikátory:  počet aktivit 
počet uživatelů 

výstupy:      informační systém 
 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 16 - 

opatření 1.1.2 
 

Realizace aktivit zaměřených na zlepšení veřejné prezentace 
poskytovatelů sociálních služeb  

stručný popis opatření  - shromažďování příkladů dobré praxe veřejné prezentace 
poskytovatelů sociálních služeb a jejich publikace na webových 
stránkách 

- zařazení tématu veřejné prezentace do programu setkání 
poskytovatelů sociálních služeb 

- předkládání aktuálních informací z oblasti sociálních služeb 
médiím  

předpokládané dopady zvýšení informovanosti občanů o poskytovaných službách. 
 

stručný popis cílové skupiny  poskytovatelé sociálních služeb 
předpokládané finanční 
náklady 

v rámci běžné činnosti krajského úřadu a opatření 1.3.1 

hlavní finanční zdroje --- 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

Krajský úřad Ústeckého kraje – odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví  

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory/ 
předpokládané výstupy  

indikátory: počet aktivit 
počet účastníků 

výstupy:     příklady dobré praxe 
 
 
Cíl 1.2: Zjišťovat potřeby uživatelů sociálních služeb a efektivitu poskytování 

sociálních služeb v kraji  
Popis: 
Zpracování analýzy potřeb uživatelů sociálních služeb v Ústeckém kraji jako podkladového materiálu 
pro plánování rozvoje sociálních služeb na místní a krajské úrovni a pro rozvoj zařízení sociálních 
služeb. Hodnocení efektivity poskytování sociálních služeb. 
 
Zdůvodnění: 
V současné době chybí odpovídající podkladové materiály pro plánování rozvoje sociálních služeb na 
místní a krajské úrovni. Ve stávajících plánech rozvoje je zpravidla pouze potvrzena potřeba stávající 
sítě služeb. Návrhy rozvojových aktivit často nevycházejí z empiricky zjištěných údajů o potřebách 
uživatelů sociálních služeb. Pro další aktualizaci střednědobých plánů rozvoje sociálních služeb na 
místní i krajské úrovni je třeba vytvořit odpovídající podklady (analýzu potřeb, hodnocení efektivity 
poskytovaných sociálních služeb). Tento materiál by měl být využitelný i při vytváření strategií rozvoje 
jednotlivých zařízení sociálních služeb.  
 
opatření 1.2.1  Analýza potřeb uživatelů sociálních služeb a hodnocení 

efektivity poskytování sociálních služeb v Ústeckém kraji 
stručný popis opatření  - zpracování analýzy potřeb jednotlivých cílových skupin uživatelů 

sociálních služeb metodou kvalitativního výzkumu využitelné pro 
plánování rozvoje soc. služeb 

- zpracování hodnocení efektivity poskytovaných sociálních 
služeb 

předpokládané dopady - zvýšení kvality střednědobých plánů rozvoje sociálních služeb 
na místní a krajské úrovni 

- zvýšení kvality strategií rozvoje zařízení sociálních služeb 
- efektivnější vynakládání finančních prostředků na poskytování 

sociálních služeb 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 17 - 

stručný popis cílové skupiny  - zadavatelé sociálních služeb 
- poskytovatelé sociálních služeb 
 

předpokládané finanční 
náklady 

bude stanoveno po zpracování projektového záměru 

hlavní finanční zdroje ESF 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

Ústecký kraj (zadavatel); externí realizátoři 

časový horizont 2008 – zpracování projektového záměru 
hodnotící indikátory/ 
předpokládané výstupy 

indikátory:   počet aktivit 
 počet účastníků 

výstupy:      analýza potřeb 
 
 
Cíl 1.3: Zajistit implementaci střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v kraji a další podporu plánování rozvoje sociálních služeb na místní 
a krajské úrovni 

Popis: 
Vytvoření funkční struktury pro implementaci a aktualizaci střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb v kraji. Realizace aktivit zaměřených na podporu plánování rozvoje sociálních služeb  na místní 
úrovni metodou komunitního plánování.  
 
Zdůvodnění: 
Z výstupů pracovních skupin vyplývá potřeba metodické podpory plánování rozvoje sociálních služeb 
na místní úrovni. Pro větší využitelnost plánů na místní úrovni pro potřeby kraje je třeba pokračovat 
v procesu metodického sjednocování plánování na místí a krajské úrovni. Implementace 
střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v kraji vyžaduje vytvoření struktury umožňující 
zapojení co největšího počtu zástupců obcí, poskytovatelů a uživatelů sociálních služeb. 
 
opatření 1.3.1  

 
Interdisciplinární pracovní setkávání zástupců obcí, 
poskytovatelů služeb a dalších subjektů zainteresovaných 
v oblasti poskytování sociálních služeb 

stručný popis opatření  - pravidelná setkání zástupců obcí, poskytovatelů sociálních 
služeb a dalších zainteresovaných subjektů (např. Úřad práce, 
zástupci zdravotnických zařízení, Probační a mediační služba, 
Policie ČR) 

- představení příkladů dobré praxe v zařízeních 
- řešení problematiky související s poskytováním sociálních 

služeb 
- zajištění činnosti řídící skupiny složené z vedoucích pracovních 

skupin pro jednotlivé oblasti poskytování sociálních služeb 
(informační a koncepční činnost) 

- tvorba a aktualizace zásobníku projektů v oblasti sociálních 
služeb 

předpokládané dopady - zlepšení vzájemné informovanosti poskytovatelů sociálních 
služeb a dalších subjektů 

- výměna zkušeností 
- vytvoření prostoru pro komunikaci o naplňování a aktualizaci 

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v kraji  



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 18 - 

stručný popis cílové skupiny  - poskytovatelé sociálních služeb 
- svépomocné skupiny uživatelů služeb 
- obce 
- subjekty zainteresované v oblasti poskytování sociálních služeb 

(např. Úřad práce, zástupci zdravotnických zařízení, Probační 
a mediační služba, Policie ČR) 

předpokládané finanční 
náklady 

náklady budou stanoveny po zpracování projektového záměru  

hlavní finanční zdroje ESF 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

Krajský úřad Ústeckého kraje – odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví v rámci projektu na podporu plánování rozvoje 
sociálních služeb 

časový horizont 2008 – zpracování projektu, pak průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory/ 
předpokládané výstupy 

indikátory:  počet aktivit 
počet účastníků 

 
výstupy:      funkční systém implementace a aktualizace 

střednědobého plánu 
 
opatření 1.3.2  Podpora plánování rozvoje sociálních služeb na místní úrovni  
stručný popis opatření  - pravidelná metodická setkání pracovníků obecních úřadů 

odpovědných za plánování rozvoje sociálních služeb 
- podpora procesu plánování rozvoje sociálních služeb na místní 

úrovni na základě potřeb identifikovaných v jednotlivých obcích 
předpokládané dopady - zvýšení kvality plánování rozvoje sociálních služeb na místní 

úrovni 
- sjednocení metodiky plánování rozvoje sociálních služeb na 

místní a krajské úrovni 
stručný popis cílové skupiny  - pracovníci obecních úřadů odpovědní za plánování rozvoje 

sociálních služeb 
- vedoucí pracovních skupin pro plánování rozvoje soc. služeb 

kraje a obcí 
předpokládané finanční 
náklady 

náklady budou stanoveny po zpracování projektového záměru 

hlavní finanční zdroje ESF 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

Krajský úřad Ústeckého kraje – odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví 

časový horizont 2008 – zpracování projektu, pak průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet aktivit 

počet účastníků 
 
Cíl 1.4: Zvyšovat kvalitu poskytovaných sociálních služeb v kraji 
Popis: 
Zavádění standardů kvality v zařízeních sociálních služeb v Ústeckém kraji. Permanentní zvyšování 
kvality poskytovaných sociálních služeb.  
 
Zdůvodnění: 
Zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jsou zavedeny standardy kvality poskytování 
sociálních služeb. Jejich aplikace je v zařízeních v kraji na velmi rozdílné úrovni. Je třeba, aby 
standardy kvality byly naplněny ve všech potřebných zařízeních sociálních služeb v kraji a aby kvalita 
služeb byla permanentně zvyšována.  



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 19 - 

 
opatření 1.4.1  Zavádění standardů kvality v zařízení sociálních služeb v kraji  

stručný popis opatření  
- vzdělávání zaměstnanců poskytovatelů sociálních služeb 
- zavádění standardů kvality poskytování sociálních služeb 

v zařízeních 
předpokládané dopady - zvýšení kvality poskytovaných služeb v Ústeckém kraji 

- zvýšení odbornosti zaměstnanců poskytovatelů 
- připravenost organizací na inspekce kvality sociálních služeb 

stručný popis cílové skupiny  - poskytovatelé sociálních služeb 
předpokládané finanční 
náklady 

- aktivity budou financovány v rámci provozních nákladů zařízení 
sociálních služeb  

hlavní finanční zdroje ESF, MPSV, Ústecký kraj, obce, úhrady uživatelů služeb  
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé sociálních služeb 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet aktivit 

počet účastníků 
 
Cíl 1.5: Rozvíjet zapojování dobrovolníků v oblasti sociálních služeb 
 
Popis: 
Nejdůležitějším nástrojem pro zapojování dobrovolníků do sociálních služeb je systematický rozvoj 
sítě regionálních dobrovolnických center. Hlavní rolí těchto center je zajištění vzájemné výměny 
informací a zkušeností týkajících se potřeb a možností dobrovolnický služby, zkvalitňování 
dobrovolnických služeb a oslovování co nejširší skupiny občanů – potenciálních dobrovolníků.  
 
Zdůvodnění:  
Dobrovolnická centra jsou místem koncentrovaných lidských sil pro potřebné, ať již ve smyslu pomoci 
jednotlivým organizacím, jejich klientům či obyvatelům například v přechodné nouzi.  
V Ústeckém kraji v současnosti působí taková centra v Ústí nad Labem a v Kadani. Připravuje se 
činnost dalších center v Mostě a Jirkově. Zatím chybí pokrytí touto službou v oblasti Děčínska, 
Šluknovska a Lounska.  
Nasbírané zkušenosti ukazují, že dobrovolnická činnost nebo služba (dle zákona o dobrovolnické 
službě) je úspěšná v programech sociální prevence jako nástroj smysluplné práce s mladými 
nezaměstnanými absolventy (zde je nezaměstnaný v pozici užitečného klienta, který se smysluplně 
a pro společnost užitečně učí a investuje svoje síly), v sociálně-zdravotních zařízeních, kde je klient 
dlouhodobě upoután na lůžko či bez příbuzných a sociálních kontaktů, ale také při nenadálých 
událostech regionu.  
 
opatření 1.5.1. Podpora dobrovolnictví v Ústeckém kraji 
stručný popis opatření  - zajištění funkční sítě dobrovolnických center po celém kraji 

- zkvalitnění informací o možnostech dobrovolnické činnosti pro 
organizace, samosprávu, obyvatele, rodinné příslušníky 

- systematická informační kampaň s cílem oslovování veřejnosti 
pro zapojení do dobrovolnické činnosti 

- rozvoj terénních dobrovolnických programů 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 20 - 

předpokládané dopady - fungující síť dobrovolnických center ve větších městech Růst 
prestiže dobrovolnické činnosti a služby 

- interní dobrovolnické programy organizací v sociálních službách 
zaměřené na vlastní klienty a pacienty 

- vyšší míra spolupráce s obyvateli v Ústeckém kraji v oblasti 
komunitní práce – podpora osobní angažovanosti a citlivosti 
k událostem ve svém okolí 

- veřejná připravenost regionu na nenadálé situace typu povodně, 
kalamity, epidemie a podobně 

- kultivace veřejného života, osobních a rodinných vztahů 
stručný popis cílové skupiny  - obyvatelé Ústeckého kraje 

- poskytovatelé sociálních služeb 
- uživatelé sociálních služeb 

předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané náklady v období 2008 - 2009: 1,5 mil. Kč ročně; 
v období 2010 – 2011: 2 mil.Kč ročně 

hlavní finanční zdroje ESF, MPSV, Ministerstvo vnitra, Ústecký kraj, obce 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

dobrovolnická centra v Ústeckém kraji; organizace rozvíjející interní 
dobrovolnickou činnost  

časový horizont 2008 – 2009 stabilizace sítě partnerských dobrovolnických center, 
výměna metodických zkušeností, pravidelná zasedání, příprava 
partnerských projektů zaměřených na aktuální potřeby v regionech 
Ústeckého kraje. 
2010 – 2011 systematická spolupráce partnerů, realizace programů 
a projektů na území Ústeckého kraje 

hodnotící indikátory/ 
předpokládané výstupy 

počet dobrovolníků 
počet nových dobrovolníků 
počet aktivit 
počet zařízení/nových zařízení 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 21 - 

2. Oblast služeb pro seniory 
Popis současného stavu 
V Ústeckém kraji stejně jako v celé České republice dochází k výraznému stárnutí populace. Dle údajů 
Českého statistického úřadu skupina obyvatel starších 65 let zaznamená v následujících letech 
výrazný nárůst. V roce 2010 by tato skupina obyvatel měla v Ústeckém kraji narůst o více než 
10.000 osob, tj. celkem přes 112.000 osob, a v roce 2050 oproti roku 2002 na dvojnásobek, tj. cca 
přes 200.800 osob starších 65 let.  
V kraji je poměrně široká síť sociálních služeb pro seniory. V kraji je vysoká vybavenost zejména 
pobytových služeb pro seniory. Ústecký kraj je zřizovatelem jedenácti a obce dvaceti čtyř domovů pro 
seniory. Dalších sedm domovů pro seniory provozují nestátní neziskové organizace.  
Kromě pobytových služeb jsou poskytovány na území kraje další služby pro seniory - ošetřovatelské 
a pečovatelské služby, denní centra pro seniory, denní stacionáře, sociálně aktivizační služby, 
asistenční služby, odborné sociální poradenství a půjčovny kompenzačních pomůcek.  
Většina domovů pro seniory je umístěna ve starých objektech, nebo v panelové výstavbě, což není 
vždy vyhovující s ohledem na kvalitu poskytovaných sociálních služeb.  
V roce 2006 bylo v celém kraji přes 3.300 čekatelů na umístění do domova pro seniory. Zvyšuje se též  
zájem o pobytové služby na přechodnou dobu, kdy je zároveň poskytována podpora rodinám 
pečujícím o seniory. V Ústeckém kraji je dlouhodobý nedostatek lůžek pro seniory se specifickými 
problémy – zejména pro seniory s Alzheimerovou chorobou a seniory závislé na návykových látkách.  
Pokrytí jednotlivých oblastí Ústeckého kraje pečovatelskou službou je nerovnoměrné. Nejlépe jsou 
uspokojeny požadavky občanů ve větších obcí. V řadě menších obcích je pečovatelská služba obtížně 
dostupná.  
Asistenční a odlehčovací služby chybí na většině území Ústeckého kraje. V kraji je nedostatek služeb 
domácí hospicové péče. Rovněž je nedostatek finančně dostupných denních center pro seniory.  
Ze svépomocných aktivit v kraji funguje 28 klubů důchodců. V některých případech však chybí 
informovanost veřejnosti o jejich činnosti.  
 
Vybrané statistické údaje 
V roce 2006 bylo v Ústeckém kraji  102.964 příjemců starobních důchodů. Ve srovnání s ostatními, je 
Ústecký kraj „nejmladším“ krajem, má nejnižší podíl obyvatel starších 65 let. 
 

rok počet příjemců 
starob. důchodů

prům. 
věk

prům. výše 
důchodu (Kč)

počet příjemců 
starob. důchodů

prům. 
věk

prům. výše 
důchodu (Kč)

2004 44 652          68    8 219         58 312         65   6 529          102 964            
2005 45 260          68    8 739         59 252         65   6 950          104 512            
2006 47 451          68    9 595         57 504         65   8 697          104 955            

muži ženy

Příjemci starobních důchodů v Ústeckém kraji

celkem příjemců 
starobních 
důchodů

 
Zdroj dat: ČSÚ 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 22 - 

SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky 
- existence systému sociálních služeb 
- existence standardů kvality 
- široké spektrum poskytovaných služeb 
- vstřícnost kraje k poskytovatelům soc. služeb 
- díky službám se zvyšuje kvalita života seniorů 
- je ochota investovat do sociálních služeb (investiční 

prostředky) 
- zákonem stanovené vzdělávání pracovníků v soc. 

službách 
- nabídka služeb – v souvislosti se zákonem 

o sociálních službách 
- díky službám – delší doba v přirozeném domácím  
- prostředí 
- větší možnost seniora rozhodovat o využití finančních 

prostředků 
- středem pozornosti je klient, jeho cíle, potřeby 
- intenzivní zapojení nestátních neziskových organizací 
- rozvíjející se popularizace služeb 
- bezplatnost služeb pro vybrané skupiny obyvatel 
- větší objektivita při posuzování závislosti 
- zájem o dobrovolnickou práci 
- vysoký počet míst v pobytových zařízeních 
 

- nedostatek finančních prostředků poskytovatelů 
a uživatelů 

- nedostatečné finanční ohodnocení pracovníků 
v sociálních službách (ne zdravotnictví) 

- nevyváženost služeb v kraji a jejich úrovně 
- nedostatek terénní služby a osobní asistence 
- byrokracie v administrativě soc. služeb 
- neschopnost současného systému pružně reagovat 

na potřeby uživatelů 
- nedostatečná informovanost o dostupných 

sociálních službách 
- nefunguje celotýdenní stravování seniorů 
- chybí bezbariérové přístupy do veřejných zařízení 
- nedostatek pracovníků na sociálních odborech 
- špatná kvalita stávajících pobytových služeb 
- nedostatek kvalifikovaných lidí (sociálních profesí) 
- nedostatek klubů pro seniory a špatná vybavenost 
- nedostatek krizových míst v pobytových zařízeních 
- nedostatek pobytových zařízení 
- nedostatek dobrovolníků 
- nedostatek zájmu sdělovacích prostředků o soc. služby 
- nedostatečné finanční ohodnocení pracovníků  

v pečovatelské službě 

příležitosti rizika 
- využití finančních prostředků z fondů EU 
- tvorba střednědobého plánu – větší příležitost ke 

spolupráci a zvýšené informovanosti 
- existence zákona o sociálních službách – umožnění 

vzniku soukromých poskytovatelů sociálních služeb 
- vytvoření aktivačních programů pro seniory 

s využitím finančních  prostředků z různých fondů 
- zlepšení životního prostředí v kraji 
- motivace středního a vysokého školství k vytvoření 

studijních programů pro sociální oblast 
- pokles nezaměstnanosti 
- využití nabídek úřadu práce (bezplatné vzdělávání 

zaměstnanců, přijmutí pracovníků evidovaných na 
úřadech práce) 

- povinnost tvorby střednědobého plánu 
- uplatnění mladších seniorů v péči o starší seniory 
- zvýšení zájmu veřejnosti o sociální sféru 
- odvrácení dopadu osamělosti a nepotřebnosti seniorů 

- nestabilita sociální politiky 
- přemíra administrativy 
- stárnutí populace v Ústeckém kraji 
- špatné využití finančních prostředků 
- nedostatečné sociální cítění politiků 
- sociální odbor má malé pravomoci při přidělování 

finančních prostředků 
- nedostatečná kvalita absolventů sociálních oborů 

(souvisí s kvalitou vyučujících) 
- odliv mladých kvalifikovaných pracovníků 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 23 - 

Cíle a opatření: 
Cíl 2.1: Zajistit nabídku kvalitních a dostupných sociálních služeb pro seniory 
Popis: 
Stabilizace stávajících kvalitních a potřebných služeb. Zajištění pečovatelské služby, osobní 
asistence, domácí hospicové péče a dalších terénních služeb pro seniory v odpovídajícím rozsahu 
a kvalitě i v menších obcích kraje. Zajištění odborného poradenství a půjčování kompenzačních 
pomůcek. 
 
Zdůvodnění:  
V současné době není zajištěna dostatečná síť služeb pro seniory (zejména terénních a ambulantních 
služeb). Terénní služby jsou zpravidla dostupné pracovních dnech a ve větších obcích. Zvýšením 
dostupnosti terénních a ambulantních služeb bude umožněno seniorům setrvat co nejdéle v jejich 
přirozeném prostředí při zachování odpovídající kvality života.  
 
opatření 2.1.1  

 
Zajištění terénních sociálních služeb pro seniory  

stručný popis opatření  - zajištění pečovatelské služby v  terénu a domech pečovatelskou 
službou 

- zajištění služby osobní  asistence 
- zajištění odlehčovacích služeb 
- hospicové domácí péče 

předpokládané dopady - umožnění co nejdelšího setrvání seniorů v jejich přirozeném 
prostředí při zachování odpovídající kvality života 

- efektivnější využití pobytových zařízení pro seniory 
stručný popis cílové skupiny  senioři žijící ve svém přirozeném prostředí  

 
předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 48 mil. Kč/minimální potřebná 
dotace MPSV 11 mil. Kč (týká se pečovatelské služby a osobní 
asistence; jsou zahrnuty i tyto služby pro osoby se zdravotním 
a mentálním postižením – nákladově je nelze oddělit)  

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce, úhrady uživatelů služeb  
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé terénních sociálních služeb pro seniory v Ústeckém 
kraji 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
opatření 2.1.2 Zajištění ambulantních služeb pro seniory 
stručný popis opatření  - zajištění služeb odborného poradenství a půjčování 

kompenzačních pomůcek  
- zajištění služeb denních center pro seniory 
- zajištění ambulantní péče o seniory vyžadující pomoc druhé 

osoby (stacionáře) 
- zajištění odlehčovacích služeb 

předpokládané dopady - umožnění co nejdelšího setrvání seniorů v jejich přirozeném 
prostředí při zachování odpovídající kvality života 

- efektivnější využití pobytových zařízení pro seniory  



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 24 - 

stručný popis cílové skupiny  senioři žijící ve svém přirozeném prostředí  
 

předpokládané finanční 
náklady 

centra denních služeb - předpokládané celkové roční náklady 
14 mil. Kč/minimální potřebná dotace MPSV 6 mil. Kč 
denní stacionáře - předpokládané celkové roční náklady 21 mil. 
Kč/minimální potřebná dotace MPSV 7 mil. Kč (jsou zahrnuty i tyto 
služby pro osoby se zdravotním a mentálním postižením)  
odborné sociální poradenství předpokládané celkové roční náklady 
10 mil. Kč/minimální potřebná dotace MPSV 5 mil. Kč 

hlavní finanční zdroje MPSV, obce, Ústecký kraj, úhrady uživatelů služeb  
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé ambulantních sociálních služeb pro seniory 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory  počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
opatření 2.1.3  Zajištění dostupných pobytových služeb pro seniory 
stručný popis opatření  - zajištění služeb domovů pro seniory 

- zajištění služeb domovů se zvláštním režimem pro seniory trpící 
demencí, Alzheimerovou a Parkinsonovou chorobou, psychotiky, 
alkoholiky apod. 

- transformace velkých pobytových zařízení pro seniory na 
základě zjištěných potřeb na zařízení odpovídajícího typu 

předpokládané dopady - zvýšení kvality života seniorů v pobytových zařízení 
stručný popis cílové skupiny  senioři se sníženou soběstačností  
předpokládané finanční 
náklady 

domovy pro seniory - předpokládané celkové roční náklady 693 mil. 
Kč/ minimální potřebná dotace MPSV 277 mil.Kč 
domovy se zvláštním režimem - předpokládané celkové roční 
náklady 79 mil. Kč/ minimální potřebná dotace MPSV 37 mil.Kč 
(jsou zahrnuty i tyto služby pro osoby se zdravotním a mentálním 
postižením)  
 
náklady na transformaci zařízení budou stanoveny na základě 
zpracovaných projektových záměrů 

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce, úhrady uživatelů služeb, ESF 
(transformace zařízení) 

předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé pobytových sociálních služeb pro seniory 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory 
 

počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
 
 
 
 
 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 25 - 

Cíl 2.2: Vytvořit podmínky pro klubové a společenské setkávání seniorů 
Popis: 
Vytvoření možností pro setkávání seniorů se svými s vrstevníky v prostorách přizpůsobených tomuto 
účelu. Zajištění odpovídající nabídky kulturních, zábavných, vzdělávacích a podobných aktivit. 
  
Zdůvodnění: 
Vzhledem ke stárnutí populace dochází ve městech ke zvyšování počtu osaměle žijících seniorů, kteří 
nemají možnost seberealizace a z různých důvodů se obávají navštěvovat jiné veřejně přístupné akce 
a prostory. Je třeba navázat na stávající klubovou činnost seniorů a rozšířit možnosti jejího využití. 
 
opatření 2.2.1  Zajištění činnosti klubů pro seniory 
stručný popis opatření  - zmapování a prezentace stávajících volnočasových 

a vzdělávacích aktivit pro seniory 
- vybudování dostupné nabídky aktivit klubů pro seniory na 

základě zjištěných potřeb 
předpokládané dopady zvýšení kvality života seniorů 
stručný popis cílové skupiny  - senioři 

- osoby se zdravotním postižením  
předpokládané finanční 
náklady 

v současné době nelze stanovit – aktivity nejsou zmapovány 

hlavní finanční zdroje příspěvky klientů, obce  
předpokládaní realizátoři 
opatření 

zájmová sdružení seniorů 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory/ 
předpokládané výstupy 

indikátory: počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
výstup:     monitoring aktuálního stavu 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 26 - 

3. Oblast služeb pro rodinu, děti a mládež 
Popis současného stavu 
Síť služeb pro rodinu v kraji je velmi nerovnoměrná. Základní potřeby rodin v oblasti poradenství, 
problémy s výchovou, výukou aj., jsou většinou zapracovány v komunitních plánech na místní úrovni.  
Ve větších obcích kraje existují mateřská centra. Tato zařízení nemají zpravidla charakter sociální 
služby a jsou v nich realizovány volnočasové a vzdělávací aktivity. V Mostě, Krupce, Litoměřicích 
a Terezíně pracují centra pro rodinu zabývající se mimo jiné i problematikou spojenou s náhradní 
rodinnou péčí. Nedostatečně jsou dostupné služby odborného sociálního poradenství pro rodiny 
(včetně poraden pro mezilidské vztahy).  
Nedostatečná je též dostupnost sociálně-aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi.  
 
Vybrané statistické údaje 
Ústecký kraj v počtu narozených na 1 000 obyvatel zaujímá společně se Středočeským krajem 
prvenství mezi ostatními kraji ČR. 

rok
počet 
uzavřených 
manželství

počet 
rozvodů

počet 
narozených 
dětí 

z toho narozených 
mimo manželství

2004          4 398       3 363           8 626                       4 080    
2005          4 320       2 894           8 763                       4 186    
2006          4 387       2 930           8 971                       4 316    

Rodina a rozvodovost

 
Zdroj dat: ČSÚ 

 
SWOT analýza  

silné stránky slabé stránky 
- existence střednědobého plánu krajských úřadů 

v rozvoji sociálních služeb 
- tlak na profesionalitu a vzdělávání v oblasti 

poskytování sociálních služeb 
- zákon o sociálních službách 
- existence komunitního plánu většiny velkých měst 

Ústeckého kraje 
- dobrá a stále se zlepšující spolupráce  se sociálními 

odbory 
- existence katalogu sociálních služeb většin 
- velkých měst Ústeckého kraje 
- osobní nasazení pracovníků v oblasti práce s dětmi 

a mládeží 
- existence Asociace neziskových organizací Ústeckého 

kraje 
- aktivita a pružnost nestátních neziskových organizací 

v Ústeckém kraji  

- absence dětských psychiatrických lůžkových i 
ambulantních zařízení a absence dětských krizových 
center 

- absence setkávání vedoucích pracovních skupin 
v rámci celého kraje 

- nedostatek finančních prostředků 
- nedostatečná síť  a kapacita bezplatného odborného 

poradenství (manžel. poradny, střediska výchovné 
péče, agentury finančního poradenství) 

- absence katalogu kompletních služeb v oblasti péče 
o rodinu a mládež 

- chybí supervize, vzájemná informovanost 
- malá variabilita nabídky volnočasových aktivit 
- dosud malá kapacita a kvalita péče v domech na půli cesty 
- služby plynoucí ze zákona o sociálně-právní ochrany dětí- 

zařízení okamžité pomoci, profesionální pěstounská péče 
- chybí kurzy zaměřené na celoživotní vzdělávání 

pracovníků v oblasti péče o rodinu a mládež 

příležitosti rizika 
- přebírání a výměna zkušeností mezi kraji ČR a 

v příhraničí 
- zvýhodnění rodin s dětmi (např. rodinné pasy) 
- spolupráce v oblasti služeb, s podnikateli 
- připojení KÚ Ústeckého kraje ke spolupráci 

s odborem rodinné politiky MPSV (znát možnosti 
financování, cílů, záměrů, mít informace) 

- podpora dobrovolnictví 
- existence a využití finančních zdrojů z EU 
- využití absolventů v evidenci úřadu práce (absolventská 
- místa, stáže, programy) 
- vznik nových doprovázejících odlehčovacích služeb pro 

rodiny s dětmi 

- nedostatek finančních zdrojů 
- upřednostňování jiných skupin obyvatel (senioři, 

zdravotně postižení, uživatelé drog) 
- nadřazování represe nad prevencí 
- nárůst administrativy na úkor přímé práce s klienty 
- častá změna priorit státu v poskytování sociálních 

služeb 
- nedostatek prostorových kapacit 
- nárůst výskytu sociálně nežádoucích jevů ve společnosti 
- absence jediné státní instituce, která by se věnovala 

problematice rodiny obecně 
 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 27 - 

Cíle a opatření: 
Cíl 3.1: Zajistit dostupné sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Popis: 
Cílem je rozšířit spektrum nabídky sociálních služeb pro rodiny s dětmi, identifikovat funkční programy 
v Ústeckém kraji a umožnit jejich další rozšíření. Zjistit nabídku programů a služeb nabízených v jiných 
krajích a v oblasti příhraniční spolupráce a pilotními projekty nabídnout rodinám u nás. 
 
Zdůvodnění: 
Ze SWOT analýzy vyplývá, že v Ústeckém kraji je nedostačující síť služeb zaměřených na podporu 
mladých rodin a rodin nacházejících se v dočasné i dlouhodobé nepříznivé situaci. V některých obcích 
jsou realizovány programy sociálně aktivizačních služeb. V kraji chybí programy zaměřené na nácvik 
rodičovského chování, hospodaření, udržování domácnosti, programy zaměřené na nácvik sociálních 
kompetencí při jednání na úřadech, školách, v mezilidských vztazích určené pro rodiny ohrožení 
sociálním vyloučením. Chybí služby zaměřující se na zprostředkování kontaktu rodičů a dětí 
s kultivovaným sociálním prostředím.  
 
opatření 3.1.1  Zajištění rozvoje sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
stručný popis 
opatření  

- výběr kvalitně fungujících programů v kraji a jejich prezentace 
- rozšíření sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na základě 

identifikovaných potřeb 
předpokládané 
dopady 

- snížení výskytu sociálně nežádoucích jevů v rodinách 
- rozvoj komunikačních dovedností rodičů a dětí 
- vyšší míra připravenosti dětí na školní docházku. 

stručný popis 
cílové skupiny  

rodiny s dětmi 

předpokládané 
finanční náklady 

předpokládané celkové roční náklady 5,5 mil. Kč/potřebná dotace MPSV 3 mil. 
Kč (stav roku 2007) 
Náklady rozvojové části opatření budou stanoveny po zpracování projektových 
záměrů. 

hlavní fin. zdroje MPSV, obce, Ústecký kraj  
předpokládaní 
realizátoři 
opatření 

poskytovatelé sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící 
indikátory 
 

počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
Cíl 2: Zajistit odpovídající nabídku poradenských služeb a volnočasových 

aktivit pro rodiny s dětmi 
Popis: 
Zajištění dostupných poradenských programů pro rodinu. Činnost mateřských center a zařízení 
zaměřených na podporu fungující rodiny. Aktivity zaměřené na usnadnění návratu osob po rodičovské 
dovolené na trh práce.  
 
Zdůvodnění: 
Ze SWOT analýzy vyplývá, že v Ústeckém kraji je nedostatečná nabídka služeb odborného 
poradenství (poradny pro rodinu, manželské poradny, …) a dalších aktivit zaměřených na podporu 
fungující rodiny.  
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 28 - 

opatření 3.2.1  Zajištění dostupných programů pro rodiny s dětmi 
stručný popis opatření  - zmapování programů pro rodiny s dětmi 

- zajištění dostupného poradenství zaměřeného na rodinu 
- zajištění programů mateřských center a center pro rodinu 

předpokládané dopady - snížení výskytu sociálně nežádoucích jevů v rodinách 
- zvýšení kvality života v rodinách 
- zlepšení podmínek pro zapojení osob po rodičovské dovolené 

na trh práce 
stručný popis cílové skupiny  rodiny s dětmi 

 
předpokládané finanční 
náklady 

náklady bude možné stanovit pro zmapování služeb pro uvedenou 
cílovou skupinu  

hlavní finanční zdroje ESF, MPSV, obce, Ústecký kraj 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb odborného poradenství pro rodiny, realizátoři 
aktivit zaměřených na podporu rodiny 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory 
 

počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 29 - 

4. Oblast služeb sociální prevence 
Popis současného stavu 
 
Vnitřní diferenciace oblasti 
Osoby ohrožené sociálním vyloučením: 

- osoby, které jsou propuštěny z výkonu vazby nebo výkonu trestu odnětí svobody,  
- osoby po ukončení léčby chronických závislostí propuštěny ze zdravotnického zařízení, 

psychiatrické léčebny nebo léčebného zařízení pro chorobné závislosti,  
- osoby propuštěné ze školského zařízení pro výkon ústavní či ochranné výchovy nebo 

z pěstounské péče po dosažení zletilosti, respektive v 19 letech,  
- osoby, které nemají uspokojivě naplněny životní potřeby – osoby bez přístřeší 

 
Riziková mládež 
Děti a mládež, které vedou zahálčivý nebo nemravný život spočívající v tom, že zanedbávají školní 
docházku, nepracují, i když nemají dostatečný zdroj obživy, požívají alkohol nebo návykové látky, živí 
se prostitucí, spáchaly trestný čin nebo opakovaně páchají přestupky. 
 
Hlavní problémy cílových skupin  
Osoby propuštěné z výchovných ústavů, věznic nebo jiných institucí mají často zpřetrhané vazby 
s původní rodinou, nejsou schopni zvládat problémy každodenního života bez cizí pomoci, nemají 
nebo ztratily pracovní návyky, obtížně hledají zaměstnání nebo mají problémy si zaměstnání udržet. 
Tyto osoby jsou pak ohrožené sociálním vyloučením a jsou vystaveny riziku recidivy nebo návratu 
k nedůstojnému způsobu života. Děti a mládež nevhodným způsobem tráví volný čas, kdy 
 
Hlavní potřeby u osob ohrožených sociálním vyloučením: 

- asistence při řešení tíživých situací 
- potřeba bezpečí, zázemí, podpory a vedení při zvládnutí krizové situace  
- zorientovat se ve svém problému 
- mít dostatek informací o službě 
- získat včas věcně správné informace 
- právo volby služby 

 
Hlavní potřeby u rizikové mládeže: 

- pomoc při překonávání nepříznivých sociálních podmínek a výchovných vlivů 
- pomoc při začlenění do společnosti 
- potřeba bezpečí, zázemí, podpory a vedení při zvládnutí situace  
- nabídka kde kvalitně trávit volný čas 
- rozvíjet komunikační dovednosti s vlivem na sociální uplatnění 
- zvýšená pomoc dětem z rodin s nízkou sociální úrovní 

 
Poskytované služby v kraji  
Pro cílovou skupinu osob jsou důležité sociální služby: 

- azylové domy – pro muže, ženy, pro matky s dětmi 
- noclehárny 
- domy na půl cesty – pro osoby, které po dosažení zletilosti opouštějí školská zařízení pro 

výkon ústavní a ochranné výchovy 
- krizová centra 
- nízkoprahová denní centra 
- služby následné péče 
- nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
- sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
- terénní programy 
- sociální rehabilitace 
- telefonická krizová pomoc 

 
V Ústeckém kraji jsou oblasti, kde je síť sociálních služeb pro cílovou skupinu obyvatel nedostatečná 
(např. Lounsko), naopak některé služby jsou duplicitně poskytovány (Ústí nad Labem). Síť azylového 
bydlení je pro cílovou skupinu téměř dostačující. Azylové bydlení zcela chybí ve Šluknovském 
výběžku, tj. ve východní části okresu Děčín. Vhodné je podporovat rozšíření sítě nízkoprahových 
zařízení pro děti a mládež, neboť v některých lokalitách kraje je tato síť zařízení nedostatečná. 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 30 - 

Podpora je věnována i programům (sociálním, probačním, penitenciárním a postpentenciárním…) na 
(re)integraci osob ohrožených sociálním vyloučením. 
 
Vybrané statistické údaje 

rok osoby propuštěných z 
výkonu trestu

osoby propuštěné ze školských 
zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy

osoby evidované 
sociálními kurátory

2004 1 858                        126                                             3 263                   
2005 2 000                        93                                               4 438                   
2006 1 836                        93                                               3 860                   

Osoby propuštěné z výkonu trestu a z ústavní výchovy v Ústeckém kraji

 
Zdroj dat: statistika MPSV 
 

rok

počet dětí v 
ústavní a 
ochranné 
výchově

počet dětí s 
trestnou 
činností

počet klientů 
evidovaných 
kurátory 

2 004         1 466           1 771       5 393          
2 005         1 465           1 483       5 418          
2 006         1 518           1 546       5 928          

Sociálně-právní ochrana dětí

 
Zdroj dat: statistika MPSV 
 
Kriminalita 
Celkový počet trestných činů v roce 2006 v Ústeckém kraji 32 806, z toho 55,8% bylo objasněných. 
Ústecký kraj je na třetím místě v počtu trestných činů v České republice. 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 31 - 

SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky 
- existence subjektů poskytující služby sociální 

prevence na dostatečně vysoké profesionální úrovni 
- dobrá schopnost získat a čerpat finančních 

prostředky na služby z různých zdrojů 
- praktické zkušenosti z realizace programů 
- široká škála poskytovaných služeb reagující na 

potřeby uživatelů 
- vznikající komunitní plány 
- dobrá komunikace mezi poskytovateli sociálních 

služeb a institucemi státní správy a územní 
samosprávy 

- kvalitně fungující síť sociálních kurátorů 
- ochota poskytovatelů (i jiných subjektů) v oblasti sociální 

prevence 
- vysoký počet uživatelů sociálních služeb (zájem o služby) 
 

- nedostatečná informovanost uživatelů o sociálních 
službách 

- nedostatek specifických programů pro děti s rizikovým 
chováním 

- demotivující systém dávek sociální péče 
- malá motivace klientů 
- poskytování azylového ubytování bez navazující 

sociálních služeb 
- nedostatek služeb pro osoby bez přístřeší v určitých 

lokalitách 
- vysoká tolerance společnosti ke konzumaci legálních 

a nelegálních drog zejména mladými lidmi 
- nedostatek pracovních příležitostí - ztráta pracovních 

návyků 
- neexistence komplexního programu pro osoby 

z výkonu trestu odnětí svobody 
- nedostatek programů cíleně směřovaných do určité lokality 

(komunitní programy) 
- nedostatečně funkční primární prevence na školách 
- nedostatek zařízení poskytující ubytování osobám po 

výkonu trestu odnětí svobody 
- nevyrovnanost mezi poptávkou a nabídkou služeb sociální 

prevence 
- nedostatek subjektů pracujících s cílovou skupinou 
- nezájem klienta o sociální služby 
- existence pouze placených psychologických služeb 
- nedostatečná síť středisek výchovné péče 

příležitosti rizika 
- možnost přenosu zkušeností do oblastí, kde nejsou 

poskytovány sociální služby 
- možnost užší spolupráce subjektů působících 

v oblasti sociální prevence 
- víceleté financování sociálních služeb 
- spolufinancování služeb z prostředků EU 
- větší zájem samospráv o poskytování a rozvoj 

sociálních služeb 
- znovuzavedení služeb primární prevence na školách 
- výuka k rodičovství 
- mezioborová supervize 
 

- nestabilní systém financování sociálních služeb 
- demotivující systém dávek sociální péče 
- byrokratizace sociálních služeb 
- devalvace (snižování) pozitivních hodnot společnosti 
- fluktuace odborníků v sociálních službách 
- tolerance k negativním jevům (apatie, strach) 
- rostoucí dysfunkce rodin – nedostatečná výchova 

sužující k rizikovému chování 
- pokles pozitivních vzorů v rodině a společnosti 
- nedostatečná motivace klienta využívat sociální služby 
- klesající ochota uživatelů spolupracovat na programech 
- negativní vliv médií 
- nedostatečné materiální a personální zajištění institucích 

působících v oblasti sociální prevence 
- neochota o vstup nových poskytovatelů sociálních služeb 
- nedostatečná psychohygiena sociálních pracovníků – 

nebezpečí vyhoření 
- negativní postoj společnosti k určité skupině uživatelů 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 32 - 

Cíle a opatření: 
Cíl 4.1: Zajistit odpovídající nabídku terénních a ambulantních sociálních 

služeb pro osoby ohrožené sociálním vyloučením a pro rizikovou 
mládež  

Popis:  
Zajištění dostupných terénních a ambulantních programů zaměřených práci s osobami ohroženými 
sociálním vyloučením s rizikovou mládeží v jednotlivých oblastech Ústeckého kraje. 
 
Zdůvodnění: 
V Ústeckém kraji existují ambulantní zařízení a terénní programy zaměřené na práci s dětmi a mládeží 
a osobami ohroženými sociálním vyloučením (zejména osobami bez přístřeší). Tuto síť služeb je třeba 
udržet a na základě zjištěných potřeb ji modifikovat a rozšiřovat. 
 
opatření 4.1.1 

 
Zajištění dostupných terénních a ambulantních programů pro 
osoby ohrožené sociálním vyloučením a pro rizikovou mládež  

stručný popis opatření  - realizace programů nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 
- realizace terénních programů (terénních), volnočasových 
- zajištění akreditace probačních programů 

předpokládané dopady - včasné vyhledání rizikových skupin a řešení jejich problémů,  
- prevence kriminality, předcházení a snižování sociálního 

vyloučení 
- prevence rizikového chování 

stručný popis cílové skupiny  - osoby ohrožené sociálním vyloučením  
- riziková mládež 

předpokládané finanční 
náklady 

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež - předpokládané celkové 
roční náklady 15 mil. Kč/minimální potřebná dotace MPSV 6 mil. Kč 

hlavní finanční zdroje MPSV, Ministerstvo spravedlnosti, Ústecký kraj, obce  
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb sociální prevence, orgány sociálně právní 
ochrany dětí, obecní úřady (sociální kurátoři); Probační a mediační 
služba 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory 
 

počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
Cíl 4.2: Snížit riziko sociálního vyloučení u osob vracejících se z ústavních 

zařízení a osob žijících nedůstojným způsobem života 
Popis: 
Zajištění dostupných služeb azylového bydlení (azylové domy a noclehárny) na celém území kraje 
realizace prevence. Zajištění služeb domovů na půli cesty a dalších odpovídajících aktivit zaměřených 
na integraci osob pro osoby vracející se z ústavní výchovy. 
 
Zdůvodnění: 
V Ústeckém kraji je vysoké procento  osob navracejících se z různých typů ústavních zařízení. Tyto 
osoby se obtížně zařazují do běžného života.  
Ze SWOT analýzy vyplývá, že mezi aktuálně poskytovanými službami pro tyto osoby není dostatečná 
provázanost. V některých oblastech kraje nejsou služby pro tuto skupinu osob dostupné. 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 33 - 

opatření 4.2.1  Zajištění dostupných služeb azylového bydlení (azylové domy 
a noclehárny) na celém území kraje 

stručný popis opatření  zajištění dostupné nabídky azylového bydlení ve všech oblastech 
kraje (včetně oblastí, kde tato služba dosud chybí – např. Lounsko, 
Šluknovský výběžek) 

předpokládané dopady - zlepšení dostupnosti služby 
- snížení počtu osob bez přístřeší 
- snížení rizika recidivy trestné činnosti 

stručný popis cílové skupiny  osoby bez přístřeší 
osoby navracející se z výkonu trestu odnětí svobody 

předpokládané finanční 
náklady 

azylové domy a noclehárny předpokládané celkové roční náklady 
28 mil. Kč/minimální potřebná dotace MPSV 8 mil. Kč (stav roku 
2007) 
Náklady na doplnění služeb v budou stanoveny po zpracování 
projektových záměrů. 

hlavní finanční zdroje MPSV, ESF, Ústecký kraj, obce, 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb azylového bydlení v Ústeckém kraji. 

časový horizont v průběhu plnění plánu 
hodnotící indikátory 
 

počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
opatření 4.2.2 

 
realizace programů zaměřených na podporu osob vracejících 
se z dětských domovů a výchovných ústavů  

stručný popis opatření  - zajištění dostupnosti domů na půli cesty s doprovodným 
programem 

- realizace návazných programů (rekvalifikace, pomoc při zajištění 
bydlení, sociální a socioterapeutické programy) 

předpokládané dopady - zvýšení počtu úspěšně začleněných do společnosti 
- snížení počtu nezaměstnaných 

stručný popis cílové skupiny  osoby propouštěné z dětských domovů a výchovných ústavů 
předpokládané finanční 
náklady 

domy na půli cesty - předpokládané celkové roční náklady 10 mil. 
Kč/ minimální potřebná dotace MPSV 5 mil. Kč (stav roku 2007) 

hlavní finanční zdroje ESF, MPSV, Ústecký kraj, obce, úhrady uživatelů služeb  
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb domů na půli cesty, sociální rehabilitace a 
sociálního poradenství pro uvedenou cílovou skupinu 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory 
 

počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
 
 
 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 34 - 

opatření 4.2.3  
 

Realizace podpůrných programů pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením 

stručný popis opatření  realizace sociálně rehabilitačních a motivačních programů 
zaměřených na získání nebo obnovu pracovních návyků a na 
uplatnění se klientů na trhu práce   

předpokládané dopady - zlepšení uplatnění cílové skupiny na trhu práce. 
- snížení výskytu trestné činnosti. 

stručný popis cílové skupiny  - osoby před a po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody  
- osoby bez přístřeší 
- další osoby ohrožené sociálním vyloučením 

předpokládané finanční 
náklady 

celkové roční náklady 6 mil. Kč /minimální potřebná dotace MPSV 1 
mil. Kč (zahrnuty pouze stávající služby sociální rehabilitace pro 
uvedenou cílovou skupinu) 
Náklady související se zvýšením dostupnosti těchto služeb budou 
stanoveny po zpracování projektových záměrů. 

hlavní finanční zdroje ESF, MPSV, Ústecký kraj, obce, 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb sociální rehabilitace a sociálního poradenství 
pro uvedenou cílovou skupinu, sociální kurátoři  

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory 
 

počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 35 - 

5. Oblast služeb pro osoby se zdravotním postižením (včetně péče o děti se 
zdravotním postižením, jejich rodiny a pečovatele) 

Popis současného stavu 
 
Pokrytí jednotlivých oblastí Ústeckého kraje terénními sociálními službami pro osoby se zdravotním 
postižením je velmi nerovnoměrné. Pobytové služby , odlehčovací služby a ambulantní služby jsou 
v současné době  částečně pokryty. neuspokojených žadatelů o pobytové služby, odlehčovací služby 
a ambulantní služby je minimum.  
Problémem je nedostatečná informovanost o poskytovaných sociálních službách a možnostech 
pomoci.  
 
Vybrané statistické údaje 

celkem z toho ve věku 
do 18 let

TP 2 339             143               
ZTP 3 825             1 076            

ZTP/P 9 744             632               

Evidence držitelů TP, ZTP               
a ZTP/P v Ústeckém kraji

 
Zdroj dat: Roční výkaz o sociální péči za rok 2006  
 
SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky 
- lidský potenciál - ochota 
- profesionalizace (škole,vzdělávání) 
- široká škála sociálních služeb 
- počet klientů 
- vysoká úroveň technická a legislativní 
- plánování v sociálních službách 
- větší otevřenost společnosti přijmout osoby se 

zdravotním postižením mezi sebe 
- lidské zdroje v sociálních službách 
 

- dostupnost služeb mimo velká centra  
- možnosti zdrojů finančních prostředků, dostupnost 

zdrojů – jsou priority  
- financování sociálních služeb – pravidla na 

rozdělování financí 
- nepropojenost rezortní(min.,kraje,obce) 
- návaznost péče sociální-zdravotní 
- nerovnoměrná síť sociálních služeb 
- nedodržování legislativy 
- problematické získávání prostředků z SF EU – neziskovky 

nemožnosti úvěrů 
- zhoršování situace pracovního uplatnění osob se 

zdravotním postižením  
- dopravní dostupnost 
- kontrola využívání financ. Prostředků na sociální služby, 

provoz aj.  
- nedostatečnost terénních služeb 
- formalizace procesu plánování (vytrácení účelu) 

příležitosti rizika 
- správné nastavení sociálních služeb dle přání klienta 
- vybudování informačního systému pro uživatele 

služeb 
- využívání peněz z EU 
- příležitost k větší efektivitě služeb 
- prosazování Standardů ve všech zařízeních 

poskytujících sociální služby 
- práce s veřejností (ovlivňování veřejného mínění soc. 

služby) 
- vytvoření fungujícího plánu 

- nebudou kvalifikovaní specialisté (mzdy) 
- byrokracie (vykazování zbytečností) 
- odchod peněz pro soc.služby na jiné účely 
- politika na všech úrovních 
- nepříznivý hospodářský vývoj (funkčnost ekonomiky) 
- nedostupnost ke službám (malá města) 
- útlum některých služeb 
- vytvoření nefunkčního plánu (např. střednědobého plánu 

kraje – formalizace) 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 36 - 

Cíle a opatření: 
Cíl 5.1: Zajistit nabídku kvalitních a dostupných sociálních služeb pro osoby 

se zdravotním postižením 
Popis: 
Stabilizace stávajících kvalitních a potřebných služeb. Zajištění pečovatelské služby, osobní 
asistence, hospicové domácí péče a dalších terénních služeb pro seniory v odpovídajícím rozsahu 
a kvalitě v menších obcích kraje. Zajištění odborného poradenství a půjčování kompenzačních 
pomůcek. Nedílnou součástí ambulantních služeb je i zajištění odpovídajícího způsobu dopravy 
klientů. 
 
Zdůvodnění:  
V současné době není zajištěna dostatečná síť služeb pro osoby se zdravotním postižením (zejména 
terénních a ambulantních služeb). Terénní služby jsou zpravidla dostupné pracovních dnech a ve 
větších obcích. Zvýšením dostupnosti terénních a ambulantních služeb bude umožněno osobám se 
zdravotním postižením setrvat co nejdéle v jejich přirozeném prostředí. Pobytové pro osoby se 
zdravotním postižením jsou v kraji zastoupeny převážně domovy pro zdravotně postižené, nebo 
domovy se zvláštním režimem. Téměř chybí např. služby chráněného bydlení. S ohledem na potřeby 
klientů je třeba rozšiřovat spektrum nabídky pobytových služeb.  
 
opatření 5.1.1  

 
Zajištění terénních sociálních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením  

stručný popis opatření  - zajištění pečovatelské služby 
- zajištění služby osobní  asistence 
- zajištění odlehčovacích služeb 

předpokládané dopady - umožnění co nejdelšího setrvání osob se zdravotním postižením 
v jejich přirozeném prostředí při zachování odpovídající kvality 
života 

- efektivnější využití pobytových zařízení pro osoby se zdravotním 
postižením 

stručný popis cílové skupiny  osoby se zdravotním postižením žijící ve svém přirozeném 
prostředí  
 

předpokládané finanční 
náklady 

viz náklady opatření 21.1 – oblast služeb pro seniory náklady na 
služby pro jednotlivé cílové skupiny nelze rozdělit 

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce, úhrady uživatelů služeb  
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé terénních sociálních služeb v Ústeckém kraji pro 
osoby se zdravotním postižením 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory 
 

počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
 
 
 
 
 
 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 37 - 

Opatření 5.1.2 Zajištění ambulantních služeb pro osoby se zdravotním 
postižením 

stručný popis opatření  - zajištění služeb odborného poradenství a půjčování 
kompenzačních pomůcek  

- zajištění ambulantní péče o osoby se zdravotním postižením 
vyžadující pomoc druhé osoby (stacionáře) 

- zajištění odlehčovacích služeb 
- zajištění služeb pro osoby se specifickými potřebami (např. 

tlumočnické, průvodcovské a předčitatelské služby) 
- zajištění dopravy odpovídajícího způsobu dopravy uživatelů 

služeb do zařízení 
předpokládané dopady - umožnění co nejdelšího setrvání osob se zdravotním postižením 

v jejich přirozeném prostředí při zachování odpovídající kvality 
života 

- efektivnější využití pobytových zařízení pro osoby se zdravotním 
postižením   

stručný popis cílové skupiny  - osoby se zdravotním postižením žijící ve svém přirozeném 
prostředí 

- osoby dlouhodobě pečující o těžce zdravotně postiženou blízkou 
osobu 

předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 32 mil. Kč/minimální potřebná  
dotace MPSV 21 mil. Kč 

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce, úhrady uživatelů služeb  
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé ambulantních sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
opatření 5.1.3  Zajištění dostupných pobytových služeb pro osoby se 

zdravotním postižením 
stručný popis opatření  - zajištění služeb domovů pro zdravotně postižené 

- zajištění služeb domovů se zvláštním určením 
- zajištění služeb chráněného bydlení pro osoby se zdravotním 

postižením  
- transformace velkých pobytových zařízení pro osoby se 

zdravotním postižením na základě zjištěných potřeb na zařízení 
odpovídajícího typu 

předpokládané dopady - zvýšení kvality života osoby se zdravotním postižením 
v pobytových zařízení 

stručný popis cílové skupiny  osoby se zdravotním postižením se sníženou soběstačností  
předpokládané finanční 
náklady 

domovy pro osoby se zdravotním postižením - celkové roční 
náklady 425 mil. Kč/minimální potřebná dotace MPSV 253 mil. Kč 
náklady na transformaci zařízení budou stanoveny na základě 
zpracovaných projektových záměrů 

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce, úhrady uživatelů služeb, ESF 
(transformace zařízení) 

předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé pobytových sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 38 - 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
opatření 5.1.4  

 
Zajištění služeb rané péče pro rodiny s dětmi se zdravotním 
postižením 

stručný popis opatření  - zajištění stávajících programů rané péče v kraji 
- zvýšení dostupnosti rané péče v západní části kraje (Mostecko)  

předpokládané dopady - omezení dopadu postižení na celkový vývoj dítěte 
- prevence sociálního vyloučení rodiny a narušení vztahů uvnitř 

rodiny 
- včasná pomoc rodině, která vychovává dítě se závažným 

zdravotním postižením omezuje riziko rezignace na rodičovskou 
roli a předčasné umisťování dětí do ústavů. 

stručný popis cílové skupiny  Rodiny s dítětem s mentálním, pohybovým, kombinovaným 
postižením do sedmi let věku 

předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 3 mil. Kč/minimální potřebná  
dotace MPSV 2,5 mil. Kč 
Náklady rozvojové části opatření budou stanoveny po zpracování 
projektového záměru.  

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb rané péče v kraji 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu  
rozšíření služeb od roku 2008 
 

hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
Cíl 5.2: Zajistit sociální služby pro osoby nevyléčitelně nemocné a pro osoby, 

které nelze propustit ze zdravotnických zařízení ústavní péče  
Popis: 
Zajištění sociálních služeb poskytovaných ve zdravotnických zařízeních ústavní péče (podle 
§ 52 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách). Zajištění sociálních služeb v zařízeních 
poskytujících pobytovou hospicovou péči. 
 
Zdůvodnění: 
Od počátku roku 2007 dochází v souvislosti s účinností zákona o sociálních službách k rozvoji 
sociálních služeb poskytovaných ve zdravotnických zařízeních ústavní péče. Je třeba, aby se na 
základě potřeb tyto služby nadále rozvíjely - tj. aby tyto služby byly poskytovány těm klientům, u 
kterých již není indikace ke zdravotní péči, přesto však nemohou opustit pobytové zařízení zdravotní 
péče. 
V kraji je v současné době dostačující počet míst v pobytových zařízeních hospicové péče. V těchto 
zařízeních jsou poskytovány především služby zdravotní péče, neoddělitelnou složkou jsou i sociální 
služby – zejména odlehčovací služby a odborné sociální poradenství, a to nejen pro přímé klienty 
zařízení, ale i pro jejich blízké. Je žádoucí, aby stávající rozsah těchto služeb byl zachován.  
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 39 - 

opatření 5.2.1  
 

Zajištění pobytových sociálních služeb pro osoby 
v nevyléčitelně nemocné terminálním stádiu choroby 
(hospicová péče)  

stručný popis opatření  - zajištění dostupné hospicové péče 
- zajištění odborného poradenství a odlehčovacích služeb v rámci 

hospicové péče 
předpokládané dopady - zvýšení kvality života osob v terminálním stádiu nemoci 
stručný popis cílové skupiny  osoby v nevyléčitelně nemocné terminálním stádiu choroby  
předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 35 mil. Kč/potřebná dotace 
MPSV 6 mil. Kč 

hlavní finanční zdroje Ministerstvo zdravotnictví, MPSV, fondy zdravotních pojišťoven, 
úhrady uživatelů služeb, Ústecký kraj, obce 

předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé hospicové péče v kraji 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
opatření 5.2.2 Zajištění sociálních služeb poskytovaných ve zdravotnických 

zařízeních ústavní péče  
stručný popis opatření  zajištění sociálních služeb poskytovaných ve zdravotnických 

zařízeních ústavní péče na základě potřeb identifikovaných ve 
spolupráci se zdravotnickými zařízeními 

předpokládané dopady snížení počtu osob na lůžkách zdravotní péče bez indikace pro 
tento typ péče 

stručný popis cílové skupiny  osoby již nevyžadující ústavní zdravotní péči, které však nejsou 
schopny se obejít bez pomoci jiné osoby a nemohou být proto 
propuštěny ze zdravotnického zařízení ústavní péče  

předpokládané finanční 
náklady 

v současné době nelze stanovit – bude doplněno po uzavření  
dotačního řízení na rok 2007. Odhad na základě dotačního řízení 
na rok 2007: předpokládané celkové roční náklady 13 mil. 
Kč/minimální potřebná dotace MPSV 5 mil. Kč 

hlavní finanční zdroje MPSV, úhrady uživatelů služeb 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

zdravotnická zařízení ústavní péče poskytující sociální  služby 
podle § 52 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 40 - 

6. Oblast služeb pro osoby ohrožené drogou 
Popis současného stavu 
Služby v oblasti snižování rizik spojených s užíváním drog zajišťuje v Ústeckém kraji 8  kontaktních 
center. Poskytovateli těchto služeb jsou zajišťovány i terénních služby pro uživatele drog. Související 
aktivitou je terénní práce v příhraničí u osob poskytujících sexuální služby za úplatu realizovaná 
Poradnou HIV/AIDS, drogových závislostí a odvykání kouření Zdravotního ústavu v Chomutově. 
V rámci nízkoprahových programů je realizována práce s problémovými uživateli drog, jejich rodiči 
a blízkými, skládající se především z poradenství, sociální práce, motivační terapie, reference do další 
péče, výměny injekčního materiálu a kontaktování skryté populace uživatelů drog.  
V Ústeckém kraji je zajištěna střednědobá ústavní léčba závislostí v Psychiatrické léčebně Horní 
Beřkovice. V Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem jsou zajišťovány programy ambulantní léčby, 
detoxifikace, krátkodobé hospitalizace a programy substituce – metadonem a Subutexem. Dvanáct 
psychiatrických ordinací v kraji poskytuje ambulantní léčbu závislosti na legálních i nelegálních 
drogách. Šest praktických lékařů v kraji předepisuje preparát Subutex®. V kraji působí dvě 
terapeutické komunity zaměřené na léčbu a resocializaci osob závislých na drogách. Tato zařízení 
mají nadregionální působnost. V Ústí nad Labem a Děčíně jsou dvě zařízení následné péče 
(doléčování) o ex-uživatele drog. Ve věznicích Bělušice, Drahonice a Všehrdy jsou realizovány 
programy bezdrogových zón, případně další specifické programy pro uživatele drog. Věznice různou 
měrou spolupracují s extramurárními poskytovateli služeb. V Ústí nad Labem je zařízení zabývající se  
postpenitenciární péči se zaměřením na uživatele drog. Zařízení zaměřená na práci s uživateli drog 
v případě potřeby spolupracují se středisky Probační a mediační služby ČR a dalšími institucemi.  
 
Vybrané statistické údaje 
Odhad počtu problémových uživatelů drog v Ústeckém kraji: 4.450 osob 
Zdroj dat: Výroční zpráva o stavu ve věcech drog v České republice v roce 2005 
 
28.655 - počet výměn injekčního materiálu v kontaktních centrech a terénních programech  
715.183 – počet vyměněných jehel 
3.363 - počet klientů nízkoprahových zařízení za rok    
Zdroj dat: závěrečné zprávy kontaktních center a terénních programů za rok 2006 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 41 - 

SWOT analýza  

silné stránky slabé stránky 
- dostatečná síť léčebných zařízení a poradenských 

center 
- komplexní a na sebe navazující síť služeb pro 

uživatele drog (nízkoprahové programy, léčba, 
následná péče) 

- existence plánování rozvoje služeb na úrovni kraje 
- dostatečně vysoká vzdělanost pracovníků odborných 

zařízení 
- dobře zmapovaná drogová scéna v kraji 
- dobrá dostupnost všech typů služeb 
- dostatečné zajištění substitučních programů v kraji 
- aktivní vyhledávání lidí s rizikovým chováním 
- efektivní nakládání poskytovatelů služeb s finančními 

prostředky 
- existence komunitního plánování na místní úrovni 
- dobrá vzájemná provázanost služeb pro různé cílové 

skupiny (uživatelé drog, spol. nepřizpůsobení, …) 
- velmi dobře zmapovaná problematika prostituce a jejích 

doprovodných jevů (zejména na Chomutovsku a Teplicku) 

- nedostatečná informovanost veřejnosti 
o poskytovaných službách 

- neodpovídající prostory pro některá zařízení (např. 
kontaktní centrum v Rumburku) 

- nedostatečné množství finančních prostředků na 
zajištění odpovídajících služeb 

- malá nabídka poradenských programů pro rodiče, 
učitele a vychovatele 

- nedostatečná péče o pracovníky v pomáhajících 
profesích (riziko syndromu vyhoření a fluktuace 
pracovníků) 

- absence služeb pro alkoholiky 
- obtížně zajistitelná dostupnost terénních programů na 

malých obcích 
- vysoká kumulace agend u pracovníků obecních úřadů 

(protidrogový koordinátor, manažer prevence kriminality, 
sociální kurátor) 

- nedostatek kvalifikovaného personálu v přímé péči 
- nefunkčnost systému evidence klientů substitučních 

programů 
- nedostatečná prezentace údajů o drogové scéně pro 

širokou veřejnost 
- roztříštěnost poskytovaných služeb 

příležitosti rizika 
- možnost zapojení klientů na chodu zařízení včetně 

nízkoprahových 
- zapojení dalších institucí do systému poskytovaných 

služeb (úřady práce, občanské poradny, praktičtí 
lékaři, církve, charity, …) 

- existence možností dalšího vzdělávání pracovníků 
pomáhajících profesí 

- možnost využití dobrovolníků 
- existence rozvojových finančních zdrojů (ESF, ROP)) 
- velká poptávka po poskytovaných službách (4) 
- možnost finanční spoluúčasti klientů na některých typech 

služeb 
 

- finanční nestabilita zařízení 
- přesouvání problematiky užívání drog na okraj zájmu 

společnosti 
- vysoká fluktuace pracovníků ve službách 
- oddělenost služeb od široké veřejnosti 
- neřízený vznik dalších nových programů 
- přesun drogové scény na malé obce 
- stagnace (nerozvíjení se) zařízení 
- dodávání nepřesných a neúplných údajů o drogové 

scéně a poskytovaných službách ze strany zařízení 
- nedostatečná legislativa 
- nežádoucí selekce klientů zařízení (podle barvy pleti, 

sociálního statutu, …) 
- sdělování nepřesných a zavádějících informací o drogové 

problematice 
- změna způsobu užívání drog (např. nelegální užívání 

substituce) 
- odsouvání zařízení pro uživatele drog do periferních částí 

obcí  

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 42 - 

Cíle a opatření: 
Cíl 6.1: Zajistit síť dostupných a kvalitních služeb pro osoby ohrožené drogu 
Popis: 
Zajištění stávajících potřebných služeb pro uživatele drog v kraji (terénní programy, kontaktní centra, 
terapeutické komunity, služby následné péče).  Zlepšení místní dostupnosti terénních programů ve 
vybraných lokalitách kraje. Zvýšení dostupnosti služeb pro skupiny klientů se specifickými potřebami. 
Zvýšení dostupnosti programů následné péče  v západní části kraje. 
 
Zdůvodnění: 
Z Analýzy drogové scény a dostupnosti nízkoprahových služeb (Minařík, 2004) a Akčního plánu 
protidrogové politiky 2005 – 2009  vyplývá, že v Ústeckém kraji je poměrně dobrá dostupnost 
programů pro uživatele drog. V Ústeckém kraji existuje základní spektrum služeb léčby a resocializace 
uživatelů drog. Jedná se o programy detoxifikační a substituční léčby, rezidentní i ambulantní 
psychiatrickou léčby závislostí, programy léčby v terapeutických komunitách a ambulantní a rezidentní 
programy následné péče. Tuto síť služeb je vhodné nadále udržet.  
Dlouhodobě jsou obtížně dostupné služby následné péče na  Mostecku. Stávající služby nejsou 
dostupné pro některé skupiny klientů se specifickými potřebami (např. alkoholici, gambleři, 
experimentátoři, UD mladší 15 let). 
Dostupnost nízkoprahových služeb v kraji je poměrně dobrá, avšak v některých oblastech (jedná se 
zejména o oblasti Děčínska, Šluknovského výběžku, Litoměřicka, Roudnicka, Lounska, Teplicka, ale 
i o malé oblasti v dalších regionech.) je třeba rozšířit působnost terénních programů i do menších obcí.  
 
opatření 6.1.1 Zajištění dostupné sítě nízkoprahových programů pro osoby 

ohrožené drogou v Ústeckém kraji. 
stručný popis opatření  - zajištění služeb kontaktních center a terénních programů pro 

uživatele drog 
- Zajištění dostupnosti terénních programů v malých obcích 
- zajištění dostupnosti nízkoprahových služeb pro klienty se 

specifickými potřebami (např. alkoholici, gambleři, 
experimentátoři, uživatelé drog mladší 15 let) 

předpokládané dopady - snížení rizik spojených s užíváním drog. 
- snížení společenských nákladů souvisejících s problémovým 

užíváním drog. 
stručný popis cílové skupiny  osoby ohrožené drogou, jejich rodiče a blízcí 

 
předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 25 mil. Kč/minimální potřebná 
dotace MPSV 6 mil. Kč 
Náklady rozvojové části opatření budou stanoveny po zpracování 
projektových záměrů.  

hlavní finanční zdroje Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky, MPSV, Ministerstvo 
zdravotnictví, obce, Ústecký kraj 

předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé nízkoprahových služeb pro uživatele drog 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory 
 

počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 43 - 

opatření 6.1.2 
 

Zajištění dostupné sítě služeb léčby a resocializace uživatelů 
drog v kraji  

stručný popis opatření  - zajištění služeb terapeutických komunit 
- zajištění následné péče o ex-uživatele drog 
- zajištění dostupných programů zdravotní péče (detoxifikace, 

substituce a ambulantní léčba) 
- rozšíření služeb následné péče o ex-uživatele drog do západní 
části kraje (Mostecko) 

předpokládané dopady - snížení rizik spojených s užíváním drog 
- sociální integrace ex-uživatelů drog a substituentů 
- snížení společenských nákladů souvisejících s problémovým 

užíváním drog. 
stručný popis cílové skupiny  uživatelé drog, jejich rodiče a osoby blízké, osoby po absolvování 

léčby závislosti 
předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 11 mil. Kč/potřebná dotace 
MPSV 2 mil. Kč (uvedeny pouze náklady na sociální služby)  
Náklady rozvojové části opatření budou stanoveny po zpracování 
projektových záměrů – předpoklad cca 1,5 mil. Kč. 

hlavní finanční zdroje Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky, MPSV, Ministerstvo 
zdravotnictví, obce, Ústecký kraj, úhrady uživatelů služeb, fondy 
zdravotních pojišťoven (u zdravotní péče)  

předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb léčby a následné péče, zdravotnická zařízení 
s léčebnými programy pro uživatele drog 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
Cíl 6.2: Zajistit odpovídající nabídku poradenských programů pro rodiče 

a zvyšování odborné informovanosti učitelů,  vychovatelů a sociální 
pracovníků.  

Popis: 
Zajištění informovanosti o stávající nabídce poradenských programů pro rodiče, učitele, vychovatele 
a sociální pracovníky. Rozšíření nabídky poradenských a vzdělávacích programů pro uvedenou 
cílovou skupinu zaměřených na problematiku prevence užívání drog.  
 
Zdůvodnění: 
Ze SWOT analýzy sestavované vyplynulo, že rodiče, osoby blízké, učitelé,  vychovatelé a sociální 
pracovníci nemají k dispozici odpovídající nabídku poradenských programů, případně nejsou 
o nabídce dostatečně informováni.  
 
opatření 6.2.1  

 
Zajištění informací o nabídce vzdělávacích a poradenských 
programů pro učitele, vychovatele, sociální pracovníky, rodiče 
a osoby blízké cílové skupině 

stručný popis opatření  - zmapování stávající nabídky vzdělávací aktivity pro studenty 
vysokých škol, učitele, vychovatele a sociální pracovníky, jejich 
kvality a dostupnosti  

- návrh dalších opatření 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 44 - 

předpokládané dopady - zlepšení mezioborové spolupráce při řešení problematiky 
užívání drog 

- zvýšení kompetencí rodičů při řešení problematiky užívání drog  
stručný popis cílové skupiny  učitelé, vychovatelé, sociální pracovníci, rodiče uživatelů drog jejich 

blízcí  
předpokládané finanční 
náklady 

v rámci běžné činnosti úřadu 

hlavní finanční zdroje --- 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

Krajský úřad Ústeckého kraje – protidrogový koordinátor 

časový horizont 2008 
hodnotící indikátory počet aktivit 

počet účastníků 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 45 - 

7. Oblast služeb pro příslušníky etnických menšin 
 
Popis současného stavu 
 
Klíčovými druhy služeb zaměřených na práci s etnickými menšinami je  odborné sociální poradenství 
a některé služby sociální prevence.  
Sociální poradenství zajišťuje síť občanských a integračních poraden zřizovaných nestátními 
neziskovými organizacemi.  Občanské poradny (poradenská centra) poskytují  sociální poradenství 
osobám, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci a vzniklou situaci neumí řešit. Včasným  
poradenstvím lze předcházet sociálnímu vyloučení. Sociální poradenství zahrnuje i terénní práce. 
Terénní pracovník poskytuje základní poradenství v přirozeném prostředí klienta, zná demografické 
složení obyvatelstva, míru sociálního vyloučení jednotlivých rodin a úzce spolupracuje s obcí, 
v lepších případech pracuje přímo pro obec. V některých obcích Ústeckého kraje pozice terénního 
pracovníka není zřízena, např.  v Teplicích, v Děčíně . Poradny pro azylanty a cizince s trvalým 
i dlouhodobým pobytem na území ČR se zaměřují na všechny aspekty integrace , které následně 
směřují k tomu, aby se cizinci začlenili do komunity obce. Mimo sociálního poradenství poskytují 
i právní poradenství. Služby jsou poskytovány v oblasti vzdělávání, práce, bydlení, zdravotní a sociální 
péče. Integrační poradny se také zabývají osvětovou činností : působí na českou veřejnost směrem 
k otevřenosti a vstřícnosti vůči imigrantům. V Ústeckém kraji vyvíjí činnost o.s.Poradna pro integraci 
a o.s. Oberig a Středisko pro integraci menšin v Mostě. 
Služby sociální prevence ve výše uvedené cílové skupině zajišťují nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
poskytují služby dětem a mládeži ohroženým společensky nežádoucími jevy. Cílem je zlepšit kvalitu 
jejich života  předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik . Naplňování cíle zahrnuje 
volnočasové, sociálně-preventivní a dlouhodobě působící programy. V Ústeckém kraji je tato služba 
přiměřeně zastoupená,  je třeba  podporovat rozvoj stávajících služeb. Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi jsou služby poskytované rodině s dítětem, u kterého je vývoj ohrožen v důsledku 
dopadů dlouhodobé krizové sociální situaci. Rodiče nedokáží sami bez pomoci nepříznivou situaci 
překonat. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv a zájmů. Tuto službu 
poskytovatelé nabízí v mnoha případech kumulovaně s nabídkou sociálního poradenství. 
 
Vybrané statistické údaje 
V Ústeckém kraji je nejsilnější romská komunita v České republice. Oficiálně se hlásí k romské 
národnosti 1.905 lidí. V Analýze společnosti GAC z roku 2006 (zakázka MPSV) se odhaduje, že 
v Ústeckém kraji žije 20.000 Romů. 
V roce 2006 v Ústeckém kraji žilo 22.130 cizinců. Nejčetnější státní občanství cizinců v kraji bylo 
ukrajinské (6.484 osob), vietnamské (6.182 osob) a slovenské (2.511 osob). 
Zdroj dat: ČSÚ 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 46 - 

SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky 
- existence terénních sociálních pracovníků na obcích 

a romských asistentů na školách 
- existence studijních oborů zaměřených na sociální 

práci a služby 
- dobrá znalost problematiky ze strany NNO 
- existence sociálních služeb poskytovaných NNO 
- velký zájem členů cílové skupiny o poskytované 

služby 
- existence možností dalšího vzdělávání pracovníků 

v sociálních službách 
- existence komunitních plánů na místní úrovni 
- existence romských aktivistů a svépomocných romských 

aktivit 
- realizace volnočasových programů pro dět i v sociálně 

vyloučených lokalitách 
- existence služeb nabízejících příklady dobré praxe 

v regionu 
- existence výborů pro národnostní menšiny na obcích 

- nedostatečná provázanost poskytovaných služeb 
- absence některých typů služeb v kraji (např. dluhové 

poradenství) 
- neochota obcí řešit problematiku národnostních 

menšin 
- absence funkční bytové politiky na místní úrovni 
- nedostatečná informovanost členů cílové skupiny 

o poskytovaných službách 
- absence odpovídajících typů služeb v některých 

lokalitách (např. Kadaňsko, Teplicko) 
- nedostatečné finanční zajištění poskytovaných služeb 
- neinformovanost obcí o státním integračním programu 
- nízká informovanost veřejnosti o problematice 

národnostních menšin a z toho plynoucí nedorozumění 
a projevy xenofobie 

- nedostatečná spolupráce obětí trestných činů z řad 
sociálně slabých s policií 

- nedostatek azylových domů a domů na půli cesty 

příležitosti rizika 
- existence odpovídajících dotačních programů 

(veřejné zdroje, EU, nadace, …) 
- možnost využití zkušeností z jiných zemí v oblasti 

řešení problematiky národnostních menšin a cizinců 
- možnost využití procesu komunitního plánování pro 

propagaci poskytovatelů sociálních služeb 
- možnost zapojení příslušníků národnostních menšin 

do komisí a výborů na obcích 
- existence stávající antidiskriminační legislativy 
- možnost rozvoje spolupráce s médii 
- možnosti využití projektového partnerství pro 

realizaci aktivit 
- využití možností spolupráce s policií v nerepresivní 

oblasti 
- aplikace politiky rovných příležitostí EU v podmínkách ČR 
- využití možností dalšího vzdělávání poskytovatelů 

sociálních služeb 
- existence vládní koncepce integrace cizinců a existence 

dalších rozvojových dokumentů na národní úrovni 
(NAPSI, …) 

- využití možnosti spolupráce s politickými stranami na 
komunální úrovni při tvorbě jejich programů v oblasti 
integrace národnostních menšin 

- využití spolupráce s institucemi zabývajícími se ochranou 
lidských práv (Helsinský výbor, …) 

- zavedení zákona o sociálních službách do praxe 
 

- nedostatečná provázanost programů zaměřených na 
problematiku cizinců a menšin na státní i komunální 
úrovni (Ministerstvo vnitra, MPSV, …) 

- nedostatek finančních prostředků na realizaci 
programů integrace 

- nízká motivace cílové skupiny k řešení problémů 
- existence šedé ekonomiky 
- neochota institucí (např. ČEZ, SČP, …) uzavírat 

s dlužníky dohody o splátkách 
- negativní působení médií (populistická a stereotypní 

prezentace problematiky) 
- nedostatečná meziresortní koordinace aktivit 

státních orgánů v oblasti romské integrace 
- nezájem obcí řešit problematiku národnostních 

menšin 
- malá možnost sociálně vyloučených osob integrovat 

se do společnosti (nízká vzdělanost, …) 
- vysoká míra nezaměstnanosti v kraji 
- absence koncepce řešení otázky národnostních menšin 

na místní úrovni 
- skrytá systémová diskriminace (např. bezdůvodné 

přeřazování dětí do speciálních škol) 
- absence sociální a profesní perspektivy pro cílovou 

skupinu 
- chybně medializovaná a zevšeobecňující negativní 

zkušenost s realizací některých projektů 
- existence nevýhodných a podbízivých finančních služeb 

(rychlé půjčky, …) 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 47 - 

Cíle a opatření: 
Cíl 7.1: Zajistit dostupné sociální služby zaměřené na integraci národnostních 

menšiny 
Popis:  
Snižování sociálního znevýhodnění příslušníků etnických menšin a posílení jejich schopnosti zapojit 
se do společnosti a na otevřený trh práce prostřednictvím různých forem integračních programů 
(sociální poradenství, terénní programy, nízkoprahová zařízení, vzdělávací programy). 
 
Zdůvodnění:  
Ze SWOT analýzy a dalších dostupných zdrojů vyplývá, že služby zaměřené na integraci příslušníků 
etnických menšin nejsou dostupné ve všech oblastech kraje. Jedná se zejména o služby zaměřené na 
integraci azylantů a migrantů. 
 
opatření 7.1.1  

 
Zajištění služeb odborného poradenství pro azylanty 
a migranty a programů na podporu uplatnění cizinců na trhu 
práce 

stručný popis opatření  - činnost stávajících poraden pro azylanty a migranty 
- rozvoj programů zaměřených na jazykovou přípravu pro cizince 

a na vzdělávání v sociální a legislativní oblasti 
předpokládané dopady - zlepšení začlenění cizinců na trh práce 

- zjednodušení integrace cizinců do společnosti. 
stručný popis cílové skupiny  - cizinci s dlouhodobým a trvalým pobytem  

- azylanti, kteří se rozhodli žít v České republice 
předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 3 mil. Kč/potřebná dotace 
MPSV 1 mil. Kč (pouze soc. služby) 
Náklady rozvojové části opatření budou stanoveny po zpracování 
projektových záměrů. 

hlavní finanční zdroje ESF, Ministerstvo vnitra, MPSV, Ústecký kraj, obce 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

Poskytovatelé sociálního poradenství a integračních programů pro 
azylanty a migranty 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

  
opatření 7.1.2 

 
Zajištění dostupné sítě nízkoprahových služeb v sociálně 
vyloučených lokalitách 

stručný popis opatření  - činnost nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 
- činnost komunitních center 
- programy terénní sociální práce v oblastech ohrožených 

sociálním vyloučením 
- rozšíření terénních programů do lokalit, kde tato služba chybí 

(např. Teplicko, Děčínsko) 
předpokládané dopady - snížení rizika výskytu sociálně nežádoucích jevů 

- aktivní zapojení cílové skupiny do aktivit nízkoprahových 
zařízení   

stručný popis cílové skupiny  osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách 
předpokládané finanční 
náklady 

celkové roční náklady 15 mil. Kč/minimální potřebná dotace MPSV 
6 mil. Kč (stav roku 2007) 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 48 - 

hlavní finanční zdroje Rada vlády pro záležitosti romské komunity, MPSV, Ústecký kraj, 
obce 

předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb nízkoprahových zařízení a komunitních center 
na území kraje 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
Cíl 7.2: Zlepšit informovanost veřejnosti o problematice národnostních menšin 
Popis: 
Zahájení realizace aktivit zaměřených na zvýšení informovanosti široké veřejnosti o problematice 
etnických menšin a aktivit zaměřených na snížení výskytu různých forem diskriminace příslušníků 
etnických menšin. 
 
Zdůvodnění: 
Ze SWOT analýzy vyplývá, že slabou stránkou v problematice etnických menšin je nedostatečná 
informovanost veřejnosti a absence antidiskriminačních programů – včetně školských programů. 
 
opatření 7.2.1 

 
Realizace programů zaměřených na zvýšení informovanosti 
veřejnosti o problematice národnostních menšin 

stručný popis opatření  - podpora zavádění multikulturních témat do školských 
vzdělávacích programů 

- konzultační a metodická podpora pro učitele a školy 
- realizace veřejných akcí zaměřených na informování 

o menšinových skupinách v ČR,  
- zvyšování povědomí široké veřejnosti o antidiskriminační 

legislativě a diskriminaci 
předpokládané dopady - tvorba dobré praxe v oblasti vzdělávání a informovanosti 

o problematice menšin a cizinců a v oblasti výchovy proti 
předsudkům 

- prezentace problematiky cizinců a národnostních menšin  
- snižování výskytu projevů diskriminačního jednání  

stručný popis cílové skupiny  - studenti, žáci a pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení 
široká veřejnost  

předpokládané finanční 
náklady 

Náklady opatření budou stanoveny po zpracování projektových 
záměrů. 

hlavní finanční zdroje ESF, MPSV,obce, Ústecký kraj 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé integračních programů pro cizince a příslušníky 
národnostních menšin 

časový horizont 2008 – zpracování projektu, pak průběžně po dobu platnosti plánu  
hodnotící indikátory/ 
předpokládané výstupy 

indikátory:  počet akcí  
počet účastníků 
finanční prostředky vynaložené na akce 

 
výstup:        soubor příkladů dobré praxe 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 49 - 

8. Oblast služeb pro osoby s mentálním postižením nebo duševní nemocí 
Popis současného stavu 
Služby pro osoby s duševním onemocněním (zejména odborné poradenství, podporované 
zaměstnávání, chráněné bydlení) jsou dobře dostupné v Ústí nad Labem. Ve Šluknovském výběžku 
nejsou služby specializované pro tuto cílovou skupinu. Funguje zde služba podporovaného 
zaměstnávání, která však není prioritně určena pouze pro tuto skupinu (zaměřena obecně na osoby 
se zdravotním postižením). 
Na dalším území kraje jsou služby pro tuto cílovou skupinu obtížně dostupné. Na Teplicku chybí např. 
chráněné dílny a chráněné bydlení. Obtížně jsou v této lokalitě psychologické služby pro děti 
i dospělé. Na Chomutovsku, Litvínovsku a Litoměřicku chybí služby pro osoby s duševním onemocním 
v plném rozsahu. V Ústí nad Labem je nedostatečná kapacita zejména v oblasti služeb 
zaměstnanosti. V oblasti Šluknovského výběžku je obtížně dostupná základní kvalitní a dostatečná 
psychiatrická a psychologická péče. Chybí chráněné bydlení, podporované bydlení, denní centra 
a služby zaměřené sociální a pracovní rehabilitaci.  
Služby pro osoby s mentálním postižením jsou poměrně dobře dostupné na celém území kraje . 
V Litoměřicích, Ústí nad Labem, Děčíně a v oblasti Šluknovského výběžku jsou poskytovány služby 
podporovaného zaměstnávání a chráněné dílny.  
Nedostatečně jsou dostupné zejména ambulantní a terénní služby pro osoby s mentálním postižením. 
Na Teplicku jsou obtížně dostupné psychologické služby pro děti i dospělé. V Chomutově chybí 
možnosti chráněného zaměstnávání osob s mentálním postižením. V Ústí nad Labem chybí  služby 
podporovaného bydlení a možnosti vzdělávání pro osoby s mentálním postižením. V Litoměřicích jsou 
obtížně dostupné zejména psychoterapeutické služby a chráněné bydlení. V některých oblastech 
kraje (např. Litvínovsko) chybí všechny mimoústavní služby pro osoby s mentálním postižením. 
V oblasti osob s mentálním postižením nebo duševním onemocněním dosud neproběhlo na krajské 
ani celostátní úrovni zjišťování odpovídajících dat. 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 50 - 

SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky 
- existující  síť zařízení poskytující kvalitní služby 
- dobrá absorpční schopnost poskytovatelů služeb 

vůči finančním zdrojům 
- existují komunitní plány na místní úrovni 
- kvalifikovaní zaměstnanci v pomáhajících profesích 
- příprava střednědobého plánu kraje 
- dobrá informovanost veřejnosti o poskytovaných službách 

(např. Chomutovsko) 
- je zajištěna propojenost a návaznost služeb 
- kvalitní ošetřovatelská a pečovatelská služba 

v pobytových zařízeních 

- existují zaměstnavatelé, u kterých je možnost 
zaměstnat klienty 

- dobrá legislativní podpora pro zaměstnávání 
klientů 

- možnost vícezdrojového financování služeb 
(veřejné zdroje, fondy EU) 

- legislativní podpora pro zvýšení kvalifikace personálu 
a kvality služeb (zákon o soc. službách) 

- ochota lidí pracovat v sociálních službách 
- akceptace podporovaného zaměstnávání Ústeckým krajem 

jako plnohodnotné služby 

příležitosti rizika 
- absence psychoterapeutických a psychologických 

služeb v kraji 
- absence některých typů služeb (např. chráněné 

bydlení, asistenční služba, ranná péče) 
- nízká míra informovanosti veřejnosti 

o poskytovaných službách 
- nejsou dostatečně navázány kontakty poskytovatelů 

služeb s potencionálními zaměstnavateli uživatelů 
- „opečovávání“ klientů převažující nad podporou 
- špatný management poskytovatelů služeb 
- nedostatek kvalifikovaného personálu ve službách (v 

sociálních i zdrav.) 
- neinformovanost odborníků (včetně lékařů) o možnostech 

pomoci a o problematice mentálně postižených a duševně 
nemocných 

- nevyhraněnost některých poskytovatelů služeb 
- malá vstřícnost administrativních pracovníků sociálních 

odborů obcí a jejich neprofesionální jednání 
- nepřiměřeně vysoký počet ústavních zařízení 
- nízká kvalifikace zaměstnanců služeb 
- nedostatečná schopnost poskytovatelů služeb zajistit 

finanční prostředky 
- existence služeb, které nenaplňují podmínky pro 

akreditaci  

- nejednotný výklad zákona a standardů úředníky 
(správa sociálního zabezpečení, obecní úřady, 
inspektoři kvality soc. služeb) 

- nedostatečné finanční zdroje a zajištění potřeb 
poskytovatelů služeb a s tím související zánik 
služeb 

- nevhodné využití příspěvku na péči uživateli 
služeb 

- demotivující (antiintegrační) prvky v zákoně 
o soc. službách (demotivace pracovat, nízké 
úhrady za služby) 

- nedostatečné personální zajištění úřadů (obce, 
úřady práce,…) pro aplikaci nových zákonů 
o zaměstnanosti, zákona o sociálních službách 

- nedostatečná dopravní obslužnost v kraji 
- předsudky odborné i laické veřejnosti o problematice 

(o klientech a službách, možnostech,…) 
- neochota blízkých klientů (rodiny) pro navrácení 

klientů do přirozeného prostředí 
- absence kontroly dodržování legislativy podporující 

zaměstnávání klientů 
- absence kontroly aplikace zákona o soc. službách 
- nezájem uživatelů a pečovatelů o některé typy 

služeb 
- neschopnost klientů uhradit si potřebné typy služeb 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 51 - 

Cíl 8.1: Zajistit dostupné sociální služby pro osoby s duševním onemocněním 
nebo s mentálním postižením 

Popis: 
Zajištění dostupnosti všech typů sociálních služeb pro osoby s mentální retardací nebo s duševní 
nemocí a pro osoby o ně pečující.  
 
Zdůvodnění: 
Služby, které jsou v současné době na území kraje poskytovány tvoří základní síť služeb pro uvedené 
cílové skupiny uživatelů služeb.  
 
opatření 8.1.1  

 
Zajištění terénních sociálních služeb pro osoby s mentální 
retardací nebo s duševní nemocí 

stručný popis opatření  - zajištění pečovatelské služby v  terénu a domech pečovatelskou 
službou 

- zajištění služby osobní  asistence 
- zajištění odlehčovacích služeb 

předpokládané dopady - umožnění co nejdelšího setrvání osob s mentální retardací nebo 
s duševní nemocí v jejich přirozeném prostředí 

- efektivnější využití pobytových zařízení pro osoby s mentální 
retardací nebo s duševní nemocí.  

stručný popis cílové skupiny  - osoby s mentální retardací nebo s duševní nemocí žijící ve svém 
přirozeném prostředí  

- osoby pečující o blízké s mentální retardací nebo s duševní 
nemocí 

předpokládané finanční 
náklady 

viz náklady opatření 21.1 – oblast služeb pro seniory náklady na 
služby pro jednotlivé cílové skupiny nelze rozdělit 

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce, úhrady uživatelů služeb  
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé terénních sociálních služeb pro seniory v Ústeckém 
kraji 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
opatření 8.1.2 Zajištění dostupných ambulantních služeb pro osoby 

s mentální retardací nebo s duševní nemocí. 
stručný popis opatření  - zajištění služeb odborného poradenství pro osoby s mentální 

retardací nebo s duševní nemocí.  
- zajištění ambulantní péče o mentální retardací nebo s duševní 

nemocí vyžadující pomoc druhé osoby (stacionáře) 
- zajištění odlehčovacích služeb 

předpokládané dopady - umožnění co nejdelšího setrvání osob s mentální retardací nebo 
s duševní nemocí. v jejich přirozeném prostředí 

- efektivnější využití pobytových zařízení pro seniory  
- integrace osob s mentální retardací nebo s duševní nemocí do 

společnosti a na trh práce 
stručný popis cílové skupiny  - osoby s mentální retardací nebo s duševní nemocí žijící ve svém 

přirozeném prostředí  
- osoby pečující o blízké s mentální retardací nebo s duševní 

nemocí 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 52 - 

předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 15 mil. Kč/potřebná dotace 
MPSV 4,5 mil. Kč (stav roku 2007) 

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce, úhrady uživatelů služeb  
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé ambulantních sociálních služeb pro osoby s mentální 
retardací nebo s duševní nemocí 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
opatření 8.1.3  Zajištění dostupných pobytových služeb pro osoby s mentální 

retardací nebo s duševní nemocí 
stručný popis opatření  - zajištění služeb domovů se zvláštním režimem pro osoby 

s mentální retardací nebo s duševní nemocí 
- zvýšení dostupnosti služeb chráněného bydlení pro osoby 

s mentální retardací nebo s duševní nemocí 
- transformace velkých pobytových zařízení pro pro osoby 

s mentální retardací nebo s duševní nemocí na základě 
zjištěných potřeb na zařízení odpovídajícího typu 

předpokládané dopady zvýšení kvality života osob s mentální retardací nebo s duševní 
nemocí v pobytových zařízení 

stručný popis cílové skupiny  osoby s mentální retardací nebo s duševní nemocí se sníženou 
soběstačností  

předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 49 mil. Kč/minimální potřebná 
dotace MPSV 21 mil. Kč (stav roku 2007) 
náklady na transformaci zařízení budou stanoveny na základě 
zpracovaných projektových záměrů 

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce, úhrady uživatelů služeb, ESF 
(transformace zařízení) 

předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé pobytových sociálních služeb pro osoby s mentální 
retardací nebo s duševní nemocí 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
Cíl 8.2: Zajistit realizaci programů zaměřených na integraci občanů s duševní 

nemocí a občanů s mentální retardací  do společnosti a na otevřený trh 
práce 

Popis: 
Pomocí sociálních služeb (zejména sociálně terapeutické dílny a sociální rehabilitace) a dalších 
programů přispívat k podpoře integrace osob s mentálním nebo zdravotním postižením nebo 
s dušením onemocněním k jejich pracovnímu začlenění do chráněných pracovišť, nebo na otevřený 
trh práce.  Rozvojem jejich schopností a dovedností zvýšit jejich samostatnost, soběstačnost 
a nezávislost a tím zvýšit možnosti začlenění se na otevřený trh práce a do společnosti. 
 
Zdůvodnění: 
Potřeba integrace občanů se zdravotním postižením na otevřený trh práce stále stoupá a zájem o tyto 
služby je velký. Lidé, kteří se mohou začlenit do trhu práce současně se zaměstnáváním, získávají 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 53 - 

možnost kontaktu se společností, roste jejich sebevědomí na samostatnost, naplňují potřebu být 
prospěšní. Je třeba zachovat již existující služby v této oblasti a průběžně zvyšovat jejich dostupnost. 
 
opatření 8.2.1  Rozvoj chráněných pracovišť pro osoby s mentální retardací 

nebo s duševní nemocí 
stručný popis opatření  - vytvoření dostupné nabídky různých forem pracovních možností 

- tréninkových pracovišť a rozvoj chráněných pracovišť pro 
osoby, které se nemohou začlenit na otevřeného trhu práce, 
přesto však mají zájem pracovat 

předpokládané dopady - zvýšený počet zaměstnaných osob se zdravotním handicapem 
- aktivizace osob se zdravotním handicapem  
- zvýšení schopností a dovedností osob se zdravotním 

handicapem  
- zvýšení kvality života občanů se zdravotním handicapem 
- rozvoj spolupráce poskytovatelů sociálních služeb s komerční 

sférou 
stručný popis cílové skupiny  Lidé s těžším zdravotním postižením, kteří mají zúžené možnosti 

začlenění se na otevřený trh práce a kteří se na otevřený trh práce 
ani začlenit nechtějí, ale mají zájem pracovat.  
 

předpokládané finanční 
náklady 

Náklady opatření budou stanoveny po zpracování projektových 
záměrů. 

hlavní finanční zdroje ESF, MPSV, úřady práce, Ústecký kraj, obce 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé sociálních služeb zaměřených na podporu integrace 
znevýhodněných osob na trh práce, podnikatelské subjekty  

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení /nových zařízení 

 
opatření 8.2.2 

 
Vznik sociálních firem zaměstnávajících občany s duševním 
onemocněním, mentálním postižením, nebo s jiným 
zdravotním handicapem 

Stručný popis opatření  - Vytváření sociálních firem  - tj. firem splňujících dva hlavní cíle 
podnikat a zaměstnávat osoby znevýhodněné na běžném trhu 
práce 

předpokládané dopady - posílení samostatnosti a soběstačnosti osob s handicapem 
-  zvýšení kvality života osob s handicapem 
- zvýšení možnosti udržitelnosti návazných sociálních služeb 
- rozvoj spolupráce poskytovatelů sociálních služeb a komerční   

sférou 
stručný popis cílové skupiny  - lidé s duševním onemocněním  

- lidé s mentálním postižením 
- lidé s jiným zdravotním postižením  

předpokládané finanční 
náklady 

Náklady budou stanoveny po zpracování projektových záměrů. 

hlavní finanční zdroje ESF, úřady práce 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé sociálních služeb zaměřených na podporu integrace 
znevýhodněných osob na trh práce, podnikatelské subjekty 

časový horizont 2010 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 54 - 

hodnotící indikátory 
 

počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
opatření 8.2.3  

 
Zajištění podpůrných, doprovodných služeb zaměřených na  
zlepšení připravenosti  osob s mentální retardací nebo 
s duševní nemocí na zapojení do  pracovního procesu   

stručný popis opatření  - vytvoření specifických vzdělávacích modulů zaměřených na 
rozvoj sociálních a pracovních dovedností pro přípravu 
k pracovnímu uplatnění  

- vytvoření tréninkových pracovišť pro nácvik  dovedností 
potřebných pro pracovní uplatnění  

- zajištění  individuální podpory jednotlivých uživatelů pro řešení 
problémů vznikajících v průběhu vzdělávání a pracovního 
tréninku 

- udržení stávajícího stavu a podpora rozvoje a zkvalitňování 
služeb agentur podporovaného zaměstnávání 

- udržení stávajícího stavu a podpora rozvoje a zkvalitňování 
služby sociální rehabilitace - podporovaného zaměstnávání 

předpokládané dopady - připravení uživatelé pro pracovní začlenění do chráněných dílen 
- připravení uživatelé pro pracovní začlenění na otevřený trh 

práce 
- zvýšení kvality života a aktivizace osob s mentálním nebo 

zdravotním postižením nebo duševním onemocněním  
stručný popis cílové skupiny  osoby s mentální retardací nebo s duševní nemocí 
předpokládané finanční 
náklady 

programy sociálně terapeutických dílen: předpokládané celkové 
roční náklady 5,5 mil. Kč mil. Kč/minimální potřebná dotace MPSV 
3 mil. Kč 
programy sociální rehabilitace: předpokládané celkové roční 
náklady 18,5 mil. Kč mil. Kč/minimální potřebná dotace MPSV 
8 mil. Kč 
Náklady rozvojové části opatření budou stanoveny po zpracování 
projektových záměrů. 

hlavní finanční zdroje ESF, MPSV, úřady práce, MŠMT, Ústecký kraj, obce 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb pro osoby s mentální retardací nebo 
s duševní nemocí ve spolupráci se zaměstnavateli a úřady práce 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 55 - 

9. Oblast služeb pro osoby v přechodné sociální krizi (včetně problematiky 
domácího násilí, týraných osob) 

Popis současného stavu 
Služby pro osoby v přechodné sociální krizi v Ústeckém kraji lze rozdělit do tří skupin. 
Služby pro oběti násilí, oběti trestných činů a domácího násilí. Poskytovatelem těchto služeb je 
intervenční centrum a DONA centrum v Ústí nad Labem. Intervenční centrum na pomoc obětem 
domácího násilí má celokrajskou působnost. 
Na pomoc obětem katastrof a hromadných neštěstí se zaměřují krizová centra v Děčíně, Ústí nad 
Labem, Lounech a Litoměřicích. 
V oblasti telefonické krizové pomoci v kraji působí linky důvěry v Ústí nad Labem a Mostě. Další 
poradenství pro osoby v sociální krizi je poskytováno v zařízeních v Ústí nad Labem, Kadani, 
Vejprtech, Lovosicích, Varnsdorfu, Rumburku, Děčíně, Mostě a Lounech. Jedná se o služby krizových 
center a občanských, resp. krizových poraden. 
 
Vybrané statistické údaje 
Ústecký kraj se vzhledem ke skladbě obyvatelstva, sociálně-ekonomických poměrů a mírou 
nezaměstnanosti, potýká dlouhodobě s vyšší kriminalitou. V roce 2006 bylo v Ústeckém kraji 
nahlášeno 277 případů týrání nebo zneužívání dětí.  
Zdroj dat: ČSÚ 
Od ledna roku 2007 platí zákon č. 135/206 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti ochrany 
před domácím násilím. V období leden – září 2007 Intervenční centrum pro pomoc obětem domácího 
násilí eviduje v Ústeckém kraji  51 případ vykázání a 552 kontaktů. Největší počet vykázání je na 
Chomutovsku (23 případy), nejmenší na Litoměřicku a Mostecku (po dvou případech). Počet 
nahlášených případů vykázání však nevypovídá o počtu skutečných případech domácího násilí. Na 
počet vykázání má přímý vliv přístup policie v konkrétní lokalitě k případům domácího násilí. 
 

okres Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice Ústí nad 
Labem

Ústecký 
kraj 

celkem
počet 
hlášených 
případů  
vykázání

5 23 2 6 2 5 10 51

Domácí násilí - počet případů vykázání nahlášených za období leden - září 2007

 
zdroj dat: statistika intervenčního centra 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 56 - 

SWOT analýza 

silné stránky slabé stránky 
- znalost problematiky a praktické zkušenosti 
- pracovní skupina je tvořena poskytovateli 

a zadavateli 
- navázaná spolupráce, vytváří se funkční systém 
- organizace mají schopnost improvizace 
- zkušenosti z místních komunitních plánů 
- podpora Ústeckého kraje 
- profesní image organizací i zástupců v pracovní skupině 
 

- chybí některé typy služeb, je jich  malé množství, není 
respektován počet a potřeby obyvatel 

- nejistota ve financování, nedostatek financování, 
financování je krátkodobé 

- špatná dosažitelnost specifických služeb 
- málo jsou využívány zdroje z EU 
- nedostatek kvalitních pracovníků 
- není síť služeb, chybí zmapovanost, chybí informovanost, 

vše je teprve v začátku 
- spolupráce poskytovatelů, zadavatelů a dalších subjektů 

je teprve začínající (Policie ČR, orgány sociálně-právní 
ochrany dětí, sociální odbory,vzdělávací instituce, 
dávkový systém) 

příležitosti rizika 
- Ústecký kraj využívá příležitostí pro podporu 

sociálních služeb (vzdělávání, financování, 
koordinace) 

- finanční zdroje z EU 
- možnost vzniku nových služeb - služby chybí, kraj 

má zájem 
- Ústecký kraj vytváří plán 
- existence plánování na místní úrovni 
-  přeshraniční spolupráce 
- vznik interdisciplinárních týmů v některých lokalitách pro 

některé cílové skupiny 
- inspekce kvality  

- nekompetentnost inspektorů, úředníků, posuzovatelů, 
donátorů 

- nedostatek financí 
- nezájem politických stran 
- nespolupráce obcí 
- rozloha, špatně dostupná místa, náročnost 

koordinace a propojení 
- inspekce kvality sociálních služeb 
- nezískání registrace 
- individualismus, nespolupráce, vlastní zájmy 

 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 57 - 

Cíle a opatření  
Cíl 9.1: Zajistit dostupné služby pro osoby nacházející se v přechodné sociální 

krizi  
Popis: 
Zajištění dostupných služeb pro osoby nacházející se v sociální přechodné krizi a v obtížných 
životních situacích. Zajištění koordinace těchto služeb s aktivitami orgánů veřejné správy (zejména 
obecních úřadů) a organizačních služek státu ( zejména Policie ČR). 
 
Zdůvodnění: 
Ze SWOT analýzy vyplývá, že v oblasti krizové pomoci je hlavním nedostatkem malá koordinace 
dílčích aktivit. Dále je ze SWOT analýzy patrná absence dětského krizového centra. 
 
opatření 9.1.1 

 
Zajištění služeb krizové pomoci na základě spolupráce 
poskytovatelů služeb, úřadů a dalších složek 

stručný popis opatření  zajištění dostupných služeb:  
- krizových center 
- intervenčního centra 
- telefonických linek pomoci 
- vytváření interdisciplinárních týmů pro pomoc osobám v krizi 

předpokládané dopady - prevence relapsu a nárůstu duševních poruch 
- vytvoření důstojných podmínek pro život osob, dětí a rodin 
- prevence rizikového chování 
- prevence  rozvoje a nárůstu sociálně patologických jevů ve 

společnosti 
- prevence kriminality 
- zmírnění dopadu krize 
- motivace k aktivnímu spolupodílení se uživatele na řešení krize 
- rozvoj interdisciplinární spolupráce 

stručný popis cílové skupiny  - osoby v psychosociální krizi 
- oběti domácího násilí a trestných činů 
- osoby týrané a zneužívané 

předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 8 mil. Kč/minimální potřebná 
dotace MPSV 5 mil. Kč 
 

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

 poskytovatelé služeb krizové pomoci v kraji 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory/ 
předpokládané výstupy 

indikátory:  počet uživatelů služeb 
počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 
počet interdisciplinárních týmů 

výstupy:      příklady dobré praxe mezioborové a mezisektorové 
pomoci osobám v sociální krizi 

 
 
 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 58 - 

opatření 9.1.2 
 

Zajištění dostupné sítě odborných poradenských služeb pro 
osoby v  nepříznivé situaci 

stručný popis opatření  zajištění dostupných služeb 
- občanských poraden 
- manželských a rodinných poraden  
- poraden pro oběti trestných činů  
- poraden pro osoby ohrožené domácím násilím 
- krizových poraden  

předpokládané dopady - prevence rozvoje a chronizace krize 
- prevence rizikového chování 
- prevence kriminality 
- zmírnění dopadu krize 
- motivace klientů k aktivnímu spolupodílení se na řešení krize 
- zvýšení kompetencí klientů pro řešení životních situací 

stručný popis cílové skupiny  osoby, které potřebují získat odborné informace, které jim 
napomohou k řešení jejich krizové situace.  

předpokládané finanční 
náklady 

předpokládané celkové roční náklady 11 mil. Kč/minimální potřebná 
dotace MPSV 6 mil. Kč  

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb odborného sociálního poradenství 

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory počet uživatelů služeb 

počet nových klientů 
počet úkonů 
počet zařízení (služeb)/nových služeb 

 
opatření 9.1.3 

 
Zajištění připravenosti pro poskytnutí pomoci při hromadných 
neštěstích a katastrofách  

stručný popis opatření  - koordinace aktivit pomáhajících organizací 
- příprava týmů a koordinátorů pro pomoc při odstraňování škod 

předpokládané dopady připravené týmy a koordinátoři pro poskytnutí pomoci při 
hromadných neštěstích a katastrofách 

stručný popis cílové skupiny  - osoby zasažené přírodními katastrofami nebo ohrožené 
v souvislosti s hromadným neštěstím 

- pracovníci pomáhajících profesí. 
- pracovníci pomáhajících týmů a jejich koordinátoři. 

předpokládané finanční 
náklady 

bude stanoveno na základě navržených aktivit 

hlavní finanční zdroje MPSV, Ústecký kraj, obce 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé služeb krizové pomoci a dobrovolnická centra ve 
spolupráci s orgány veřejné správy  

časový horizont průběžně po dobu platnosti plánu 
hodnotící indikátory/ 
předpokládané výstupy 

indikátory:  počet aktivit 
počet účastníků 

výstupy:     systém koordinace a přípravy 
 
 



  příloha č. 7 k usn.č. 161/94R/2007 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2008 - 2011 

 
Ústecký kraj 

 - 59 - 

opatření 9.1.4 Zpracování projektového záměru krizového centra pro děti 
a mládež s psychickými problémy 

stručný popis opatření  - analýza potřeb 
- zpracování projektového záměru krizového centra (zařízení 

zaměřeného na poskytování pomoci dětem, mládeži a jejich 
rodinám v nepříznivých životních situacích, kterou nedokáží 
překonat obvyklým způsobem) 

- realizace pilotní fáze projektu  
předpokládané dopady - zmírnění dopadu krizí na klienta a jeho okolí 

- eliminace příčin poruch chování 
- posilování pozitivních rodinných vazeb, rodičovských 

rolí,vrstevnických vztahů 
- zkvalitňování životních hodnot dětí a mládeže 
- Stabilizace zdravotního stavu a prevence relapsu nemoci 

stručný popis cílové skupiny  děti a mládež s psychickými problémy, jejich rodiče a blízcí 
 

předpokládané finanční 
náklady 

v rámci implementace střednědobého plánu 

hlavní finanční zdroje Finanční mechanismus EHP - Norsko 
předpokládaní realizátoři 
opatření 

poskytovatelé krizových a poradenských služeb, zástupci veřejné 
správy a zařízení zdravotní péče v rámci pracovní skupiny 

časový horizont 2008 
předpokládané výstupy zpracovaný projektový záměr 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam použitých zkratek: 
 
ESF Evropský sociální fond 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
ROP Regionální operační program 
ČSÚ Český statistický úřad 



  příloha č. 8 k usn.č.162/94R/2007    

 1 

Dotační program 
„Podpora sociálně - zdravotních služeb 2008“ 

 
1. Název dotačního programu: 

„Podpora sociálně - zdravotních služeb 2008“ 
2. Zařazení dotačního programu do jedné z  oblastí dle čl. I bod. 2 Zásad 

pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje: 
Dotační program vychází z oblasti podpory definované v či. I. bod 2) e) Zásad 
pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje 
(dále jen Zásady) – zdravotnictví a sociální služby (včetně aktivit protidrogové 
politiky). 

3. Sledovaný záměr  
Podpora sociálně – zdravotních služeb působících na území Ústeckého kraje. 
Předmětem podpory jsou následující typy služeb realizované na území 
Ústeckého kraje: 

a) registrované sociální služby podle typologie obsažené v § 32 – 70 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.  

b) zajištění zdravotní péče nehrazené ze zdravotního pojištění v rámci 
programů hospicové péče. 

c) programy zaměřené na podporu fungující rodiny a na zajištění 
pěstounské péče (např. programy mateřských center). 

d) programy specifické primární prevence užívání legálních a nelegálních 
drog vyjma programů realizovaných v rámci školní výuky. 

e) programy prevence a léčby závislosti na drogách a ostatních 
návykových látkách, programy prevence HIV/AIDS a programy 
zdravotní rehabilitace handicapovaných dětí realizované ve 
zdravotnických zařízeních 

Okruh žadatelů pro na aktivity uvedené v a) – d): 
- občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve 

znění pozdějších předpisů, 
- obecně prospěšná společnost dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 

prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 

- církev,náboženská společnost nebo církevní právnická osoba dle 
zákona  č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení 
církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon 
o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších 
předpisů, 

- příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, která není 
zřízena Ústeckým krajem, 

- fyzická osoba  



  příloha č. 8 k usn.č.162/94R/2007    

 2 

Okruh žadatelů pro aktivity uvedené v bodě e): 
- fyzická nebo právnická osoba s registrací nestátního zdravotního 

zařízení v souladu s výjimkou ze Zásad schválenou Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje 

4. Forma dotace a stanovení účelu použití prostředků 
Neinvestiční dotace na financování nákladů přímo souvisejících 
s poskytováním sociálních nebo zdravotních služeb.  

5. Výše spoluúčasti příjemce dotace 
Pro aktivity uvedené v bodě 3. a) – d) je maximální podíl dotace kraje 
30% z celkových uznatelných nákladů projektu. 
Pro aktivity uvedené v bodě 3 e) je v souladu s výjimkou ze Zásad schválenou 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje maximální podíl dotace kraje 
90% z celkových uznatelných nákladů projektu . 
Ostatní náklady projektu musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze 
státního rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb), nebo z vlastních 
zdrojů příjemce dotace. Dotaci poskytnutou v rámci jiného dotačního 
programu Ústeckého kraje nelze pro tento účel započítat do jiných zdrojů.  
Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje je 50.000 Kč. Maximální 
výše dotace není stanovena. 

6. Termín vyhlášení 
7. listopadu 2007 

7. Termín uzávěrky pro přijímání projektů, způsob a místo podávání 
projektů 
Žádost o poskytnutí dotace v jednom vyhotovení spolu se všemi přílohami 
uvedenými v čl. VI, bod 3) Zásad musí být doručena v zalepené obálce 
označené textem: 
Žádost o dotaci v rámci programu: 
Podpora sociálně – zdravotních služeb 2008 
NEOTVÍRAT  

na adresu: 
  Krajský úřad Ústeckého kraje 

  odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
  Velká Hradební 3118/48 
  400 02 Ústí nad Labem 

Žádost musí být doručena buď osobně na podatelnu krajského úřadu 
nejpozději do 21. prosince 2007 do 14 hodin, nebo poštou na výše uvedenou 
adresu (rozhodující pro přijetí žádosti je datum razítka podací pošty - do 
21. prosince 2007). Žádost včetně příloh musí být zpracována v českém 
jazyce.  
Zároveň je třeba v tomtéž termínu zaslat elektronickou verzi žádosti na         
e - mailovou adresu dotace.sz@kr-ustecky.cz. 
Do výběrového řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány 
v požadovaném termínu, na předepsaném formuláři, obsahující všechny 

mailto:dotace.sz@kr-ustecky.cz


  příloha č. 8 k usn.č.162/94R/2007    

 3 

povinné přílohy a které odpovídají okruhům stanoveným v předmětu podpory 
dotačního programu (viz bod 3 dotačního programu).  
Náležitosti projektu musí být vyplněny pečlivě a co možná nejjasněji, aby bylo 
usnadněno jejich vyhodnocení. Musí být uveden dostatek podrobných údajů 
zajišťujících srozumitelnost projektu, zejména pokud jde o cíle, kterých má 
projekt dosáhnout, prospěch, který bude z projektu plynout, a význam 
navrhovaného projektu pro cíle programu. Rukou psané projekty nebudou 
přijaty. 

8. Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace 
Do 31. března 2008. Termín schválení dotací na jednotlivé projekty bude 
upřesněn po schválení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2008 a po stanovení 
termínů jednání Rady a Zastupitelstva Ústeckého kraje v prvním pololetí roku 
2008.  

9. Konzultačního místo:  
Krajský úřad Ústeckého kraje 

 odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
 Velká Hradební 3118/48 
 400 02 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoby: 
Pavlína Kučerová, tel.: 475 657 473, e-mail: kucerova.p@kr-ustecky.cz  
Bc. Lea Medková, tel.: 475 657 423, e-mail: medkova.l@kr-ustecky.cz   
Dotazy v době zpracování žádostí o dotace lze též zasílat na e-mailovou 
adresu: dotace.sz@kr-ustecky.cz. 

10. Hodnotící kritéria 
a) Při hodnocení žádostí o dotace budou respektována kritéria obsažená 

v článcích VI. a VII. Zásad. 
b) U aktivit protidrogové politiky je nutnou podmínkou pro poskytnutí dotace 

z rozpočtu Ústeckého kraje Certifikát odborné způsobilosti pro zařízení 
a programy poskytující odborné služby problémovým uživatelům 
a závislým na návykových látkách vydaný Radou vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky (nutno doložit jeho kopii). Tato podmínka platí 
i v případě, je-li aktivita protidrogové politiky – např. terénní sociální práce 
s uživateli drog – součástí širšího projektu. 

c) Prioritně budou podpořeny služby, jejichž potřebnost je identifikována 
v plánu rozvoje sociálně – zdravotních služeb na místní úrovni (komunitní 
plán). V případě, že je služba poskytována na území obce, která nemá 
zpracovaný plán rozvoje sociálně-zdravotních služeb, bude akceptováno 
jiné odpovídající zdůvodnění potřebnosti služby. 

d) Nutnou podmínkou pro poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje je 
spolufinancování služby v roce 2007 ze státního rozpočtu, nebo z rozpočtu 
jiných územních samospráv (např. dotace Ministerstva práce a sociálních 
věcí, Ministerstva zdravotnictví ČR, Rady vlády pro koordinaci protidrogové 
politiky, Rady vlády pro záležitosti Romské komunity, dotace obcí), nebo 
z jiných zdrojů. 

 

mailto:kucerova.p@kr-ustecky.cz
mailto:medkova.l@kr-ustecky.cz
mailto:dotace.sz@kr-ustecky.cz


  příloha č. 8 k usn.č.162/94R/2007    

 4 

11. Formulář obsahu žádosti 
Formulář žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje je přílohou 1 dotačního 
programu. Pro aktivity uvedené v bodě 3 a) (registrované sociální služby) je 
určen zjednodušený formulář A textové části žádosti, pro ostatní aktivity (bod 
3 b – e) formulář B. Ekonomická část žádosti (ve formátu MS Excel) je pro 
všechny typy aktivit shodná.  
Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 
Dotace bude poskytnuta na základě písemně uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace mezi Ústeckým krajem a příjemcem dotace. Vzor smlouvy 
je přílohou 2 dotačního programu. 

 



Ð 3´±¸¿ ò ç µ «²»»²3 ò ïêíñçìÎñîððé







  příloha č. 10 k usn. č. 171/94R/2007 

 
 
 
 

RADA ÚSTECKÉHO KRAJE 
 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky 
 

Domova důchodců Dubí, 
příspěvkové organizace 

 
 
Požadavky na uchazeče: 
− ukončené VŠ vzdělání  
− zkušenost s vedením a motivací pracovníků, komunikativnost (minimální praxe ve vedoucí 

funkci 5 let), praxe v sociální oblasti vítána 
− organizační  a řídící předpoklady 
 
 
Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat: 
− strukturovaný životopis, zaměřený na odbornou praxi 
− doklad o nejvyšším ukončeném vzdělání (ověřená kopie) 
− výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
− vlastní návrh koncepce (vize) příspěvkové organizace 
− čestné prohlášení podle § 4 zákona číslo 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
− vyplněný osobní dotazník  
 
Přihlášky zasílejte (nebo osobně doručte) na adresu: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem. Obálka musí být na vrchu viditelně označena: 
VŘ – DD Dubí 
  
 
Přihláška musí být doručena do 20. prosince 2007.  
 


